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San Pedro Garza Garcia, N.L. a, 24 de Julio de 2018 

Republicano Ayuntamiento de San Pedro Garza Garcia, N.L. 
Presente.- 

Con elfin de dar cumplimiento con Ia establecido en el articulo 26 
inciso c) fraccion II y VI, articulo 78 fraccion Ill y V de la Ley Organica de la 
Administracián PiibIica Municipal del Estado de Nuevo Leon, me permito 
presentar para su revisiOn y aprobaciOn el Informe de Avance de Gestión 
Financiera Correspondiente at Segundo Periodo de Abril - Junio del año 
2018. 

Sin otro particular, reitero a usted las seguridades de mi atenta y 
distinguida consideraciOn. 

El. C. Presidente Municipal 

Ing. uncio Fernandez Garza 

El C. Secretario de Finanzas y Tesorero La C. SIndico Primera 

Lic. MAfa-EetE(ZezIL6pez 



CON ORDEN 

No. OFICIO SA 1040/2018 

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEON 
P R E S E N I E.- 

Con fundamento en lo dispuesto por el artIculo 34, fracciôn I, 35 apartado B, fracciôn I, 98, 
fracciOn XXI y demás relativos de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo Leon, nos 
permitimos informarle que en la Segunda SesiOn Ordinaria del mes de julio del Republicano 
Ayuntamiento de San Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn, celebrada el dia 24-veinticuatro de julio 
del año en curso, se aprobó por unanimidad con 11 votos a favor, en el punto siete del Orden 
del DIa, el dictamen nümero CHPM 15-18103612018/DE, presentado por la ComisiOn de 
Hacienda y Patrimonio Municipal, por lo cual, anexo al presente lo siguiente: 

• Carpeta que contiene los Estados financieros correspond ientes al segundo trimestre del 
Ejerciclo 2018. 

Sin otro asunto de momento, le reiteramos las seguridades de nuestra más atenta 

consideraciOn. 

ATENTAMENTE 
San Pedro Garza Garcia, N. L., a 24 de julio de 2018 

C. 1NMAURTCIO FERNANDEZ C. LIC. MAUR1R GIACOMAN 
GARZA SECRETAR)OE[1 AYUNTAMIENTO 

PRESIDENTE MUNICIPAL / 

C. C.P. RAFAEL SERNA SANCHEZ 
SECRETARIO DE FINANZAS Y 

TESORERO MUNICIPAL 

( ,i7I7 
M ANTI ALC LA 

FERNANDEZ 
SINDICO SEGUNDA DEL REPUBLICANO 

AYUNTAMIENTO 



C. C.P. RAFAEL SERNA SANCHEZ 
SECRETARIO DE FINANZAS Y 

TESORERO MUNICIPAL 

CON OREN 

OQAG' 

No. OFICIO SA 104112018 

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE NUEVO LEON 
P R E S E N T E.- 

Con fundamento en Jo dispuesto por el articulo 34, fracción I, 35 apartado B, fracciOn I, 98, 
fracciOn XXI y demás relativos de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo Leon, nos 
permitimos informarle que en la Segunda SesiOn Ordinaria del mes de julio del Republicano 
Ayuntamiento de San Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn, celebrada el dIa 24-veinticuatro de julio 
delano en curso, se aprobó por unanimidad con 11 votos a favor, en el punto siete del Orden 
del DIa, el dictamen nümero CHPM 15-18/036/201810E, presentado por la ComisiOn de 
Hacienda y Patrimonlo Municipal, por Jo cual, anexo al presente lo siguiente: 

• Carpeta que contiene los Estados financieros correspond ientes al segundo trimestre del 
Ejercicio 2018. 

Sin otro asunto de rnomento, le reiteramos las seguridades de nuestra más atenta 

consideraciOn. 

AT E N TA M EN TE 
San Pedro Garza Garcia, N. L., a 24 de julio de 2018 

1:6- -tNGMAURlCIO FERffANDEZ 
GARZA 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

C. LIC. M AHC A  RI H IACOMAN 
SECRETARIO EJ..  ~ au , R. AYUNTAMIENTO 

1/ 

fD~i  IA~N~ Lfc~ A iA M TI 
FERNANDEZ 

SINDICO SEGUNDA DEL REPUBLICANO 
AYUNTAMIENTO 
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DICTAMEN NI)fVtRO CHPM 15.16)3€t)1&DE 

C. INTEGRANTES DEL REPUBUCANO AYUNTAMIENTO 
DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, NUEVO LEON. 
PRESENTE. 

A los integrantes de la Comisión de Hacienda y Patrimonlo Municipal del Republicano Ayuntamiento 
de San Pedro Garza Garcia, Nt., en fecha 12-doce de Julio del año en curso, nos fueron lurnados 
docunientos firmados y proporcionados por et C.P. Rafael Serna Sanchez, en su carâcter de 
Secretario de Finanzas y Tesorero del Municipio do San Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn, relativos 
a los ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 
EJERCICIO 2018, que comprenden los movimientos contables y financieros del perlodo del 10  
(primero) de abrit al 30 (treinta) de junio de 2018 (dos mil dieciocho), por to que esta H. ComisiOn 
tiene a bien a emitir el presente DICTAMEN, bao los antecedentes y consideraciones de orden 
legal quo se mencionan a continuaciOn: 

ANTEC EDENTES 

PR1MERO.- La Ley General de Contabilidad Gubernamental, publicada en el Diario Oficial do la 
FederaciOn de fecha 31 de diciembre de 2008 y reformada mediante Decreto publicado en el Diario 
Oficial de Ia Federación do fecha 12 de noviembre de 2012, establece en su artIculo 10  que tat 
ordenamiento legal es de orden pbIico y tiene como objeto eslablecer los criterios generates que 
regiràn Ia contabilidad gubernamental y la emisiOn de informaciôn financiera de los entes pblicos, 
con elfin do lograr su adecuada armonizaciOn. Asi mismo, dicho cuerpo do byes es de observancia 
obligatoria, entre otros, para los ayuntamientos de los municipios y para las entidades do la 
administraciOn pUblica descentralizadas, ya sean federates, estatales o municipales. Asi como el 
Articulo 2° de la citada toy dispone quo los entes pUblicos aplicarán la contabilidad gubernamental 
para facilitar el registro y la fiscalizaciOn do los activos, pasivos, ingresos y gastos y, en general, 
contribuir a medir la eficacia, economia y eficiencia del gasto e ingresos püblicos, la administraciOn 
de la deuda póblica, incluyendo las obligaciones contingontes y el patrimonio del Estado. Los entes 
pthlicos deberán seguir las mejores prâcticas contables nacionales e internacionales en apoyo a 
las tareas de planeaciOn financiera, control de recursos, anâtisis y liscalizaciOn. El Art(culo 60  do la 
citada ley dispone que el consejo es el Organo do coordinaciOn para la armonizaciOn do la 
contabilidad gubernamental y tiene por objeto la emisiOn do las nornias contables y lineamientos 
para la genoraciOn de informaciOn financiera que aplicarân los entes pbIicos. 

SEGUNDO.- En términos do los articulos 57 y 58 de la precitada Ley y Decreto que la reformO, las 
tesorerias de los municipios establecerán en sus respectivas pâginas de internet los enlaces 
electrOnicos quo permitan acceder a la informaciOn financiera de todos los entes püblicos que 
conforman el correspondiento orden de gobierno, asi coma a los Organos o instancias de 
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transparencia competentes, en et entendido que tat informaciOn financiera que deba inctuirse en 
Internet deberá pubilcarse par to menos trimestralmente y difundirse en dicho medio dentro de los 
treinta dlas naturales siguientes at cierre del periodo que corresponda, par to que et Municiplo de 
San Pedro Garza Garcia, Nuevo Leon, tiene la obtigaciOn de presentar sus informes financieros 
correspondientes at segundo Irimestre retativos al periodo del 10  (primero) de abril at 30 (treinta) de 
junio de 2018 (dos mil dieciocho), en los tOrminos de la precitada ley. 

TERCERO.- La Ley Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y Municipios, pubticada et 27 
de abril de 2016 en el Diana Oficial de la FederaciOn, estabtece en et articulo 10  que es de orden 
pbtico y tiene coma objeto establecer los criterios generates de responsabilidad hacendaria y 
financiera que regirân a las Entidades Federativas y los Municipios asi coma a sus respectivos 
Entes Pblicos, para un manejo sostenible de sus finanzas pbiicas. Las Entidades Federativas, los 
Municipios y sus Entes PUblicos se sujetarân a las disposiciones establecidas en la presente Ley y 
administiarán sus recursos con base en los principios de tegalidad, honestidad, eficacia, eficiencia, 
economia, racionatidad, austenidad, transparencia, control y rendiciOn de cuentas. Adicionaimente, 
los Entes Pbticos de las Entidades Federativas y los Municipios cumpiirani, respectivamente, Ia 
dispuesto en los Capitutos I y II del Titulo Segundo de esta Ley, de conformidad con la normatividad 
contable aplicabte. 

CUARTO.- Ley de Fiscalización Superior del Estado de Nuevo LeOn, publicada el 22 septiembre de 
2011 en et PeriOdico Oficial del Estado de Nuevo LeOn y su 61tima reforma formada el 04 julio de 
2013, articulo 1 IracciOn Xli, Informe de Avance de GestiOn Financiera: Es el informe trimestral que 
rinden los Entes Püblicos at Congreso en los tOrminos del articulo 145 y 150 de la Ley de 
AdministraciOn Financiera del Estado de Nuevo Leon, 97 fracciOn XIII de la Constituclén Politica del 
Estado de Nuevo LeOn, 80 ftacciOn tide la Ley Orgénica del Poder Legislativo, 26 inciso c) fracciOn 
VIlt de la Ley Orgânica de la Administración Pbtica Municipal del Estado de Nuevo LeOn, sobre las 
cuentas de origen y aplicaciOn de los recursos pblicos; que inciuye los ingresos percibidos, et 
ejercicio de los programas previstos en la Ley de Egresos y los saldos del crédito püblico autorizado 
par et Congreso. Forman pane integrante de la cuenta püblica anual, se remiten par el Congreso 
para el anâlisis respectivo por parte de la Auditoria Superior del Estado y que fiscalice en forma 
posterior a la conclusiOn de los procesos, a pantir de la presenlaciOn del Informe Anual de Cuenta 
Pblica, conforme a los pnincipios de postenioridad, anualidad, legalidad, definitividad, universalidad, 
imparcialidad y confiabilidad. 

El Informe de Avance de GestiOn Financiera compnenderá los peniodos de enero a matzo, de abril a 
junio, de julio a septiembre y de octubre a diciembre y deberá presentarse a mâs tardar el ültimo dia 
habit del mes inmediato posterior at periodo que conresponda; 

CONSIDERACIONES 
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PRIMERA.- Esta Comisión de Hacienda y Palrimonio Municipal, es competente para conocer, 
estudiar y proponer al Republicano Ayuntamiento los proyectos, reglamentos y demás 
disposiciones administrativas para el buen manejo y cumplimienlo de los asuntos hacendarios, 
como lo es el caso de la presente solicitud, de conformidad con lo dispuesto por las siguientes 
normas juridicas articulo 115 fracciôn II, primer pârrafo y fracciOn IV, primer párrafo, de la 
ConstituciOn Politica de los Estados Unidos Mexicanos dispone en los articulos 118 al 120 de la 
ConstituciOn Politica del Estado Libre y Soberano de Nuevo Leon, 37 fracciOn I, inciso a) y c), 38, 
40 fraccián II, y 43 de Pa Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo LeOn, y articulos 29 al 31 
fracciOn I, 32 fracciones V, VI y XI, 35 fracciOn II, 36 fracciOn II, incisos b), e) y g), 39, 40 y 58 
primer pArrafo del Reglamento para el Gobierno Interior del Republicano Ayuntamiento de San 
Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn. 

SEGUNDA.- De acuerdo al articulo 100, fracciOn IX, de Ia Ley de Gobierno Municipal del Estado de 
Nuevo LeOn, es obligaciOn del Tesorero Municipal someter a la aprobaciOn del R. Ayuntamiento, los 
informes de Avance de GestiOn Financiera; asimismo, el articulo 33 fracciOn Ill inciso e) y j) de la 
mencionada ley, sealan que se deberán enviar al H. Congreso del Estado los Iriformes de 
Avance de GestiOn Financiera de conformidad con la Ley. 

TERCERA.- De conformidad en el Articulo 10, el contenido de cada Informe de Avance de GestiOn 
Financiera serâ et que se establece en el articulo 145 y 150 de la Ley de AdministraciOn Financiera 
del Estado de Nuevo LeOn, 97 fracciOn XIII de la Constituciôn Politica del Estado de Nuevo Leon, 
80 fracciOn H de la Ley Orgânica del Poder Legislativo, 26 incisoc) fracciOn VIII de la Ley Orgânica 
de la AdministraciOn PCiblica Municipal del Estado de Nuevo LeOn. 

CUARTA.- El articulo sexto de la Ley de Ingresos de los Municipios para el Estado de Nuevo LeOn 
señala la obligaciOn del Presidente Municipal de informar trirnestralmente at Ayuntamiento los 
subsidios otorgados durante el periodo en cuestiOn, 

QUlNIA.- Los articulos 46 fracciones I y II, 48, 56 y 58 de Pa Ley General de Contabilidad 
Gubernamental establecen que las cuentas pthlicas de los ayuntamientos de los municipios 
deberân conterer, como minirno, (I) la informaciOn contable con desagregaciOn del estado de 
situaciOn financiera, estado de variaciOn en la hacienda pblica, estado de cambios en la situaciOn 
linanciera, notas a los estados ftnancieros y estado analitico del activo, y (ii) Pa informaciOn 
presupuestaria con desagregaciOn del estado analltico de ingresos y estado analitico del ejercicio 
del presupuesto de egresos. 

En el articulo 40  de Pa Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y Municipios, se 
establece quo el Cansejo Nacionat de ArmonizaciOn Contable, en los términos de la Ley General 
de Contabilidad Gubernamental, emitirá las normas contables necesarias para asegurar su 
congruencia con la presente Ley, incluyendo los criterios a seguir para la elaboraciOn y 
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presentac(ôn homogenea de la inIormaciôn financiera referida en la niisma, dichos CRITERIOS se 
publicaron el 11 de octubre de 2016 en el Diario Oficial de la FederaciOn, por tal motivo la 
Secrelaria de Finanzas y Tesorerla Municipal en el presente trimestre informa los formatos 
rnencionados del Anexo 1. 

SEXTA.- El C. Secretario de Finanzas y Tesoreria del Municipio de San Pedro Garza Garcia, N.L, 
C.P. Rafael Serna Sanchez, previo acuerdo con el Presidente Municipal, presentO a esta ComisiOn 
de Hacienda y Patrimonlo Municipal un Informe que contiene los estados financieros 
correspond ientes al perlodo comprendido del 11  (primero) de abril al 30 (treinta) de junlo de 2018 
(dos mil dieciocho), mismo inlorme que se hace consistir en lo siguiente: 

ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICLO 2018." 
En cumplimiento de la Ley do Gobierno Municipal del Estado de Nuevo Leon: 

> Ingresos Recaudados, Programa y Subprograma. 
> Egresos pot Programa, Subprogram, Secretarias 
> Informe de Subsidlos, Disminuclones y Condonaciones 
> Informe do Deuda Pbtica 
' Informe de Cuentas por Cobrar al 31 marzo 2018 y ejercicios fiscales anteriores. 

En cumplimiento de Ley General de Contabilidad Gubernamental: 

> Estado de SituaclOn Financlera Acumulado. 
> Estado de VariaclOn en la Hacienda PübllcaIPatrlmonio. 
> Estado de Actividades. 
> Estado de Flujo de Efectivo. 
> Estado de Cambios de la Situación Firtanciera. 
> Estado Analitico del Activo 
> Estado Anailtico del Pasivo y Patrimonio. 

Estado Analitico,  do Ingresos Presupuestarlo. 
Estado Analitico do Egresos Presupuestales 
Estado Analitico de Ingresos por Fuente de Financlanilento. 

' Estado Analitico de la Deuda Pübllca. 

En cumplimiento de CRITERIOS de Ley de Disciplina Financlera de las Entidades Federativas y los 
Municiplos: 
Anexo I 

' Formato I Estado do SituaclOn Financlera Detallado.LDF 
' Formato 2 Informe Analitico de la Deuda Püblica y Otros Pasivos - LDF 

Formato 3 Informe Analitico de Obligaciones Dlferentes de Financiamlentos- LDF 
Formato 4 Balance PresupuestarIo LDF 

> Formato 5 Estado Analitico de Ingresos Detallado• LDF Sx. / 
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> Formato 6 Estado Analftico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado• LDF 
(Claslflcaclón por Objeto del Gasto) 

> Formato 6 b) Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado-LDF 
(Claslflcaclón Administrativa) 

> Formato 6 c) Estado Anailtico del Ejerciclo del Presupuesto do Egresos Detallado•LDF 
(Clastflcaclón Funcional) 

> Formato 6 d) Estado Analitico del Ejercicto del Presupuesto de Egresos DetalladoLDF 
(Clasiuicación do Serviclos Personates por Categorla.) 

SEPTIMA,- La Comisión de Hacienda y Patrimonio Municipal, previo anâlisis y valoraciôn de la 
documentación presentada en fecha IT diecisiete de Julio de 2018-dos mil dieciocho, por el C.C.P. 
Rafael Serna Sanchez, en su carácler de Secretario de Finanzas y Tesorero del Municiplo do San 
Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn, anatizamos el contenido del Informe referido, mismo que se 
desg!osa conforme a los anexos que se acompanan at presente documento y forman pane del 
presente dictamen, el cual se dictamina en sentido POSITIVO para su aprobaciOn por parte del 
Ayuntamiento, su envio al H. Congreso del Estado de Nuevo LeOn y a la Auditoria Superior del 
Estado para los efectos legates a que hubiere lugar y su publicación en los tOrminos de ley. 

Par to anteriormente expuesto y furtdado, los integrantes de la ComisiOn de Hacienda y Patnimonlo 
Municipal tienen a bien solicitar a este Republicano Ayuntamiento la aprobaciOn, en su caso, del 
siguiente: 

A CU E R D 0 

PRIMERO.- Se tiene at C, Secretario de Finanzas y Tesorenia del Municipio de San Pedro Garza 
Garcia, Nuevo LeOn, previo acuerdo con el Presidente Municipal, por presentando en legal tiempo y 
forma, los ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 
EJERCICIO 2018, que comprenden los movimientos contables y financieros del periodo del 10  
(primero) de abril al 30 (treinta) de junio do 2018 (dos mil dieciocho), para la aprobaciOn do este 
Republicano Ayuntamiento. 

SEGUNDO.- Se aprueban los ESTADOS FINANCIEROS CORRESPOND IENTES AL SEGUNDO 
TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2018, que comprenden los movirnientos conlables y financieros del 
periodo del periodo del 10  (priniero) de abut at 30 (treinta) de junio de 2018 (dos mil dieciocho), 
mismos que se desglosan conforme a los anexos que se acompanan al presente dictamen. 

TERCERO.- Se aprueba se envie el precitado lnlorme at H. Cong reso del Estado de Nuevo LeOn y 
a la Auditorla Superior del Estado, a més tardar el dia 30 (treinta) de julio do 2018 (dos mil 
dieciocho), a partir de la aprobaciOn de este R. Ayuntamiento. 

~̀~l 
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CUARTO.• La Secretaria del R. Ayuntamiento se coordinarâ con la Secretaria de Finanzas y 

Tesoreria del Municipio de San Pedro Garza Garcia, Nuevo León, para enviar to senalado en el 

acuerdo inmediato anterior, asi como tamblén para la publicaciOn del estado de origen y aplicaciôn 

de recursos en la pâgina oficial de Internet www.sanoedro.gob.mx, tabla de avisos del Ayuntamiento 

o en un periOd ico de mayor circulaciOn. 

QUINTO.- Se solicita at Presidente Municipal ordenar la pubticaciOn del presente Dictamen y su 

anexo en el PeriOdico Oficial del Estado de Nuevo LeOn, de conformidad con to estabtecido en el 

articuto 35 fracciOn XII, de Ia Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo LeOn, adicionalmente 

publiquese en la Gaceta Municipal, conlorme a los articulos 98 fracciôn XIX y 222 tercer párrafo, de 

la fey antes mencionada. 

SEXTO.- Se instruye at C. Presidente Municipal, at C. Secretario del R. Ayuntamiento y at C. 

Secretario de Finanzas y Tesorero, para que se dO cumplimiento del presente Acuerdo. 

SEPTIMO.- Srtanse los efectos legates a que haya lugar, conforme a to acordado por esta H. 

Autoridad. 
San Pedro Garza Garcia, Nuevo LeOn, a 17 de julio del 2018 

Asi to dictaminan y firman los integrantes de la 
H. ComisiOn de Hacienda y Patrimonio Municipal del Repubticano Ayuntamiento 

C. Mari'Eina Sáf(ez LOpez 
residenta 

A FAVOR DEL DICTAMEN 

C. Gerardo Ismael Canales Martinez 
Secretario 

AUSENTE CON AVISO 

C. Magda 
4cra 

eno Juârez 
l 

A FAVOR DEL DICTAMEN 

C. JosO.Anlet Mercado Molleda 

/ Vocal 
A FAVOR DEL DICTAMEN 

C. Eduardo José Cruz Salazar 
Vocal 

ALJSENTE CON AVISO 

l:Mma hoa quo conliene limias do los 1n109an1es de la H. Cornisiôn do Hacienda y Patcimcr.o MunkpaI del Republicano Ayuntamiento de San 

Pedro Garza Garcia, Nuevo Leon, coresçondiente at segundo trimestce Esiados Financieros conesndntesdeI Ejerciclo 2018. 
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COMISION DE HACIENDA V PATRIMONIO MUNICIPAL 

2015-2018 

SESION NO. 25 FECHA: 17 de julio 2018 

ASUNTO: 

3. Estados Financieros Correspondientes al 2 trimestre Abril- Jun10 2018. 

INTEGRANTES DE LA 
POSITIVO NEGATIVO ABSTENCION 

COMISION DE HACIENDA 

C. MARIA ELENA SANCHEZ 

LOPEZ 

P RE SID E N TA 

C. GERARDO ISMAEL 

CANALES MARTINEZ 

Fr P •u5 (Or (I 
_________ 

SECRETARIO  

_________ 

C. JOSE ANGEL MERCADO 

MOLLEDA 

VOCAL 
 

C. MAGDA KARINA 

MORENO JUAREZ 

VOCAL 

C. EDUARDO JOSÉ CRUZ 

SALAZAR / 
N  VOCAL 

ACU ERDO: 



- MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 
ESTADOS FINANCIEROS SEGUNDO TRIMESTRE 2018 SAN PEDRO 

2015-2018 
CONTENIDO DEL INFORME TRIMESTRAL 

I Fundamentos y Autorizaciones legales 

II Ingresos Recaudados y Presupuesto 2do Trimestre 

III Ingresos Recaudados y Presupuesto Acumulado 

IV Ingresos Recaudados y Presupuesto - detallado 

V Reporte del SIMUN Ingresos por programa 

VI Egresos y Presupuesto 2do Trimestre 

VII Egresos y Presupuesto Acumulado 

VIII Egresos vs Presupuesto por SecretarIa y Programa 2do 

Trimestre 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

1E J ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Ingresos del Trimestre Abril-Junio 

(Miles de Pesos) 

INCURRIDO 

2017 

IMPUESTOS $ 158,253 S 178,308 S 124,912 $ 53,396 42.7% 26.7% 

DERECHOS 17,932 43,578 20,153 23,426 116.2% 6.5% 

CONTRIBUCIONES POR NUEVOS FRAC. 6,862 6,438 4,988 1,451 29.1% 1.0% 

PRODUCTOS 36,161 33,593 15,532 18,061 116.3% 5.0% 

APROVECHAMIENTOS 26,816 33,989 15,697 18,292 116.5% 5.1% 

SUMA INGRESOS PROPIOS: $ 246,023 $ 295,907 $ 181,281 $ 114,626 63.2% 44.3% 

PARTICIPACIONESRAMO28 217,341 $ 276,332 $ 240,285 $ 36,046 15.0% 41,3% 

APORTACIONES ESTATALES 29,293 75,009 36,452 38,557 105.8% 11.2% 

APORTACIONES FEDERALES 4,512 - - - 0.0% 0.0% 

FONDO DE APORTACIONES RAMO 33 19,134 21,190 18,842 2,348 12.5% 3.2% 

$ 270,279 372,530 295,580 76,951 26.0% 55.7% SUMAPAR11CIPACIONESYFONDOS: 

37 187 85 102 120.0% 0.0% OTROS INGRESOS 

PAF 

$2 

APORTACIONES 
ESTATALES, 

$75,009, 11.2% 

APORTACIONES 
FEDERALES, $- 

0.0% 

FONDO DE 
APORTACIONES 

RAMO 33, 
$21,190, 3.2% 

OTROS 
INGRESOS, $187 

0.0% 

2 



F ,, MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Ingresos Acumulados Enero-Junio 

(Miles de Pesos) 

INCURRI DO  

ACUM.2017 

111CIRRID0 PRESIP.
'i  

ACUM. tIH:  2018 
. • i' 

2018 

I M PU ES TO S $ 837,224 $ 754,012 S 83,212 11.0% 48.8% $ 799,800 
DERECHOS 45,368 68,191 45,773 22,418 49.0% 4.0% 

CONTRIBUCIONES POR NUEVOS FRAC. 8,352 6,438 6,098 341 5.6% 0.4% 

P R 0 D U C TO S 55,428 62,437 27,748 34,690 125.0% 3.6% 

APROVECHAMIENTOS 45,843 52,784 31,673 21,111 66.7% 3.1% 

$ 954,791 $1,027,075 $ 865,304 $ 161,771 18.7% 59.8% SUMA INGRESOS PROPIOS: 

PARTICIPACIONESRAMO28 $ 481,890 $ 538,129 $ 480,571 $ 57,558 12.0% 31.4% 

APORTACIONES ESTATALES 65,924 109,557 62,479 47,078 75.4% 6.4% 

APORTACIONES FEDERALES 29,324 - - - 0.0% 0.0% 

FONDO DE APORTACIONES RAMO 33 37,983 41,123 37,685 3,439 9.1% 2.4% 

615,122 688,809 580,734 108,075 18.6% 40.1% SUMAPARTICIPACIONESYFONDOS: 

408 299 170 129 76.0% 0.0% OTROSINGRESOS 

APORTACIONES FONDO DE 

FEDERALES, $- APORTACIONES 
0.0% RAMO 33, 

\ $41,123,2.4% 

APORTACIONES 

$109,557,6.4% I 

PARTICIPACION 
RAMO 28, 

$538,129, 31.4 

OTROS 
INGRESOS, 
$299 , 0.0% 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

z. ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

20152018 Grafica de Ingresos 2017-2018 y Presupuesto 

(Miles de Pesos) 

I M P U ESTOS DERECHOS 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

/• 
ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Grafuca de Ingresos 2017-2018 y Presupuesto 

(Miles de Pesos) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 
, I u- ,  

Ingresos por Concepto Trimestre y Acumulado 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

ICURRDO IL1l  RDID PRESUP. I I 

2017 

iMPUESTOS I  

ADOUISICODEIMUEBLES S 108.011 $ 130,014 $ 75.213 S 54,741 72.7% S 235,471 S 151,761 $ 83.710 55.2% 

PREDL 50.077 47,842 49,216 • 1.374 •2.8% 601,155 601,592 437 •0.1% 

BIVERSIOES?ESPECTACULOS PUB 165 452 422 30 7.1% 598 659 • 61 •9.2% 

SUBTOTAL $ 158,253 $ 178,308 $ 124,912 $ 53,396 421% $ 837,224 $ 754,012 $ 83,212 110% 

DEREC HO S 

CONSTRUCCION Y URBANIZACION $ 4.997 $ 25.363 S 3.838 S 21,524 560.8% S 27.583 $ 8,029 $ 19,554 243.5% 

IWSCPCIOJES?REFREDOS 3.595 1.639 3,504 • 1.865 •532% 10,239 9,086 1.154 12.7% 

RE\I1SIOftISPECCIOYSERV. 3.626 3.785 3.973 • 188 •4.7% 10.235 10,904 670 6.1% 

UERECHOSUWERSOS 5.114 10.879 8.837 2.043 23.1% 18,222 17,754 468 2.6% 

SUBTOTAL $ 17,932 $ 43,578 $20,153 $ 23,426 1162°I $ 68,191 $ 45,173 $ 22,418 490% 

COTRIBUCIOMES POR 'JtJEVOS IRAC 

CONTRIB. PREV1STASLOTAHYDU S 6.862 $ 6.438 S 4,988 $1,451 29.1% S 6,438 S 6,098 S 341 5.6% 

SUBTOTAL $ 61862 $ 6,438 $ 41988 $1,451 291% $ 61438 $ 61098 $ 341 56% 

P ROD U C TO S 

RRE.EXPLO1ACIOMBIEESPAL S 3,049 $ 3.746 S 2,591 S 1,154 44.6% $ 6.504 $ 5,120 $ 1,384 27.0% 

VETAUEBIEESMUICIPALES 10.445 28 3.870 • 3,842 •99.3% 51 4.271 4.220 •98.8% 

REDIMIEWTOSBMCAPJOS 19.957 27.237 7.210 20,027 277.8% 51,389 14,420 36,969 256.4% 

DERSOSPRODUCTOS 2.110 2,582 1.860 722 38.8% 4.493 3,936 557 14.2% 

SUBTOTAL $ 36,161 $ 33,593 $ 15,532 $18,061 1163% $ 62,437 $ 27,748 $ 34,690 1250% 

APROVECHAMIEMTOS 

MULTAS. REC. SANC.YGTS.EJEC $ 23.337 $ 24,992 $12,428 S 12,564 101.1% $ 39.311 $ 25,136 $ 14.175 56.4% 

DO1AT1VOS 434 460 460 100.0% 555 555 100.6% 

APROVECHAf'IIIE1TOSUIVERSOS 3.045 8,537 3.269 5.268 161.2% 12.918 6.537 6,381 97.6% 

SUBTOTAL $ 26,816 $ 33,989 $15,691 $18,292 1165% $ 52,184 $ 31,613 $ 21,111 661% 

TOTAL IWGRESOS PROPIOS $ 24643 $295,901 $ 181,281 $114,626 632% $ 11027,075 $ 865,304 $ 161,711 187% 

6 



ri MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

Ingresos por concepto Trimestre y Acumulado 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

INCURRO 

2011 

PAR CIPACIOIESRN1O28 $ 217,341 $ 276,332 S 240.285 S 36,046 15,0% S 538.129 S 480,571 S 57.558 12.0% 

APORTACIOES ESTATALES 29,293 75,009 36.452 38.557 105.8% 109,557 62.479 47.078 75.4% 

APORTACIOESftBERALES 4,512 • 0.0% • • 0.0% 

SUBTOTAL $ 251,145 $ 351,341 $ 276,138 $ 74,603 210% $ 647,686 $ 543,050 $ 104,636 193% 

FONDO DE APORTACIONES RAMO 33 

FAIS.1i. S 1,710 S 2.445 $ 1,619 S 826 51.0% S 3.607 S 3.238 S 370 11.4% 

FORIAMUNDE 17,423 18,745 17.223 1,522 8.8% 37.516 34.447 3.069 8.9% 

SUBTOTAL $ 19,134 $ 21,190 $18,842 $ 2,348 125°I $ 41,123 $ 37,685 $ 3,439 910/a 

OTRO S IN GRE SOS 

IGRESOS UIVERSOS $ 120.0%I S 299 S 170 S 129 76.0% 

SUBTOTAL $ 31$ 187 $ 85$ 102 1200% $ 299 $ 170 S 129 760% 

TOTAL PART, APORT, FONDOS V OTROS $ 16$ 372,717 $295,665 $77,052 261°I $ 689,101 $ 580,904 $108,204 186°I 

7 



Municiplo de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha: jueves, 26 de julio do 2018, 10:51:31 a. m. 

Agrupado por Prog-SProg del trimestre 2 del 2018 
Pagina: 1 

Rangos: Prog: 01 a 11 

Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Prosupuesto Dilerencia (% ) Incurrido Presupuesto Diferencia (%) 

01 IMPUESTOS 
0101 ADOUISICION DE INMUEBLES -130,014.052.68 -75,273,300.73 54.740.751.95 -72.72 -235.470.736.30 -151.760,983.73 83,709,752.57 -55.16 

0102 PREDIAL -47,841,718.05 -49,216,035.00 -1,374,316.95 2.79 -601,155.455.39 -601592,441.00 436,985.61 0.07 

0103 DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUB 452,088.76 -422,250.00 29,838.76 -7.07 -597,639.08 -658,503.00 -60.863.92 9.24 

Total -178,307,859.49 -124,911,585.73 53,396,273.76 -42.74 -837,223,830.77 -754,011,927.73 83,211,903.04 -11.03 

03 DERECHOS 
0301 COOP. PARA OBRAS PUBLICAS 

0302 CONSTRUCCION V URBANIZACION 

0303 INSCRIPCIONES V REFRENDOS 

0304 REVISION, INSPECCION V SERV. 

0306 DERECHOS DIVERSOS 

04 CONTRIBUCIONES POR NUEVOS FRAC 
0401 CONTRIB. PREVISTAS LOTAH V DU 

05 PRODUCTOS 
0501 ARREN. EXPLOTACION BIENES MPAL 

0502 yENTA DE BIENES MUNICIPALES 

0503 RENDIMIENTOS BANCARIOS 

0504 DIVERSOS PRODUCTOS 

06 APROVECHAMIENTOS 
0601 MULTAS, REC. SANC. V GTS. EJEC 

0602 DONATIVOS 

0603 APROVECHAMIENTOS DIVERSOS 

07 PARTICIPACIONES 
0701 FONDO GENERAL 

0702 OTRAS PARTICIP. FEDERALES 

0703 TENENCIA V CONTROL VEHICULAR 

0704 APORTACIONES FEDERALES V ESTATALES  

-1,911,628.87 1,911,628.87 100.00 

-25,362,620.89 -3,838,327.00 21.524,293.89 -560.77 

-1,639,367.92 -3.504,427.00 -1,865,059.08 53.22 

-3,785,370.34 -3,973,427.00 -188,056.66 4.73 

-10,879,340.71 -8,836,625.60 2.042.715.11 -23.12 

-43,578,328.73 -20,152,806.60 23,425,522.13 -116.23 

-6,438,485.34 4.987.605.00 1.450.880.34 -29.09 

-6,438,485.34 4,987,605.00 1,450,880.34 -29.08 

-3,745.685.05 -2,591,238.00 1,154.447.05 44.55 

-27,842.73 -3,870,328.00 -3.842,485.27 99.28 

-27,237,040.58 -7.210.071.00 20,026,969.58 -277.76 

-2.582.249.62 -1.860,424.00 721,825.62 -38.80 

-33,592,817.98 .15,532,061.00 18,060,756.98 -116.28 

192,091.020.77 -166.073.388.00 26,017,632.77 -15.67 

-82,162,600.14 -73,420,236.00 8,742,364.14 -11.91 

-2.078.147.48 -791.754.00 1.286,393.48 -162.47 

-75.008.665.36 -36.452.260.00 38.556,605 36 -105.77 

-1,911,628.87 1.911.628.87 100.00 

-27,583,462.34 -8.028,963.00 19.554.499.34 -243.55 

-10.239.255.25 -9,085,662.00 1,153.593.25 -12.70 

-10.234.871.03 -10,904,379.00 -669,507.97 6.14 

-18,222,005.30 -17,754.028.90 467,976.40 -2.64 

-68,191,222.79 -45,773,032.90 22,418,189.89 -48.97 

-6.438,485.34 -6.097.899.00 340,586.34 -5.59 

-6,438,485.34 -6,097,899.00 340,586.34 -5.58 

-6,503,881.52 -5,120.278.00 1,383,603.52 -27.02 

-51,446.77 -4.271,156.00 -4,219,709.23 98.80 

-51.388,695.59 -14,420,142.00 36,968.553.59 -256.37 

-4.493.376.24 -3.935.951.00 557.42524 -14.16 

-62,437,400.12 -27,747,527.00 34,689,873.12 -125.01 

-378.574.670.30 -332.146,776.60 46.427,894.30 -13.98 

-151,384,554.77 -146,840,472.00 4,544,082.77 -3.09 

-8,169,542.52 -1,583.508.00 6.586.034.52 -415.91 

-109,556.996.43 -62.478.898.00 47.078.098.43 -75.35 

Total 

Total 

Total 

-24,992,469.66 .12428,129.00 12,564.340.66 -101.10 -39.310.711.03 -25,135,987.00 14,174,724.03 -56.39 

-460.213.74 460,213.74 100.00 -555,044.73 555.1144.73 100.00 

-8,536,526.35 -3,268,608.00 5,267,918.35 -161.17 -12,918,094.39 -6,537,216.00 6,380,878.39 -97.61 

Total -33,989,209.75 -15,696,737.00 18,292,472.75 -116.53 -52,783,850.15 -31,673,203.00 21,110,647.15 -66.65 

Total -351,340,633.75 -276,737,638.00 74,602,995.75 -26.95 -647,685,764.02 -543,049,654.00 104,636,110.02 -19.26 

08 FONDO DE APORTACIONES 
0801 F.A.I.S.M. -2,444,762.17 -1,618.824.00 825,938.17 -51.02 -3,607,212.12 -3,237,648.00 369.564,12 -11.41 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha:jueves,26dejuliode2O18,lO.5131a.m. 

Agrupado por Prog-SProg del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 2 

Rangos: Prog: 01 a 11 

Del Trimestre Acumulado 

lncumdo Presupuesto Diferencia (% ) lncurrtdo Presupuosto Diforencia (% ) 

08 FONDO DE APORTACIONES 

0802 FORTAMUNDF -18,745,023.66 -17.223.456.00 1,521,567.66 -8.83 -37,515.995.46 -34.446.912.00 3,069,083.46 -8.91 

Total -21,189,785.83 -18,842,280.00 2,347,505.83 -12.45 -41,123,207.58 -37,684,560.00 3,438,647.58 -9.12 

09 FINANCIAMIENTO 

0902 PRESTAMOS BANCARIOS 100.00 100.00 

Total 100.00 100.00 

11 OTROSINGRESOS 

1103 INGRESOS DIVERSOS -186,642.91 -84,825.00 101,817.91 -120.03 -298,511.16 -169.650.00 128,861.16 -75.96 

Total -186,642.91 -84.825.00 101,817.91 -120.03 -298,511.16 -169,650.00 128,861.16 -75.95 



Municiplo de San Pedro Garza Garcia, N. L. 
Agrupado por Prog.SProg del trimestre 2 del 2018 
Rangos: Prog: 01 a 11 

Fetha: juaves, 26 de julio de 2018. 10:51:31 a. m.  firK 

Paglna: 3 

Del Trlmeetre Acumuisdo 
Incumdo Presupuesto Diferencia (%) lncunldo Presupuesto Diferenoia (%) 

Total 8,623,76378 ,478,945,538.33 191,678,225.45 .40.18 .1,716,182,271.93 .1.446,201,453.63 269,974,818.30 18.66 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Egresos del Trimestre 

(Miles de Pesos) 

INCURRIDO 

2017 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL $ 75,335 $ 84,558 $ 84,556 -$ 2 0.00% 12.5% 

INFRAEST. V SERV.PUBLICOS 70,395 110,780 110,777 - 3 0.00% 16.4% 

DES. SOC., EDUCACION V CULTURA 46,149 46,133 46,127 - 7 -0.01% 6.8% 

PARTICIPACION CIUDADANA 5,000 5,140 5,137 - 3 -0.05% 0.8% 

DESARROLLO URBANO V OBRAS PUBL. 15,088 15,811 15,811 - 0 0.00% 2.3% 

PREVISION SOCIAL 53,209 60,456 60,455 - 1 0.00% 8.9% 

ADMINISTRACION 63,486 72,171 72,167 - 4 -0.01% 10.7% 

SUMAGASTOSDEOPERACIONYADMON. $ 328,663 $ 395,050 $ 395,029 -$ 21 -0.01% 58.3% 

INVERSIONES $ 88,471 $ 97,148 $ 97,148 $ 0 0.00% 14.3% 

AMORTIZACION DE LA DEUDA 37,947 167,871 167,871 - 0.00% 24.8% 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 15,869 17,323 17,323 - 0.00% 2.6% 

ORGAN ISMOS 
AMORTIZACION DESCENTRALIZADOS... 

DE LA DEUDA, 

$167,871, 24.8% 

I NV ERSI ON ES, 
$97,148, 14.3% 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Egresos Acumulados 

(Miles de Pesos) 

INCURRIDO 

ACUM. 2017 

SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL $ 137,232 $ 155,216 $ 155,213 -$ 4 0.00% 12.8% 

INFRAEST. Y SERV.PUBLICOS 138,216 225,297 224,746 - 551 -0.25% 18.6% 

DES. SOC., EDUCACION Y CULTURA 83,685 94304 94,295 - 9 -0.01% 7.8% 

PARTICIPACION CIUDADANA 9,595 10,526 101522 - 4 -0.04% 0.9% 

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBL 27,267 32,186 31,918 - 268 -0.84% 2.7% 

PREVISION SOCIAL 104,143 114,696 114,695 - 1 0.00% 9.5% 

ADMINISTRACION 1201539 1441058 144,046 - 12 -0.01% 11.9% 

SUMAGASTOSDEOPERAOONYADMON. $ 620,677 $ 776,283 $ 775,434 -$ 850 -0.11% 64.0% 

INVERSIONES $ 133,272 $ 212,209 $ 212,210 $ 1 0.00% 17.5% 

AMORTIZACION DE LA DEUDA 85,221 179,784 179,784 - 0.00% 14.8% 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 39,862 43,926 43,926 - 0.00% 3.6% 

ORGAN ISM OS 
DESCENTRALIZADOS, 

AMORTIZACION DE $43,926, 3.6% 
LA DEUDA, 

$179,784, 14.8%. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
Grafica de Egresos 2017-2018 y Presupuesto 

(Miles de Pesos) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015.2018 Grafica de Egresos 2017-2018 y Presupuesto 
(Miles de Pesos) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

I: ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Egresos del Trimestre por SecretarIa 

(Miles de Pesos) 

INCURRIDO 

2017 

OPERACION V ADMINISTRACION 

5300 REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 

5301 SEC. DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 

5302 SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA 

5303 SECRETARIA DE ADMINISTRACION 

5304 SECRETARIA DE DESARROLLO CULTURAL 

5305 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

5306 SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE 

5307 SECRETARIA DE LA CONTRALORIA 

5308 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

5310 SECRETARIA DE SEGURIDAD MUNICIPAL 

5311 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 

5312 OFICINA EJECUTIVA DEL PRESIDENCIA 

5314 PREVISION SOCIAL 

5316 SECRETARIA GENERAL 

5318 UNlOAD DE PLANEACION Y CONTROL 

5319 SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 

0226 PROVISIONES A LARGO PLAZO 

5315 ORGAN ISMOS DESCENTRALIZADOS 

0108 INVERSIONES ACTIVO FIJO 

0109 INVERSION EN OBRAS PUBLICAS REC. PROP 

0110 INVERSION EN OB. PUB. RECURSOS FED. 

5320 AMORTIZACION DE LA DEUDA 

$ 2,724 $ 2,591 $ 2,864 $ 273 9.5% 0.4% 

19,664 22,536 22,620 85 0.4% 3.3% 

15,969 20,100 20,097 - 3 0.0% 3.0% 

18,035 17,882 17,899 17 0.1% 2.6% 

8,395 9,712 9,709 - 2 0.0% 1.4% 

31,915 32,992 32,990 - 2 0.0% 4.9% 

9,916 10,701 10,700 - 1 0.0% 1.6% 

31465 3,367 3,272 - 95 -2.9% 0.5% 

5,172 6,072 5,908 - 164 -2.8% 0.9% 

74,591 84,459 84,457 - 2 an 12.5% 

70,395 110,765 110,777 12 0.0% 16.4% 

6,593 6,193 6,138 - 55 -0.9% 0.9% 

53,209 60,456 60,455 - 1 0.0% 8.9% 

600 161 158 - 2 -1.5% 0.0% 

1,436 4,326 4,100 - 226 -5.5% 0.6% 

5,839 3,395 3,393 - 2 -0.1% 0.5% 

745 289 289 - 0.0% 0.0% 

15,869 $ 17,323 $ 17,323 $ - 0.0% 2.6% 

49,889 $ 13,342 $ 13,327 -$ 15 -0.1% 2.0% 

17,776 781166 78,340 174 0.2% 11.5% 

20,806 4,694 4,684 - 10 -0.2% 0.7% 

37,947 I 167,871 167,871 - 0.0% 24.8% 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Egresos Acumulados Enero-Junio por Secretarla 
(Miles de Pesos) 

INCURRIDO 

ACUM. 2017 

OPERACION Y ADMINISTRACION 

REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 

SEC. DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 

SECRETARIA DE FINANZAS V TESORERIA 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION 

SECRETARIA DE DESARROLLO CULTURAL 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE 

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA 

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

SECRETARIA DE SEGURIDAD MUNICIPAL 

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 

OFICINA EJECUTIVA DEL PRESIDENCIA 

PREVISION SOCIAL 

SECRETARIA GENERAL 

UNIDAD DE PLANEACION V CONTROL 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 

PROVISIONES A LARGO PLAZO 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

INVERSION ES ACTIVO FIJO 

INVERSION EN OBRAS PUBLICAS REC. PROP 

INVERSION EN OB. PUB. RECURSOS FED. 

AMORTIZACION DE LA DEUDA 

$ 5,164 $ 5,496 $ 5,765 $269 4.7% 0.5% 

37,466 45,595 45,695 100 0.2% 3.8% 

31,667 41,290 41,288 - 2 0.0% 3.4% 

29,584 34,192 34,183 - 9 0.0% 2.8% 

14,427 18,006 18,004 - 2 0.0% 1.5% 

59,102 68,541 68,538 - 3 0.0% 5.7% 

17,648 20,982 20,980 - 2 0.0% 1.7% 

6,498 7,337 7,270 - 68 -0.9% 0.6% 

9,554 12,250 11,819 - 431 -3.6% 1.0% 

136,193 154,857 154,853 - 4 0.0% 12.8% 

1381189 225,282 224,746 - 536 -0.2% 18.6% 

15,454 13,268 13,192 - 75 -0.6% 1.1% 

104,143 114,696 114,695 - 1 0.0% 9.5% 

1,126 403 399 - 4 -1.0% 0.0% 

2,907 6,848 6,622 - 226 -3.4% 0.6% 

10,146 7,659 7,654 - 5 -0.1% 0.6% 
1,408 613 613 - 0.0% 

r  

$ 39,862 $ 43,926 $ 43,926 $ - 0.0% 3.6% 

76,671 $ 23,328 $ 23,314 -$ 14 -0.1% 1.9% 

28,311 175,139 1751313 174 0.1% 14.4% 

28,290 12,712 12,702 - 10 -0.1% 1.0% 

85,221 1 179,784 179,784 - 0.0% 14.8% 
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$ 24,064 S 29,355 S 29,354 -s 1 0.0% S 42,587 S 55,630 $ 55.628 -S 2 0.0% 

33,489 44.637 44,637 - 0 0.0% 65,928 79,078 79,077 - 1 0.0% 

17,783 10.566 10,565 - 1 0.0% 28.717 20,508 20,507 - 1 0.0% 

$ 75,335 $ 84,558 $ 84,556 -$2 0.0% $ 137,232 $ 155,216 $ 155,213 4 4 0.0% 

S 5.532 S 4,867 S 4,866 -S 1 0.0% S 10,572 S 26,281 S 26,280 -S 1 0.0% 
11,102 13,156 13,156 0 0.0% 21,217 25,510 25.509 - 0 0.0% 

13,237 24,310 24,309 - 1 0.0% 27,327 48,753 48,751 - 2 0.0% 

40,524 68.447 68,445 - 2 0.0% 79.100 124,753 124.205 - 548 -0.4% 

$ 70,395 $110,780 $ 110,777 $ 3 0.0% $ 138,216 $ 225,297 $ 224,746 -$551 -0.2% 

$ 1.823 S 1.601 S 1.600 -50 0.0% S 3,235 S 3,573 5 3.574 S 1 0.0% 
6,187 9,608 9,608 - 0 0.0% 13,053 18,103 18,103 - 0 0.0% 

8,395 9,712 9,709 - 2 0.0% 14.427 18,006 18.004 - 2 0.0% 

19,355 18,584 187 584 - 0 0.0% 34,196 38,965 38.964 - 1 0.0% 

3,543 2,788 2,787 - 1 0.0% 6,799 6.809 6.806 - 2 0.0% 

11008 446 445 - 0 -0.1% 1.828 1,126 1.125 - 0 0.0% 

51839 31395 3.393 - 2 -0.1% 10,146 71723 7.718 - 5 -0.1% 

$ 46,149 $ 46,133 $ 46,127 -$7 0.0% $ 83,685 $ 94,304 $ 94,295 -$ 9 0.0% 

$ 2,575 S 2,771 S 2.769 -S 1 0.0% S 4.954 S 5,514 S 5,513 -S 1 0.0% 
2,425 2.369 2,368 - 1 -0.1% 4,642 5,011 5.009 - 3 -0.1% 

$ 5,000 $ 5,140 $ 5,137 -$3 -0.1% $ 9,595 $ 10,526 $ 10,522 -$ 4 0.0% 

$ 9.916 S 10,701 S 10,700 -51 0.0% $ 17,712 S 20,982 5 20,980 -S 2 0.0% 
5,172 5,110 5,111 1 0.0% 9,554 11,204 10,938 - 267 -2.4% 

$ 15,088 $ 15,811 $ 15,811 -$0 0.0% $ 27,267 $ 32,186 $ 31,918 -$268 -0.8% 

$ 29,872 S 33,707 S 33,706 -$1 0.0% $ 56,381 S 59,911 $ 59,910 -$ 1 0.0% 

23,337 26,749 26,749 - 0.0% 47,762 54,785 54.785 • 0.01/c 

$ 53,209 $ 60,456 $ 60,455 -$1 0.0% $ 104,143 $ 114,696 $ 114,695 4 1 0.00A 

$ 10,141 5 12,385 S 12,384 -S 1 0.0% S 
15,969 20,100 20,097 - 3 0.0% 
37,377 39,686 39,687 0 0.0% 

$ 63,486 $ 72,171 $ 72,167 -$4 0.0% $ 
$ 328,663 $395,050 $ 395,029 -$21 -0.01%1 $ 

22.414 S 
31,703 
66.423 

120,539 $ 
620,677 $ 

23,848 S 
41,290 
78.920 

144,058 $ 
776,283 $ 

23.838 -S 9 0.0% 
41.288 - 2 0.0% 
78.919 - 1 0.0% 

144,046 -$12 0.0% 
775,434 4850 -0.11% 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

) 
ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Egresos del Trimestre y Acumulado Enero-Junio 
(Miles de Pesos) 

INC URR IDO 
217 4' , 

INCURRIDO 
ACUM. 2017 

SEGURIDAD PUBUCA MUNICIPAL 

SEGURIDAD PUBLICA 

POLICIA 

TRANSITO Y VIALIDAD 

INFRAEST. Y SERV.PUBLICOS 

SOPORTE OPERATIVO 

NFRAESTRUCTURA 

IMAGEN URBANA 

LIMPIA, ALUMB. V VIAS PUBLICAS 

SUE 

DES. SOC., EDUCACION V CULTURA 

CENTROS CIVICOS V DE DESARROLL 

DEPORTES 

ESPACIOS CULTURALES 

DESARROLLO INT. DE LA FAMILIA 

EDUCACION 

DESARROLLO HUMANO V SALUD 

DESARROLLO ECONOMICO 

PARI1CIPACION CIUDADANA 

PARTICIPACION CIUDADANA 

ATENCION CIUDADANA 

DESARROLLO URBANO V OBRAS PUBL 

CONTROL URBANO 

OBRAS PUBLICAS 

PREVISION SOCIAL 

PRESTACIONES A TRABAJADORES 

JUBILADOS V PENSIONADOS 

ADMINISTRACION 

ADMON. DE LA FUNCION PUBLICA 

ADMINISTRACION HACENDARIA 

ADMINISTRACION DE SERVICIOS 

SUBTOTAL 

TOTAL ADMINISTRACION V OPERACIO 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Egresos del Trimestre y Acumulado Enero-Junio 
(Miles de Pesos) 

INtJRRO ICURO 

2017 ACUM 2617 

$ 38.582 $ 83.821 $ 83,821 5- 0.0% S 561 601 $ 188,896 S 188,896 S 0 0,0% 

49,889 13,327 13.327 6 0.0% 76,671 23.313 23.314 1 0.0%. 

$88,471 $ 97,148 $ 97,148 $0 0.0% $ 133,272 $ 212,209 $ 212,210 $1 0,0% 

28339 1 S 166.163 S 166,163 $- 0.0% $ 65,424 $ 171 ,338 $ 111,338 $• 0.0% 

7.C28 - 0.0% S 13,801 3.644 3.644 QQ% 

2,342 1.080 1.080 0.0% 4.692 2.182 2.182 

238 1 628 628 • 0.0% 1,303 21 621 2,621 0.0% 

1947 1 $ 167,871 $ 167,871 $. 0.0% $ 85,221 $ 179,184 $ 179,184 $• 0.0% 

IVERSIOES 

INVERSION EN OBRAS PUBLICAS 

INVERSION EN ACTIVO FIJO 

SUBTO 

AMOR11ZACION DE LA DEUDA 

OBLIGACIOES FIACIERAS 

GASIOS FrJACIEROS 

OBLIGACIOES APOR. PUB. PRIVADAS 

SEITECIAS, RESOLUCIOES? DEV 

ORGANISMS DESCENTRAUZADOS 

lFAILIA 

INSTITUTO DE LA JUVENTUD 

SUISMP (SINICATO MPAL) 

SUBTOTAL 

TOTAL DEUD, INVERSIONES Y 

1,56 310 310 0.0% 21 912 619 619 • 

2.334 2,654 2,654 0.0% 4,668 5.308 5,308 0.0% 

12,079 141360 14.360 • 6.0% 32.281 37,999 37,999 0.0% 

$ 151869 $ 11,323 $ 17,323 $• 0.0% $ 39,862 $ 43,926 $ 43,926 $. 

$ 142,288 $ 282,342 $282,342 $0 0.06% $ 258,354 $ 435,918 $ 435,920 $1 0.00% 
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Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha.jueves,26d0ju110d02018,10.52.19a.m. 

Agrupado por Prog-SProg del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 1 

Rangos: Prog: 30 a 48 

Del Trimestre Acumulado 

Iricurrido Presupuosto Diferencia ( % ) lncurrdo Presupuesto Diferencia ( % 

30 SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 
3001 SEGURIDAD PUBLICA 29,355.292.52 29,354,104.73 -1.167.79 55.630,386.52 55.628.380.11 -2,006.41 

3002 POLICIA 44,636,978.52 44,636.582.01 -396.51 79.077.655.98 79.076,771.09 -884.89 

3003 TRANSITO Y VIALIDAD 10,565.829.65 10,564,997.31 -832.34 -0.01 20.508.229.31 20,507,396.88 -832.43 

Total 84,558,100.69 84,555,684.05 -2,416.64 -0.00 155,216,271.81 155.212,548.08 -3,723.73 -0.00 

32 INFRAEST. V SERV.PUBLICOS 
3201 SOPORTE OPERATIVO 4.867,225.98 4,866.281.10 -944.88 -0.02 26,280.788.52 26.279,765.89 -1.022.63 

3202 INFRAESTRUCTURA 13.156,030.96 13,156,295.05 264.09 25.509,754.89 25.509.325.06 -429.83 

3203 IMAGEN URBANA 24.309.722.94 24,309,125.00 -597.94 48.753.387.76 48,751,192.94 -2.194.82 

3204 LIMPIA, ALUMB. V VIAS PUBLICAS 68,447,213.86 68,445,122.61 -2,091.25 124.753.181.39 124.205,358.02 -547.823.37 -0.44 

Total 110,780,193.74 110,776,823.76 -3,369.98 -0.00 225,297,112.56 224,745,641.91 -551,470.65 -0.24 

34 DES. SOC., EDUCACION V CULTURA 
3401 CENTROS CIVICOS V DE DESARROLL 1,600,797.81 1.600.457.26 -340.55 -0.02 3.572,587.33 3.573.697.18 1,109.85 0.03 

3402 DEPORTES 9.607,809.82 9.607.613.19 -196.63 18.103,361.75 18,103.079.32 -282.43 

3403 ESPACIOS CULTURALES 9,711,796.88 9.709.300.28 -2.496.60 -0.03 18.006.473.84 18.004.384.79 -2.089.05 -0.01 

3404 DESARROLLO INT. CE LA FAMILIA 18,584.058.89 18,583,693.53 -365.36 38.964,794.20 38.964,149.77 -644.43 

3405 EDUCACION 2,788.448.34 2.787.433.27 -1.015.07 -0.04 6,808,706.96 6,806,368.79 -2.338.17 -0.03 

3407 DESARROLLO HUMANO V SALUD 445.730,71 445,258.15 -472.56 -0.11 1,125.838.11 1,125.365.55 472.56 -0.04 

3408 DESARROLLO ECONOMICO 3.394.792.14 3.392.793.80 -1.998.34 -0.06 7,722.704.64 7,718.108.06 .4,596.58 -0.06 

Total 46,133,434.59 46,126,549.48 -6,885.11 -0.01 94,304,466.83 94,295,153.46 -9,313.37 -0.00 

35 PARTICIPACION CIUDADANA 
3501 PARTICIPACION CIUDADANA 2,770,669,42 2.769.303.74 -1.365.68 -0.05 5.514.375.59 5.513.009.91 -1,365.68 -0.02 

3502 ATENCION CIUDADANA 2.369.334.04 2.367.964.56 -1,369.48 -0.06 5.011.295.51 5.008.790.60 -2.504.91 -0.05 

Total 5,140,003.46 5,137,268.30 -2.735.16 -0.05 10,525,671.10 10,521,800.51 -3,870.59 -0.03 

36 DESARROLLO URBANO V OBRAS PUBL 
3601 CONTROL URBANO 10,700,513.30 10.699,530.55 -982.75 -0.01 20,981,954.89 20,980.124.70 -1.830.19 -0.01 

3603 OBRAS PUBLICAS 5,110.396.69 5.111.118.31 721.62 0.01 11.204.225.23 10.937.698.46 -266.526.77 -2.44 

Total 15,810,909.99 15,810,648.86 -261.13 -0.00 32,186,180.12 31,917,823.16 -268,356.96 -0.84 

38 PREVISION SOCIAL 
3801 PRESTACIONES A TRABAJADORES 33,707,456.94 33,706.468.17 -988,77 59,911,189.32 59,910,200.55 -988,77 

3803 JUBILADOS V PENSIONADOS 26.748.536.11 26.748.536.11 54,784,810.95 54.784.810.95 

Total 60,455.993.05 60,455,004.28 -988.77 -0.00 114,696,000.27 114,695,011.50 -988.77 -0.00 

40 ADMINISTRACION 
4001 ADMON. DE LA FUNCION PJBLICA 12.385,023.05 12,383,548.15 -1,474.90 -0,01 23,847,657,48 23,838.308.18 -9,349.30 -0.04 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha:;ueves,26dejuh0de2018,10.52.19a.m. 

Agrupado por Prog-SProg del trimestre 2 del 2018 
Pagina: 2 

Rangos: Prog: 30 a 48 

Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Presupuesto Dilerencia % ) Incunido PreSLIpUOStO Dtferencia ( 

40 ADMINISTRACION 
4002 ADMINISTRACION HACENDARIA 20,099,940.47 20,097,183.15 -2,757.32 -0.01 41.290.047.18 41,287,910.98 -2,136.20 -0.01 

4003 ADMINISTRACION DE SERVICIOS 39,686,434.50 39,686,591.22 156.72 78,920,018.72 78,919,350.98 -667.74 

Total 72,171,398.02 72,167,322.52 -4,075.50 -0.00 144,057,723.38 144,045,570.14 -12,153.24 -0.00 

42 INVERSIONES 
4201 INVERSION EN OBRAS PUBLICAS 83,821,059.36 83,821,059.36 188,896,075.94 188,896,075.95 0.01 

4202 INVERSION EN ACTIVO FIJO 13,326,689.21 13,327,131.09 441.88 23.312.877.91 23,313,910.24 1,032.33 

Total 97,147,748.57 97,148,190.45 441.88 0.00 212,208,953.85 212,209,986.19 1,032.34 0.00 

44 AMORTIZACION DE LA DEUDA 

4401 OBLIGACIONES FINANCIERAS 166.162.688.95 166,162,688.95 171,338,021.09 171,338,021.09 

4402 GASTOS FINANCIEROS 100.00 3,643,741.10 3.643.741,10 

4404 OBLIGACIONES APOR. PUB. PRIVADAS 1,079,505.01 1,079,505.01 2.181.588.01 2.181.588.01 

4405 SENTENCIAS, RESOLUCIONES Y 0EV 628.479,53 628,479.53 2.620.583.11 2,620,583.11 

Total 167,870,673.49 167,870,673.49 179,783,933.31 179,783,933.31 

48 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

4802 INFAMILIA 309,593.99 309,593.99 619.187,98 619,187.98 

4803 INSTITUTO DE LA JUVENTUD 2.653.750.00 2,653,750.00 5,307,500.00 5.307.500.00 

4804 SUTSMP (SINDICATO MPAL.) 14,359,771.30 14,359,771.30 37.998.894.91 37,998,894.91 

Total 17,323,115.29 17,323,115.29 43,925,582.89 43,925,582.89 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. 
Agrupado par Prog-SProg del trimestre 2 del 2018 
Rangos: Prog: 30 a 48 

Fecha: jueves, 26 do julio do 2018, 10:52:19 a. m. 

paglna: 3 

Del Trlmestre Acumulado 
IncurTido Presupuesto Diferencia (%) lncuindo Presupuesto 0iferencia (%) 

Total 677,391,570.88 677,371,280.48 -20,290.41 .0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 448,844.97 -0.07 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

) 
ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Informe de Subsidios, Disminuciones y Condonaciones 
(Miles de Pesos) 

2017 2018 

Impuestos $ 31 073 337 $ 1,753 233 
Derechos 313 74 11031 130 
Productos 735 37 581 34 
Aprovechamientos 

Total 

101 988 
15,109 

261 739 
27,187  

131 204 
$ 16,569  20,378  

191 981 

Nota: Las multas de tránsito y parquImetros cobradas e ingresadas por el Estado, están contabilizadas por 
nümero de multas, no por nümero de contribuyentes. 

Ef1 



APP SAN PEDRO NET 

H MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Deuda Piiblica 
(Pesos) 

Proveedores y Contratistas $ 85.839.816 $ 82,396103  

Impuestos Federales y Retenciones por pagar 19,501,778 12,419,456 

Otras cuentas por pagar 9,566,247 9,795.698  

Fondos en garantIa 2.431.312 628,455  

Pasivos Diferidos 745,864 938.036  

tProvisiones a Largo Plazo (Indemnizaciones y Prima de AntigUedad) 175,247,277 181 330,854  

Ingresos per clasificar 306,326 306.326  

TOTAL  

_::fl I ] _____ 

DE 2018 
2017  

BANCOMER $ 168,556,874 $ 100.00% 
('DflITI (',,ntr,t,,I, nn 2nA Mir 2 T22 ,l.o TUC 41 flfl ntc 
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F- 
MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Cuentas por Cobrar 
(Miles de Pesos) 

IMPUESTOS $ 360,661 

DERECHOS 18,125 

CONTR1BUCIONES POR NUEVOS FRACC. 

PRODUCTOS 1,345 

APROVECHAMIENTOS 135,580 

OTROS CONCEPTOS 423 

Segün las Normas y Metodologlas para la determinación de los momentos contables de los 
ingresos, en su Ultima reforma de 8 de agosto del 2013, los ingresos se registrarãn al momento de 
la percepción del recurso. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

1 ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Ley General de 
Contabiliclad 

Gubernamental 

Abril - Junio 

2018 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

20152018 Estado de Situación Financiera Acumulado. 
(Miles de Pesos) 

2Q18 2011 1018 207 

ACT1VQ PASIVQ 

ACTNO CIRCULATE 1,720,663 1481 032 PAS!YO CIRCULATE 1121014 
ACTIVO NO CIRCULATE 2,024,092 118541682 PASWO NO CIRCLANTE 231,491 

HACIENDA PUBLICAIPATRIONIC 31 3951 242 

1013! de ACIIYQS 3,144,153 3,082,113 
1'13! de Pik yII3ie!1d3 

Páb/ia/P3trionio 3,744,153 

all 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Estado de Situación Financiera Acumulado. 
(Miles de Pesos) 

ACTIVO PASIVO 
2017 

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo 1,627,364 1,119,027 Cuentas Par Pagar a Corto Plaza 

Derechos a recibir efectivo o Porciôn a Corto Plaza de a Deuda 

equivalentes 
24,208 34,224 

PUblica a Largo Plaza 
Derechos a Recibir Bienes a 

69,088 74,781 Pasivos Diferidos a Corto Plaza 
Servicios  

Fondos y Bienes de Terceros en 
Total de Activos Circulantes 1,720,660 1,228,032 Garantia y/o Administraciôn a Corto 

Plaza 
Otros Pasivos a Corto Plaza 
Total de Pasivos Circulantes 

ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE 

Inversiones Financieras a LP 85,328 78,631 Deuda PUblica a Largo Plaza 

Bienes Inmuebles, lnfraestructura y 
1,649,577 1464,111 Pravisianes a Largo Plaza Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 526,313 507,450 Total de Pasivos No Circulantes 

Activos Intangibles 38,283 37,284 

Depreciacion. Deteriora y Amortizaciôn 
- 550,106 - 507,493 Total de Pasivo Acumulada de Bienes 

Activos Diferidas 274,698 274,698 

104,611 

5,530 

938 

628 

306 
112,014 

56,166 

181,331 

237,497 

349.511 

114.908 

20,372 

746 

2,431 

306 
138.763 

212,663 

175,247 

387,910 

526,673 

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 

Total de Activos No Circulantes 2,024,092 1,854,682 Hacienda Püblica/Patrimonio Contribuido 

Hacienda PüblicalPatrimonio Generado 

Total de Activos 3,744,753 3,082,713 
Resultado del Ejercicia Aharra / 

838,653 979,630 
Desaharra 

Resultado de Ejercicias Anteriores 2,405,758 1,432,333 

Revalüos 60,971 60,971 
Rectificacianesde Resultado de 

89,859 83,106 
Ejerccias Anteriores  

Total Hacienda Püb!ica / 
3,395,242 2,556,041 

Pat rimonso  

Total de Pasivo y Hacienda 3,744,753 3,082,713 

Estado de Situación Financiera. 

Refleja la pos/c/on financiera del ente pOblica a una fecha determinada; incluye inforrnación acumulativa en ties grandes rubros: el act/va. el pasivo y patrimonio a 

hacienda pub//ca: se formula de acuerdo con un forrnato y un criteria estándarpara realizar el comparativo de la inforrnación en distintos perlodos y con otros erites 

s/mi/ares. apoyando la toma de decisiones y las funciones de fiscalización. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Grafuca del Estado de Situacuón Financiera Acumulado. 
(Miles de Pesos) 

$4,000,000 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Estado de Variación de la Hacienda Püblica / Patrimonio. 
(Miles de Pesos) 

Hacienda PUblicalPatrimonio Neto al Final del Ejercicio 
Anterior 2016 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
Cambios en Politicas Contables y Cambios por Errores 
Contables 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

Actualizaciones y donaciones de capital 

Actualizaciones de la Hacienda Publica/Patrimorlo 
Variaciones de la Hacienda Püblica/ Patrimonio Neto del 
Ejercicio 

Ganancia/Perdida por Revaluos 

Reservas 

Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro 

Otras Variaciones de la Hacienda pUblica/ Patrimonio Neto 
Hacienda Püblica/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 
2017 

Hacienda PiblicaIPatrimonio Neto al Final del Ejercicio 
Anterior 2017 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
Cambios en Politicas Contables y Cambios por Errores 
Contables 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

Actualizaciones y donaciones de capital 

Actualizaciones de la Hacienda PUblica/Patrimonio 
Variaciones de la Hacienda PUblica! Patrimonio Neto del 
Ejercicio 

Ganancia/Pérdida por Revaluos 

Reservas 

Resultados del Ejercicio: Ahorro/Desahorro 

Otras Variaciones de la Hacienda pUblica/ Patrimonio Neto 
Hacienda PCiblicalPatrimonio Neto al Final del Ejercicio 
2018 

- 198,256 1,823,500 1,625,245 

- 48,834 - 48,834 

979,630 979,630 

247,090 2,803,130 - 2,556,041 

548 548 

838,653 838,653 

- - 246,542 3,641,784 - 3,395,242 

Estado de Variaciones en la Hacienda PUblica/Patrimonio: 

Muestra las variaciones en los rubros de patrimonio contribuido o ganado del ente ptblico y revela de forma general los movimientos de 

la Hacienda PUblicalPatrimonio 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

i1 ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Estado de Actividades 
(Miles de Pesos) 

2018 2017 
Impuestos 844,392 805.698 

Derechos 75.436 54.036 
Productos de Tipo Corriente 62,437 55.428 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 44.810 39.634 

Participa clones y Aportaciones 
Participaciones 538.129 481.890 
Aportaciones 150,680 133.231 

Otros Ingresos y Beneficios 
Otros Ingresos y Bene f/c/os Varios 299 403 

Total Ingresos 1,716,182 1,570,321 

GASTOS Y OTROSI =1 ;'] I '7.' 
Gastos de Funcionamiento 
Servicios Personales 457.391 415.751 
Materiales y Suministros 74,273 50.291 
Servicios Generales 254.658 160.712 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico 26.349 23,215 
Subsidios y subvenciones - 

Ayudas Sociales 10.576 10.464 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Püblica 
Intereses de la Deuda Püblica 5.825 18.493 
Comisiones de la Deuda PUblica 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
Estimaciones, Depreciaciones. Deterioros, 46,055 41.247 
Obsolescencuas, Amortizaciones y Provisiones 
Otros Gastos - - 

Inversion Püblica 
Inversion PUblica No Capitalizable 2,402 487 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 877,529 720,661 

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 
- 

838,653 849,660 

Este tipo de estado muestro el resultado de las opera clones do ingresos y gastos de tin ente durante tin 
periodo deterininado. Los ingresos están clasiticacios cia acuerdo con los criterios del clasiticador por rubros 
de ingresos orinonizado, los objetos del gasto con el clasificador por objeto de gasto armonizado y a/ 
resultado final muestra el aborro o desahorro del ejercicio. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

Estado de Flujos de Efectivo 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 
2018 2017 

do Operacll6n  Fll~ do Efectivo i rilas Actividades 
Origen 
Impuestos 844.392 1.085.636 
Derechos 75.436 122.295 
Productos do Tipo Corriente 62.437 107.481 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 44,810 77.828 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 538.129 1.015.570 
Aportaciones 150.680 284.252 

Otros lngresos y Beneficios 299 1.264 

Aplicaoión 
Servicios Personales 457.391 934.735 
Materiales y Suministros 74.273 124.501 
Servicios Generales 254,658 384.967 
Transferencias. Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 

Ayudas Sociales 10.576 33.435 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector POblico 26.349 39.017 
Subsidios y Subvenciones - 83 

Participaciones y Aportaciones 
Convenios 

892.935 1.177.588 

Orige n 
Contribuciones de capital 1.535 
Ventas de Activo Fijo - - 23.321 
Otros 548 - 

Aplicación 
Bienes Inmuebles y Muebles - 24.426 - 118.543 
Construcciones en Proceso (Obra PUblica) - 186.745 - 280,322 
Otros - 

Flujos _________ Efectivo ________________________________________ - 210.623 - 420.651 

Orige n 
Endeudamiento Neto 

Interno - 

Exte rn o 
Incremento de Otros Pasivos 7.890 22.076 
Dismlnuciôn de Activos Financleros 16.382 1.456 

Aplicación 
Incremento de Activos Financieros - 7,370 - 59,243 
Servicios do la Deuda - 5.825 - 32.839 
Disminuciôn de otros Pasivos - 185.052 - 276.570 

1i1.4F1Ti1tTi1. - 173.975 - 345.120 

lncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente all Efectivo 508.337 411,818 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al lnicio del Ejerciclo 1.119.027 707.210 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1.627,364 1.119.027 

Estado do Flujos do Efectivo 

Este estado so mo,,nularã en (Or/amos del ulujo do efectivo del onto y revela ci origen y aplicaciOn do /os rocursoS 
d,vicJidos en opera don. f,nanciamiento e inversiOn del ente pUbhco. Corno re.sultado do to anterior, so conocerO e/ 
closernpeno general de las ad,n,n,sfra clones pOblicas en cuanto a/ miso do sus recursos 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 
k.0 

2015.2018 Estado de Cambios en la Situación Financiera 
(Miles de Pesos) 

.4--11VQ - 58,322 720,361 

Cirni.ilarte - 15,708 508,337 

Efecti'icD y Equivalentes - 508,337 
Derechos a lecibir Efectivo a Equivalentes - 10,016 - 

Derechas a Fecibir Bienes a Servicios - 5.692 - 

.Ati'd'a Na Circt,ilante - 42,614 212,024 
Inversiones Financieras a Largo Plaza - 6,696 
Derechos a Fecibir Efecti'vo a Equivalentes a Larga - - 

Bienes Inmuebles, lnfraestructura y Construccianes - 185,466 
Bien--s Muebles - 18.863 
Acti'.'as Intangibles - 999 
tDepreciación, Deterioro y AmortizaciOn Acumulada - 42,614 - 

de Bienes 
Activas Diferidas - - 

PAIVQ 193,212 - 855,251 

Pasi'va CircLilarte 26,941 - 192 

Cuentas par Pagar a Ccrto Plazo 10,297 - 

D a c urn e nto s por Pa g a r a Co rto RI azo - - 

RarciOn a Carto Plaza de la Deuda Füblica a Larga 14.841 - 

Plaza 
Pasivos Diferidas a Car-to Plaza - - 192 
Fond as y B i en e s d,--- Te rc e ra s en Ga rant ía yb 1,803 - 

Adrninistración a Carta Plaza 
t ro s P as i vos a Co rto Plaza - - 

Na Cirularzte 156,497 - 6,084 

Deuda Püblica a Larga Plaza 156,497 - 

Pa s iv os ID i fe rid as a La rg a P I aza - - 

F on dos y B i en e s d e Te rc eras en Ga rant ía yb en - - 

Administraciôn a Larga Plaza 
Pravis lanes a La rga Plaza - - 6,084 

HACINDO. PCJBLICO./ PTITVIDNIQ 9,774 - 848,975 

Hacienda PübIica/Patrimaria Cartribiiida - - 

Hacjerda Püblica/Patrimar,ia c3enerada 9,774 - 848,975 

FesuItados del Ejercicio (Ahorra / Desaharro) - - 838,653 
FesuItados de Ejercicios Anteriares - - 10,322 
FevalUos - - 

e Se rva 5 - - 

Fectificaciones de FesuItados de Ejercicios 9,774 - 

134.890 - 134.890 
Estado do Ca,nbios on la Sitt,aciOn financ,era 
,Su final/dad Os pro veer do informaciOn sobre los origelies y aplicaciones do los recursos del onto pUblico 
ORlEN = 44uestra La voriaciOn negative de los rubros do activo y /0 variociOn posit/va do los rubros do 
pasivo y patritnOnio por la obtenc,On 0 disposiciOn do los recursos y ob/igaclones durante ci ejerciclo, del 
porioda actual, rospecto a/ periodo anterior. AELLCACJQN: ft4uestra Is var/a don positive do los rubros do 
odtivo y /0 variociOn nogativa do los rLlbros do posivo y patrirnonio por Ia obtonciOn o disposicion do los 
recursos y ob/igaciones durante ci ejercicio, del periodo actual, respecto el periodo anterior- 

26 



1,800,000 

1,600,000 

1,400,000 

1,200,000 

1,000,000 

rn 
Ln 

oo 
rn 
oo 

400,000 

200,000 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

[1 
ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

20152018 Grafica de Estado de Ingresos 
(Miles de Pesos) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

L 
ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Grafica de Estado Actividades 
(Miles de Pesos) 

INGRESOS 
Aportaciones, Otros Ingresos y 

150,680 Beneficios, 299 

Participaciones, 

538,129 

Aprovechamientos 

de Tipo Corriente, 17 
44,810 Productos de Tipo 

Corriente, 62,437 

Derechos, 75,436 

EGRESOS 
Estimaciones, Depreciaciones,Deterioros, 

Obsoloescencias, Amortizaciones y Provisiones, 
I d inversion no 

P6blica, 5,825 

n1ereses de a eu a 46 055 capitalizable, 2,402 

Asignaciones, Subsidios—_--------- T 
y otras Ayudas, 36,925 ... 

ervicios 

Generales, 

254,658 

Materiales y 

Suministros, 74,273 

Se rvicios 

Personales, 

457,391 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Informacion detallada de los 
Estados Financieros 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

• ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 - rzi 

2015-2018 Estado Anailtico del Activo 
(Miles de Pesos) 

1 ACTIVO 

11 ACTIVO CIRCULANTE 

111 Efectivo y Equivalentes 

112 Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes 

113 Derechos a Recibir Bienes o SeHc:cs 

11228,032 8,658,318 81165,689 11720,660 

11119,027 815571567 810491230 116271364 

34,224 451003 551019 241208 - 

74,781 55,747 61,440 69,088 - 

492,629 

508,337 

10,016 

5,692 

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 

121 Inversiones Financieras a Largo Plazo 

123 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 

Construcciones en Proceso 

124 Bienes Muebles 

125 Activos Intangibles 

126 
Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones 

Acumuladas de Bienes 

127 Act ivos Diferidos 

1,854,682 

78,631 

1,464,111 

507,450 

37,284 

507,493 

274,698  

242,292 72,881 21024,092 

61696 - 851328 

2061245 20,779 1,649,577 

271021 81158 5261313 

999 - 381283 

1,331 431944 - 5501106 - 42,614 

- 
- 2741698 - 

169,411 

6,696 

185,466 

18,863 

999 

Estodo Anolitico del Activo 

Muestra el corn portamiento de losfondos, va/ores, derechos y bienes identificados y cuantificados en términos monetarios de 

que dispone el ente páblico parc el desarrollo de sus actividades, su so/do o/ inicio de/ ejercicio, incrementos, decrernentos y su 

so/do final. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Estado AnalItico del Pasivo y Patrimonlo 
(Miles de Pesos) 

is -• • •. 

Final Pedodo 

• 4
Abonos 
'' 

02 PASIVO 

21 PASIVOCIRCULANTE 138,763 1,8661922 1,840,173 - 112,014 26,749 

0211 CuentasporPagara Corto Plazo - 1141908 116721112 11661,815 - 104,611 101297 
Porcián a Corto Plazo de la Deuda Püblica a 

0213 Largo Plazo - 201372 1901038 1751197 - 51530 141841 

0215 Pasivos Diferidos a Corto Plazo - 746 298 490 - 938 - 192 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yb 

0216 
Administracióna Corto Plazo - 21431 41474 21671 - 628 11803 

0219 IngresosporcIasificar - 306 - - - 306 - 

22 PASIVO NO CIRCULANTE - 387,910 171,982 21,569 - 237,497 150,413 

0223 Deuda Pubhca a Largo Plazo - 212,663 171,369 14,873 - 56,166 156,497 

0226 Provisiones a Largo Plazo - 175,247 613 6,696 - 1811331 - 61084 

03 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 

32 HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIOGENERADO - 21556,041 

0322 Resultados de Ejercicios Anteriores - 213951436 

0323 Revalüos - 601971 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 

0325 Anteriores - 99,634 

55,759 894,960 - 31395,242 839,201 

431765 8921740 - 312441411 - 848,975 
- - 

- 601971 - 

111994 21220 - 891859 91774 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Estado de Actividades Detallado 
(Miles de Pesos) 

TOTAL $ 

TOTAL $ 

4111 Impuestos Sobre los Ingresos 

4112 Impuestos Sobre el Patrimonlo 

4117 Accesorios de Impuestos 

4143 Derechos por Prestación de Servicios 

41.44 Accesorios de Derechos 

4149 Otros Derechos 

4162 Multas 

4163 lndemnizaciones 

4169 Otros Aprovechamientos 

101 598 

52,734 836,626 

1,049 7,168 

53,884 $ 844,392 

2,594 27,453 

65 809 

26,745 47,175 

29,403 $ 75,436 

9,550 57,944 

847 4,493 

10,397 $ 62,437 

6,181 31,336 

688 1,772 

5,216 11,701 

12,085 $ 44,810 

TOTAL $ 

Productos Derivados del Uso y 

4151 Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a 

Regimen de 

Otros Productos que Generan Ingresos 

4159 Corrientes 

TOTAL $ 

4211 Participaciones 

4212 Aportaciones 

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 

90,590 538,129 

33,477 150,680 

TOTAL $ 124,066 $ 688,809 

=01  104 299 

TOTAL $ 104 $ 299 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

Estado de Actividades Detallado 2015-2018 
(Miles de Pesos) 

EGRESIDS 
INCURRID DO INCURRIDO 

I 
TR. ACUMU 

:51 GASTOSDEFUNCIONAMIENTO  
10511 -itr 
5111 

I 
Remuneraciones a! Personal de Carácter Permanerite 

I  32,398 189,816 

5112 Remuneraciones a! Personal de Carcter Transitorio 3,729 21,934 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,489 50,692 

5114 Seguridad Social 9,694 52,921 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 22,603 140,506 

5116 Pago de Estimulos a Servidores Piiblicos 281 1,523 

TOTAL 74,195 457,391 

I0512 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 
5121 

ArtIculos Oficiales 1,038 3,812 

5122 Alimentos y Utensilios 606 3,551 

5123 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

5124 Materiales y ArtIculos de ConstrucciOn y de Reparación 4,912 25,553 

5125 Productos Qulmicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 329 1,340 

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,623 25,628 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y ArtIculos 

5127 Deportivos 1,022 8,711 

5128 Materiales y Suministros para Seguridad - 141 

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,411 5,536 

TOTAL 12,940 74,273 

I0513 ServiciosI1.t-1i1[ 
5131 Servicios Básicos 20,626 61,475 

5132 Servicios de Arrendamiento 4,884 24,301 

5133 Servicios Profesionales, CientIficos y Técnicos y Otros Servicios 5,669 21,060 

5134 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,557 15,733 

Servicios de lnstalación, Reparación, Mantenimiento y 

5135 Conservación 17,279 111,351 

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 783 3,507 

5137 Servicios de Traslado y Viticos 102 536 

5138 Servicios Oficiales 126 2,280 

5139 Otros Servicios Generales 2,156 14,416 

TOTAL 55,183 254,658 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

jj. 
Estado de Actividades Detallado 

2015-2018 
(Miles de Pesos) 

a 
2DO TRIM. ACUMULADIJ 

 
52 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, OS Y  OTRAS Xi'J 

r 

5212 transferencias internas al sector publico 4,105 26,349 

5231 Subsidios - 

TOTAL 4,105 26,349 

I, Z Ayudas - fl 
5241 Ayudas Sociales a Personas 1,092 5,987 

5242 Becas 248 1,245 

5243 Ayudas Sociales a Instituciones 746 3,344 

5244 Ayudas Sociales par Desastres Naturales y Otros Siniestros 

TOTAL1  2,085 10,576 

153 PARTICIPACIONES IAPORTACIONES 

Convenios  

5332 Convenios de Descentralización y Otros 

TOTAL - - 

54 lINTERESES, COMISIONESI t.1eL.1 .J1 '11'IDEUDA PUBLICA  

9 Deuda Publica 

5411 Iritereses de la Deuda Pubhca Interna 357 5,825 

TOTAL 357 5,825 

1 0542 Comislones de la Deuda Publica 

 Comisiones de la Deuda Publica Interna 

TOTAL1  - 
- 

55 I .j1cl±t.iTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  

.I-TN 

L1 05SI Amortizaciones  

5515 Depredación de Bienes Muebles 7,370 43,944 

5518 Disminución de bienes par perdidas, obsolesencia y deterioro 94 2,111 

TOTAL 7,464 46,055 

TOTAL ! i]4e7(.}.'I'I.1I 7..S1PERDIDASI 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de Ingresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 
IMMO 

ReduWm 

U 
!mpuestos 1,002,0571 1002,057 844,392 844,392- 157,666 

Contribuciones de mejora  

Derechos 90,647 1 90,647 75,436 75,436- 15,211 

Productos 58,463 58,463 62,437 62,437 3,975 

Aprovechamientos 58,120 58,1201 45,108 45,108 -  13,012 

Ingresos POI yenta de bienes y servicios i -  

Padicipaciones y Apodaciones 1,170,815 1.. 170,815: 688,809 688,809]- 482,006 

Transferencias, Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas  ] I 
- 

Ingresos derivados de financiamiento j 0 0 01 01 0 - 

2,380,1021 2,380,102 1,716,1821 1,716,182 
663.920 

Ingresos Excedentes 

Ampkdmy 

 

Ingresos del Gobierno  

Impuestos 1,002,057  1,002,057 1 844,392 844,392 - 157,666 

Derechos 90,647  90,647 L 75,436 75,436 - 15,211 

Productos 58,463  58,463 62,437 62,437 3,975 

Aprovechamientos 58,120  58,120 45,138 45,138 - 13,012 

Padicipaciones yApodaciones 1,170,815  1,170815 688,809 688,809 - 482,006 

Ingresos de Organismos y Empresas  

Ingresos derivados de financiamiento  

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 - - - - 

Total 2,380,102 2,380,102 1,716,182 1,716,182 
663,920 

Ingresos Excedentes  
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de Egresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 397,770 2.202 399,971 564,142 189,816 189,816 210,155 
CARACTER PERMANENTE 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 73,613 1,491 75,105 147,991 21,934 21,934 53,170 
CARACTER TRANSITORIO 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

167,120 420 167.540 224.440 50,692 50.665 116.849 
ESPECIALES 
SEGURIDAD SOCIAL 140,174 25 140.199 100.258 52,921 45,090 87,278 
OTRAS PRESTACIONES SOCLALES Y 

333,015 44 333,059 482,419 141,119 140,122 191,941 
ECONOMICAS 
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES 

4,503 - 4,503 8,083 11523 1.523 2,980 
PUB LICOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, 
11.016 159 11,175 9.096 3.812 3,101 7,362 EMISION DE DOCUMENTOS V ARTICULOS 

ALIMENTOSYUTENSILLOS 12,126 948 13,075 10.521 3,551 3,233 9,523 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

11 - 11 - - - 11 
PRODUCCION V COMERCIAUZACION 
MATERIALES YARTICULOS DE 

44,468 36,336 80,804 42,703 25.553 24.158 55,251 
CONSTRUCCION V BE REPARACION 
PRODUCTOS QUIMICOS, 

4,655 147 4.802 5.894 1.340 1,016 3,461 
FARM.ACEUTICOS V DE LABORATORIO 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

57,629 21 57,650 27,200 25.628 23,472 32,021 
ADVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS BE 
PROTECCION Y ARTICULOS 20,202 10,575 30,777 69,706 8,711 8,176 22,066 
DEPORTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

413 - 413 393 141 141 272 
SEGURIDAD 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

28,144 422 28,567 13.809 5,536 4,734 23,031 
ACCESORIOS MENORES 

SERVICIOS GENERALES 

SERVLCIOSBASICOS 110,428 2,836 113,264 115.519 61,308 26,769 51,956 
SERVLCIOSDEARRENDAMIENTO 49,225 587 49,813 106.908 24,301 23,303 25.511 
SERVICIOS PROFESIONALES. 
CIENTIFICOS, TECNICOS V OTROS 50,441 21,858 72,299 176,365 21,060 17,477 51,239 
SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y 

29,063 - 29,063 52.397 15,733 15,734 13.330 
COME RCLAL ES 
SERV]CIOS DE INSTALACION, 
REPARACION. MANTENIMIENTOY 261,839 44,050 305,889 528,313 111,518 100,370 194,371 
CONS ER VACLON 
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL V 

12,392 15 12,407 6,236 3,507 3,186 8,901 
PUBLICIDAD 
SERVICIOS DETRASLADOYVITICOS 1,083 85 1,167 598 536 536 631 
SERVICIOSOFICIALES 11.309 483 11,791 13.446 2,280 2,237 9.512 
OTROSSERVLCIOSGENERALES 45,508 448 45.955 19,103 14,416 14,414 31,540 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 
I; 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de Egresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
TRANSFERENCLAS INTERNAS Y 

41,412 - 1,672 39,740 67,414 26,349 26,349 13, 392 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

SUBSIDIOS Y SUB VENCIONES 32 - 32 - - 32 

AYUDASSOCLALES 57,030 152 57,181 95,361 10,576 8,535 46,605 

1RANSERENCIAS A PIDILICOMISOS, 
10,000 - 10. 000 - - 10,000 

MAN DATOS Y OTROS ANAI.OGOS 
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

MOBILLARIO Y EQUIPO DE 
34,495 7,791 42,285 80,886 2,266 2,039 40,020 

ADMINISTRACION 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

6,000 10,440 16,440 12,986 7,818 7,652 8,621 
RECREATO 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO V DE 

89 43 43- 43 
LABORATORIO - - - 

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3, 581 23,265 26,847 77,110 4,884 4,884 21,963 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5,000 - 5,000 50,144 • - 5,000 
MAQUINARIAL OTROS EQUIPOS V 

893 58,755 59,648 204,838 7,301 6,331 52.347 
HERRAMIENTAS 

BIENES INMUEBLES - 783 783 783 - - 783 

ACTIVOS INTANGIBLES 775 37,690 38,465 132,243 1,017 1,017 37,448 

INVERSION PUBLJCA 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
502,850 434,324 937,174 721,591 182,402 179,804 754,772 

PLIBLICO 

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 83,347 - 41,945 41,402 25.250 5.448 5,448 35.954 

DEUDA PUBLICA 

A!.IORTIZACIONDELADEUDAPUBLICA 279,094 - 279,094 922,775 171,338 171,338 107,756 

INTERESESDELADEUDAPUBLICA 9,814 - 9.814 17,074 5,825 5,825 3,989 

TOTAL  2,9001470 652,736 3,553,206 5,134,085 1,212,202 1,140,471 2,341,004 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de Egresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

Estado AnalItico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del ide Enero al 30 de Junio de 2018 

(MILES) 

Egmos 

J.Ll.U.U.ULU TT1.c. 

Subojercicio 

Gasto Corriente 1,8561235 121,633 1,977,868 768,194 700,301 1,195,439 

Gasto de Capital 6361941 5311103 111681044 2121055 2081 218 9551989 

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 2881909 - 2881909 1771163 1771163 1111745 

Pensionesyiubilaciones 118,385 - 1181385 541789 541789 771830 

Participaciones  

Total del Gasto 21900,470 652,736 31553,206 11212,202 11140,471 21341,004 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de Egresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

Estado AnalItico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 1 d Enero at 30 de Junio de 2018 
Egresos 

.1. 
sTli. Apmbado 

flrcido  

Gobierno 

Legislación 13,829 4 13,834 51496 5,399 8,338 

Justicia 71937 50 71987 3,255 31198 4,732 

Coordinación de la Politica de Gobierno 165,077 15,006 180,082 75,542 72,941 104,540, 

Asuntos Financieros y Hacendarios 1051378 2,809 108,187 42,532 42,324 65,655 

Asuntos de Orden Püblico y de Seguridad Interior 424,569 112,084 536,654 173,549 168,497 363,105 

Otros Servicios Generales 262,808 1,609 264,417 92,070 83,003 172,347 

Desarrollo Social 

Proteccion Ambiental 116,084 28,565 144,649 39,912 36,528 104,737 

Vivienda y Servicios a la Cornunidad 854,343 437,347 1,291,690 3871059 340,627 904,631 

Salud 3,406 0 3,406 1,126 1,112 2,280 

RecreaciOn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 289,600 38,592 328,192 61,464 59,420 266,728 

Educación 7,253 668 7,921 2,891 2,715 5,030 

Protección Social 234,098 16,666 250,764 93,329 91,477 157,435 

Otros Asuntos Sociales 211486 3 21,490 5,897 51526 15,593 

Desarrollo Económico 

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 

Otras no Ciasificadas en runciones Anteriores 

Transacciones de Ia Deuda PbIica I Costo Financiero de la Deuda 

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 

26,726 11003 27,729 9,003 8,627 18, 

288,909 0 288,909 177,163 177,163 111,745 

78,967 -1,672 77,295 410915 41,915 35,381 

2,900,470 652,736 3,553,206 1,212,202 1,140,471 2,341,004 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

k= ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Estado Anailtico de Egresos Presupuestales 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

Estado Anailtico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 

INVERSIONES ACTIVO FIJO 50,744 138,723 189,467 23,328 21,965 166,139 

INVERSION EN OBRAS PUBLICAS 522,608 377,381 899,988 175,139 172,540 724,850 

INVERSION EN 08. PUB. RECUR 10,000 0 10,000 0 0 10,000 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS GENL 631589 14,999 781588 12,712 12,712 65,877 

AMORTIZACION DE LA DEUDA 279,094 0 279,094 171,338 171,338 107,756 

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0 0 0 613 577 -613 

REPUBLICANO AYUNTAMIENTO 131829 4 13,834 5,496 5,399 8,338 

SEC. DEL REPUB. AYUNTAMIENTO 99,539 3,100 102,639 45,595 44,229 57,044 

SEC. DE FINANZAS Y TESORERIA 84,192 6,062 90,254 41,290 40,752 48,964 

SEC. DE ADMINISTRACION 106,466 298 106,764 34,192 33,833 72,573, 

SEC. DE DESARROLLO CULTURAL 55,050 1,960 571010 18,006 17,457 39,003 

SEC. DE DESARROLLO SOCIAL 206,203 7,368 213,571 68,541 65,101 145,031 

SEC. DE ORDENAMIENTO Y DES. URBANO 49,308 2,683 51,990 20,982 19,807 31,008: 

SEC. DE LA CONTRALORIA 19,383 500 19,883 7,337 7,303 12,545 

SEC. DE OBRAS PUBLICAS 240 776 1,757 26,533 12,250 12,168 14,283 

SEC. DE SEGURIDAD PUBLICA MPAL. 394,460 9,987 404,447 154,857 150,706 249,590 

SEC. DE SERV. PUBLICOS 456,024 84,747 540,771 225,282 179,690 315,490 

OFIC. EJECUTIVA PRESIDENTE MPAL. 381649 55 38,704 13,268 13,194 25,437 

PREVISION SOCIAL 277,437 33 277,470 114,696 106,039 162,774 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 82,337 -1,672 80,665 43,926 43,926 36,739 

SECRETARIA GENERAL 2,722 0 2,722 403 403 2,319 

UNIDAD DE PLANEACION Y CONTROL 13,711 3,918 17,630 61848 5,603 10,782 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 24,282 831 25,112 7,659 7,283 17,453 

INTERESES DE LA DEUDA 26,068 0 26,068 8,446 8,446 17,622 

Total del Gasto 2,900,470 652,736 31553,206 1,212,202 1,1401471 2,3411004 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Estado AnalItico de la Deuda Püblica 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

EÜA PUBLICA 

LARGO PLAZO: 

EUA PBLICA !TERO 

Istitticioes de CrédtQ: 

PAGO 

ATCPADO 6ACOMER 168557 168,557 
DE APP 

Titulos y Val ves: 

Arredaieto Fiacieros: 

SISTEAUE 

VEOCAMARA TICSA 
64,477 21 781 

S DE 

VIGI LANCIA  
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

I'• ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Notas de los Estados Financieros 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

a) NQTAS DE DESGLQSE 

I) NOTAS AL ES-11-ADO DE SITUACION FINANJCIERA 
Activa 
Efoctis,e y Equ.Iii4'aLontes 

Ropresenta los saldos do Las cuentas do caja, foridos fijos y rovolvontes, bancos e ins'ersiones financieras con 
\,or,cimier,to monor a 3 moses, todos en moneda nacional y su integracidn al 30 do jurilo do 2018 es la siguiente: 

Efectivo 669 
Bancos/Tesoreria 154,824 
Irivorsionos Temporales (Hasta 3 moses) 1.467.394 
Depósitos do Fondos do Tercoros en Garanta y/o Admirtracióri 4.477 

1.627,36.4 

00r0che5 a rocibir Efoctii.'o y Eqs.iivlcr.tcs y Bicrios a Sor,icias a Rocibir 
Al 30 do junio do 2018 so conforma: deudoros diversos y gastos par comprobar y so integran como sigue: 

Doudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 24,193 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 15 

)A ?tThO 

lriversiarics Firancicras 

El principal Fideicomisa del rvlunicipio es el constituido con Value S.A do C.V., con ci propósito principal do 
coadyuvar en el pago del plan do pensiones y jubilaciones del I\/lunicipio do San Pedro Garza Garcia. 

Al 30 do junio de 2018 el saldo so inregra de la siguienre manera: 

FIDEICOIVIISO VALUE-FDO PENSIONES 85,318 
FIDEICOrVUSO IMP. PREDIAL BANORTE 10 

85.328 

Rio i,os l\4 ti chic s, I i-i r, i_ac b lo c I rita rig i hi c s 

Terrenos 774,596 
Edificios no Habitacianales 456.144 
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico 396,094 
Construcciones on Proceso on Bienes Prop,os 22.745 
iviobiliarlo y Equipo do Administraciára 72.842 
rvlobiliario y Equipo Educacional y Recreati'io 51.311 
Equipo o instrumental fylédico y do Laboratorio 1.674 
Equipo de Transporte 119.577 
Equipo de Deferisa y Seguridad 16.920 
fvlaqtiinaria. Otros Equipos y Horramiontas 263.988 
Software 31.035 
Liconcias 7.248 
Deprociación Acumulada de Bienes inmuebles - 152.883 
Depreciación Acumulada do Bienes IV1uebies - 363.628 
Amortización Acumulada de Activos lntangblos - 33.595 

1,664,067 

La doprociación del ejerciclo registrado en ci Estado do Actividades asciende a la caratidad do $43,944. 

Para ci cálculo de la deprociación so han utilizado los Parémetros de Estimación de Vida 0th. emitidos por el 
Consejo Nac honal do Armoraización Contable. 

Otras Acti,as 

El FvIunicipio cuenta al 30 do junio do 2018, con acti.eos diferidos par Derechos Sobre Bienes en Regimen do 
Arrendamiento Financiera, quo so irategra como sigue: 

SAN PEDRO NET 1ERA FASE 174.698 
SAN PEDRO NET 4TA FASE 100.000 

274.698 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

Notas de los Estados Financieros 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 
Ingresos de Gestión 

Los ingresos por rubro del ejercicio del 2018 so Integran do Ia siguiente manera: 

Impuestos sobre los ingresos 
Impuestos sobre el patrimonio 
Accesorios 
Otros Impuestos 
Derechos por prestación de servicios 
Otros Derochos 
Ac co sorios 
Productos de tipo corriente 
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley do Ingresos 
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de Iiquidación o 
paco 
Aprovec harnientos de tipo corriente 
Aprovechamientos no comprendidos on las fracciones do la Ley do 
Ingrosas causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes do 
liquidación 0 pago 
Part I ci pa clones 
A port a ci ones 

598 
836.626 

7.168 

27.455 
47,175 

807 
61.445 

992 

44.810 

299 

538.129 
150.680 

1,716,182 

Gastos y Otras Pérdidas: 

Gatos do Funcionamiento 
Transferencias, Asignaciones. Subsidios y otras Ayudas 
lntereses. Comisiones y  Otros Gastos do la Deuda PbIica 
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
Inversion Publica 

786,322 89.61% 
36,925 4.21% 
5.825 0.66% 

46.055 5.25% 
2.402 0.27% 

877.529 

Los Gastos de Funcionamiento quo representan el 89.61% do los gastos en el €stado de Actividades so integran 
como sigue: 

Reniuneraciones al Personal do Caracter Permanento 189.816 
Romuneracionos al Personal de Caràctor Transitorio 21,934 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 50.692 
Seguridad Social 52.921 
Otras Prestaciones Sociales y EconOmicas 140.506 
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,523 
Fvlateriales de AdministraciOn. EmisiOri do Documentos y ArtIculos 3,812 
Oficiales 
Alimontos y Utonsilios 3.551 
rvlaterias Primas y Fvlateriales de ProducciOn y Comorcialización 0 
lVlateriales y ArtIculos do Construcción y do Reparación 25.553 
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1.340 
Combustibles. Lubricantes y Aditivos 25.628 
Vstuario, Blancos, Prondas do ProtecciOn y Articulos Dopartivos 8.711 
l'Aateriales y Surninistros Para Seguridod 141 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Evlenores 5.536 
Servicios Básicos 61.475 
Servicios de Arrendamiento 24.301 
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 21,060 
Servicios Financieros, 8ancarios y Comerciales 15.733 
Servicios de lnstalaciOn. ReparaciOn. Mantenimiento y ConseriaciOn 111.351 
Servicios do ComunicaciOn Social y Publicidod 3.507 
Servicios de Traslado y Viéticos 536 
Servicios Oficialos 2.280 
Otros Servicios Generales 14.416 

786,322 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

Notas de los Estados Financieros 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 

El monto de variación en la Hacienda Püblica se debe principalmente al Patrimonio Generado del Ejercicio que 

asciende $838,653, y es el resultado de los ingreso y gastos del Estado de Actividades del periodo 2018. 

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Efectivo y equivalentes 

El análisis de los saldos inicial y final que figuran en la tltima parte del Estado de Flujo de Efectivo en la 

cuenta de efectivo y equivalentes es como sigue: 

F F 
2018 2017 

Efectivo 669 732 

BancosfTesorerIa 154,824 115.121 

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 1,467,394 994,564 

Depósitos de londos de Terceros en GarantIa y/o Administración 4,477 8,610 

1,627,364 1,119,027 

El detalle de adquisición de bienes muebles e inmuebles del ejercicio 2018 por rubro se integra de la siguiente 

manera: 

2018 

Edificios no Habitacionales 1,123 

Mobiliario y Equipo de Administración 2,260 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 7,818 

Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 43 

Equipo de Transporte 4,884 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,299 

Software 651 

Licencias 348 

24426 

Conciliaciàn de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de Ahorro/Desahorro 

antes de Rubros Extraordinarios 

2018 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 892,935 

lntereses de la Deuda Pi.iblica 5,825 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, 
46,055 

Amortizaciones y Provisiones 

Inversion Pblica No Capitalizable 2,402 

Venta de Activo Fijo - 

838,653 

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 838,653 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

Notas de los Estados Financieros 
2015-2018 

(Miles de Pesos) 

V) CONCILIACION ENTIRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS V CONTABLES, 
ASI COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS V LOS GASTOS CONTABLES 

Municipio de San Pedro Garza Garcia 

Canciiiación entre los ingresos Presupuestarios y Contables 
Correspondiente del 01 de enero al 30 de junio de 2018 

ingresos Prcsupucstarios I I 1716,182 

Mas ingresos contables no presupuestarios 

Incremento por variación de inventarios 

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u 
Disrninución del exceso de_provisiones  

Otros ingresos y beneficios varios 
Otros no presupuestarios  _ingresos _contables 

Mcnos ingresos presupuestarios no contables 
Productos_de_capital  

Aprovechaniientos capital  

Ingresos derivados de finariciamientos 0 
Otros Ingresos presupuestarios no contables 

Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3) 1,716,182 

Municipia de San Pedro Garza Garcia 
Conciiiaciór, entre los Egresos Presupuestarsos y los Gastos Cantables 

Corresporidiente del 01 de enero al 30 de jurlio de 2018 

Total de egresos (presupuestarios) I I 1,212,202 

Menos egresos presupuestarios no contables 383,129 
Mobiliario y equipo de administración 2.266 
Mobiliario y equipo educacionai y recreativo 7,818 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 43 
Vehiculos y equipo de transporte 4,884 
Equipo de defensa y seguridad 0 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 7,301 
Bienes inmuebies 
Activu5 intangibles 1.017 
Obra Póblica 187.850 
Acciones y participaciones de capital  

Compra de titulos y valores 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos  

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 613 
Amortización de la Deuda Pibiica 171,338 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)  

Otros Egresos Presupuestales No Contables 

Mas Gasto Contables No Presupuestales  48,457 
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones 46.055 
Provisiones 
Disminución de inventarios  

Aurnento per insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro 
u obsolescencia  

Aumento por insuficiencia de provisiones  

Otros Gasto 
Otros Gastos Contables No Presupuestales 2,402 

Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2+3) I I 377,529 
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rT. MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 SALDOS DE CUENTAS POR COBRAR 
(Miles de Pesos) 

I— I NI PU STQS  

CDNJVENIDS Irv1F'UEsTc F'FEDL.4L $ 90 
PFEDIAL 2017 Y 6EZA4GO 348,936 
CONIVEF'JIOS DE Is.A.I 11,618  
C C) NJV E Nil CDS [DE  MO D CATAST FAL 17 

Wwmmm 
$ 360,661 

CONV FEG 06 BAUF?A $ - 

CzDNVEN1lcDS INITEFC VIAL V I\1lTAt'ZIA - 

CONJVENJIOS FEFFENJ0O DE NJEGOCIOS - 

FEVALIDACIONJ 06 ANJUENJCIA 3,740 
F6FMISO 06 NJO ESTAGIONJAFSE 2,077 
LIMF'IAY FECOLECCIC)NJ 06 DESECHC)S 1 1 ,252 
OCUF'ACIONJ 06 LA VIA 6UBLICA 1,055 
ELECT CcDL SAN FFU\NCISCC) - 

$ 18,125 

GONJVENIOS CESIONJ AL MUNICIF'IC) 17 Y 70/6 $ - 

$ 

CONy. VENJTA 06 TEFRENIOS MUNICIPALES $ 836 
CONy. yENTA TERFENiOS CANJTEFAS 509 
DOC. VENTA LO-TES CEMEJTEFlOS - 

CONVENJIO FENTA 06 LOTES 06 GEMENTEFtO - 

PFOGRAMA APOCO - 

DOC V-FA TEFFENJ0 PFIV. HIDALGO - 

=. : r ii =i 
$ 1,345 

CONIV P0F MULTAS FALTA PERMISO 06 CONST $ - 

MULTAS DE TFtANSITO 134,447 
MU LTAS DE COME FC 10 1,133  

$ 135,580 

DIVERSOS APFCDVECHAI'1lEN1TOS $ - 

CHECDUES DEVUELTOS 353 
IN0EMIZA0I©NJ DE CHEcDUES 0EV. 71 

$ 423 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 Informe de Subsidios, Disminuciones y Condonaciones 
(Miles de Pesos) 

017 201B 

i,1,i',.t0 c)l,rr (10 irr1iLiiIr: 173 36 266 43 

irl,Iiasto 1r0(*,,iI 2,704 255 1 • 1 15 145 
Rozago dci I,riLj&'t0 Praclial 42 38 162 34 
0irs,io. v Es t1,Is Pticas 14 7 210 1 1 
i-ioicomisc, .,IIa atE 10 1 C) C) 

rati ci Imp.,itc,: 5 3.073 337 5 1 ,753 2:33 

- 
L,r,ia 'V I aeoI ei,. do oelo5 $ 

(4: 
6 7 $ 8 4 

do Ia 'vi,-, Pblca 00 4 90 5 
Sr,irios do ilar,cia y iai 114 4 112 6 
Esoct.eIs Lar,tos P.,ksiieos Priacios 26 10 54 20 
Parrnisa d rio (36 43 98 59 
SOrs'.eios nbiantalas 1 3 0 1 
Liropia Eoritos Esic, ,,bicos 10 3 7 3 
Serial arn iento r,ara no Cstacionarse 1 1 
flprobación do Pianos v Perry, do Constrt,cciôr, 8 13 
t'J,rnero oficial par.s easa i.ai.taeiór. C) 5 
lyaEdis,isiones. (siones v reIo ificaciorses 3 1 

1 (3 
ars Co idr.i0 \frdcai 42 1 1, 

LeOncia cia so cia Eciif.eaeiôr, 3 1 
L icon cia cia t, so do tie Ic' 3 1 
rion.oIicic,n I 
IIas,aiidac.4r, io n.cL. 1nicipaI 708 2 

rc,tii ci roI'.e: S 313 '74-  5 1 ,031 130 

F(0rt., (10 atic1,raria S 9 5 523 9 
F(arita late cia ParitOc,,, tltircip.i 5 7 5 (3 

'iitci P ritOri F1iiriicip.mi 25 1 
lriliraciaries y £xht,ac.ic,ris (3 15 S I 1 
llar,ta Cer,trc, CyjIt. Plaza Fatima 2 1 17 2 
c:o ri t ro 0o - I ri tg r a I Sari Pad r a 0 
'2aa, Pratocciöri cis,il 1 1 2 2 
ctras irigrosc,s J,tiditoric, Sari Pedro 22 3 
Rarita Salon ci CDLiSpa 1 1 

T'otI Pdy,acto: S '735 37 5 581 

rs2lt,ltas do tr3r,sit4C> 5 2,2(39 890 $ 1,678 (3,506 
l',.'lt,1t2s par faltar pormiso cle ccristrLiccOri 1,514 55 4,324 87 
P1t,lta par 0orrito cia I\rLolado 38 1 177 3 
F2iL3ltaS 15 2 231 21 

i\/ItjIta cia ParqiJimatra 837 1039G 747 12,404 
r-1Liltas par sarcianes dcl ImpLiosta Predial 2,14G2 73 1,211 51 
r1iitas do Prodial r',1aciarriizacini Gatastral 2215 85) 600 114 

riecarEns l,ne.,esyo Sb.-e ,dciy,iicirin ri Inrnt,ebIe 1,130 49 1,074 54 
RararEos Prc'diai 1,711 872 1,476 530 

FtocaraS prDr r lacier riizac ir. Cz.tastral S11   80 230 14 
Racargas Lirssriia v  F(eealeecic'r, 0ochc,s (1 4 8 2 
Rccir, lr,.,cripei8r'.V Ftofrar.das 415 25 50, 'if, 
Racargo do 0c>ctinr,oritos 38 18 54 15 
Reargri y,itci CamCreia v SirniIcirs 12(3 7 3 2 

52 10 751 54 
,,cir gos dis,er sic'ri v as-r,c'ctac.,ilas OF 1 

Itacargos Licerscias do arsr.r,cias 1 1 
clastas do ejoc ,ciôri ImDt,OStc, Predial 18 S (3 2 
6as1os do Cjci.icióri 71 S 
I rytorasas par firianciamierira a 1 2 15 3 
lr.dornnizacióri par chagtie det,ita (209) 221 14 210 12 

SarsciO,-y Res,alidaciórs do nIL,ar,cia I1.,,ryicjpal 250 22 285 7 
y,ilta do Caryyrcio v  Similares 15)9 7 52 2 

c3astas do EjciiCi4r I ncri iCiO,y y Rc'frc•y,cjc, 1 1 
Sancit5n Liciencici cie S.r,t, r,cio-. () 1 

rotaI rJ rOsrc,rryIr-ytO S 10.988 26,739 51 3.204- 19,981 
5tjm totI: 515,109 27,187 I 516,569 20,378 

Nota: Las multas de tránsito y parquImetros cobradas e ingresadas por el Estado, están contabilizadas por 

nümero de multas, no por nümero de contribuyentes. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

LEY DE DISCIPLINA 
FINANCIERA 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO1 Al 
2015-2018 

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF 
Al 30 de junio de 2018 y al 31 de diciembre de 2017 

(MILES)  

Concepto (c) r 2018 2017 Concepto (c) 2018 2017 
ACTIVO PASIVO 
Activo Circulante Pasivo Circulante 
a Efectivo y Equivalentes 1627,364 1,119,027 a Cuentas por Pager a Carla Plazo 104.611 114.908 
(aal +02+a3+a4+a5+a6+a7) (azral*a2+a3+a4+a5+a6+07+a8+a9) 
al) Efectivo 669 732 al) Servrcios Personales por Pagar a Corto Plazo - - 

a2) Boncos/Tesoreria 154.824 115 121 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 75.699 80,527 
a3) Banc oslDependerrcias y Otros - - Contratrstas por Obras PUblicas por Pager a Corto 6,697 5.313 

Plazo 
lnversiones Ternporales (Hasta 3 meses) 1,467394  994 564 a4) Participaciones y Aporlaciones por Pagar a Corto - - 

Plazo 
Fondos con Afectación Especifica - - aS) Trarrslerencras Otorgadas par Pagar a Corto Plazo - - 

aS) Depôsitos de Fondos de Terceros on 4.477 8610 lntereses. Comisiones y  Otros Gastos de la Deuda - - 

Garantia y/o Admrnistraciórr Püblica por Pagar a Corto Plazo 
Otros Efectuvos y Equivalentes - - a7) Retenciones y Contrrbucianes por Pagar a Corto 12.419 19.502 

Plazo 
b Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 24.208 34.224 aS) Devoluciones de Ia Lay de Ingresos por Pager a - - 

(b=hl+b2.b3.b4+b5+b6+b7) Carlo Plaza 
bl) Inversiones Financreras de Corto Plazo . a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 9,796 9.566 
b2) Cuentas par Cobrar a Carlo Plazo - - b. Documentos par Pagar a Carlo Plazo (b=bl.b2.b3) - 

b3) Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 24,193 34,210 bi) Documentos Comerciales par Pagar a Corto Plazo - - 

b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 15 14 b2) Documentos con Contratustas por Obras Püblrcas  

par Pager a Carlo Plazo 
b5) Deudores por Anticupos de la Tesareria a - - b3) Otros Documentos par Pagar a Carlo Plaza - - 

Carlo Plazo 
b6) PrOstamos Otorgados a Corto Plaza - c PorciOrr a Corto Plaza de la Deuda PUblica a Largo 5.530 20,372 

Plazo (cc1+c2) 
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo a - - ci) PorciOri a Corto Plaza de Ia Deuda PUblica - 0 14,873 
Equivalentes a Corto Plaza 
c Derechos a Recibir Bienes o Servucios 69.088 74 781 c2) PorciOn a Corto Plaza de Arrendarniento Financiero 5.530 5.499 
(c=c 1+c2+c3+c4+c5) 
ci) Anticipo a Proveedores por AdquisiciOn de 2.048 1,375 d. Titulos y Valores a Corlo Plazo - - 

Bienes y PrestaciOn de Servrcios a Corlo Plazo 
c2) Anticipo a Proveedores par Adquisrciôn de - - e. Pasivos Diferidos a Carlo Plazo (e'e1*e2e3) 938 746 
Bienes lnmuebles y Muebles a Corto Plazo 
c3) Anticipo a Proveedores por AdquisiciOri de - - el) Ingresos Cobrados par Adelaritado a Corto Plazo - - 

Bienes Intangibles a Corlo Plazo 
c4) Anticipo a Contratistas por Obras POblicas a 67,040 73.405 e2) Intereses Cobrados par Adelantado a Carlo Plazo - - 

Carla Plazo 
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios - - e3) Otros Pasivos Drferidos a Corto Plazo 938 746 
a Carlo Plaza 
d lnventarros (ddl+d2+d3+d4.d5) - I Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 628 2,431 

Administracuôn a Corto Plaza (f=fl+12.(3+14+15+f6) 
dl)lriventario de Mercancias para Vents - 11) Fondos en Garantia a Corto Plazo 628 2.431 
d2) lriventario de Mercancias Terminadas - - 12) Fondos en Administración a Carla Plaza - 

d3) Iriventarro de Mercancias en Procesa de - - 13) Fondos Contrrrgentes a Corlo Plaza - - 

ElabaraciOn 
d4) lnventano de Materias Primes, Matenales y 14) Fondos de Fudeicomisos. Mandatos y Cantretos - - 

Surnirristros para PraduccuOn ,Asialogas a Carlo Plazo 
d5) Bienes en Transrto - - 15) Otros Fondos de Terceros en Garantia yb - - 

AdministracuÔn a Carla Plazo 
e Airnacenes - (6) Valores y Bienes en Garantia a Carlo Plazo - - 

f. EstumaciOn por Pérdida 0 Deterioro de Activos - g Provisiones a Carlo Plaza (g=gl+g2-.-g3) 
Circulantes (1 rf 1+12) 

Estimacianes para Cuentas Incobrables par' - - gi) ProvisiOn pare Demarudas y Juicros a Corlo Plazo - - 

Derechos a Recibir Efectivo a Equivalentes 
EstumaciOn par Deterioro de Inventaruos - - Provision pare Contingencuas a Carla Plazo - - 

g Otros Activos Circulantes (gg1+g2+g3+g4) - Otras Provisianes a Corlo Plaza - 

gi) Valores err Garantia - - h Otros Pasrvos a Corto Plaza (hrhi+h2+h3) 306 306 
g2) Bienes en Garantia (excluye depOsitos de - - hi) Ingresos par Clasrfucar 3043 306 
foridos) 
g3) Bienes Derrvados de Embargos, Decomisas. - - h2) Recaudación par Particupar - - 

Aseguramientas y Dacron en Pago 
g4) AdquisiciOn con Fondos de Terceros - - h3) (Dtros Pasivos Circulantes - - 

IA. Total de Activos Circulantes (IA a + b + c 1.720,660 1.228.032 hA. Total de Pasivos Circulantes (hA = a + b + c + d 112,014 138,763 
+d+e+f+g) +e+f+g+h) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 
4I 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO1 Al 
2015-2018 

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF 
Al 30 de jun10 de 2018 y al 31 de diciembre de 2017 

(MILES)  

Concepto (c) 
r 

2018 2017 1 Concepto (c) 2018 2017 
Activo No Circulante - - Pasivo No Circulante - - 

a Inversiones Financieras a Largo Plazo 85,328 78,631 a Cuentas por Pagar a Largo Plazo - - 

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a - b. Documentos por Pagar a Largo Plazo - - 

Largo Plazo 
c. Bienes Inmuebles, lnfraestructura y 1.649.577 1.464,111 c. Deuda PCiblica a Largo Plazo 56.166 212.663 
Construcciones en Proceso 
ci Bienes Muebles 526.313 507,450 ci Pasivos Diferidos a Largo Plazo - - 

e. Activos Intangibles 38,283 37, 284 e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en - - 

Administraciôn a Largo Plazo 
1. Depreciacion. Deterioro y Amortizaciôn - 550,106 - 507,493 1. Provisiones a Largo Plazo 181.331 175,247 
Acurnulada de Bienes 
g. Activos Diferidos 274.698 274,698 

h EstimaciOn por Pérdida o Deterioro de Activos - - IIB. Total de Pasivos No Circulantes (IIB =a + b + c 237,497 387,910 
no Circulantes + d + e + f) 
i. Otros Activos no Circulantes - - 

II. Total del Pasivo (II = hA + IIB) 349.511 526.673 
lB. Total de Activos No Circulantes (lB = a + b 2.024,092 1.854.682 
+ c + d + e + f + g + h + i) 

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO - - 

I. Total del Activo (I = IA + IB) 3,744.753 3.082,713 
lilA. Hacienda PUbhicaiPatrimonio Contribuido (lilA  

a + b + C) 
a Aportaciones - - 

Donaciones de Capital - - 

Actualizaciôn de la Hacienda POblica/Patrimonio - - 

IlIB. Hacienda PüblicaiPatrimonio Generado (IlIB = 3,395.242 2.556,04' 
a + b + c + d + e) 
a. Resultados del Ejercicio (Ahorrol Desahorro) 838.653 979.630 
b. Resultados de Ejercicios Anteriores 2.405.758 1,432,333 

c. RevalUos 60.971 60,971 
d. Reservas - 

e Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 89.859 83,106 
Anteriores 

lllC. Exceso o Insuficiencia en la Actuahización de la - - 

Hacienda PUblicalPatrimonio (lllCa+b) 
Resultado por Posición Monetana - - 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios - - 

Iii. Total Hacienda PUblica/Patrlmonio (ill = lilA + iliB 3,395.242 2,556.041 
+iliC) 

IV. Total del Pasivo y Hacienda PübhicalPatrimonio 3,744 753 3,082.713 
(IV = ii + Ill) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
FORMATO2 Al 

Informe Analico de la Deuda PUblica y Otros Pasivos LDF 

Del 1 d enero at 30 de Junio de 2018 

(MILES)  

Saldo Revaluaciones, 
Saldo Final del 

Pago de 
Pago de 

Disposiciones 
Amortizacione 

Rectasificaciones 
Pedodo(h) 

Intereses 
Comisiones 

Denoininaciôn de la Deuda PUblica y Otros Pasivos (c) at 31 de 
del Ped odo (e) 

s del Pedodo 
y Otros Ajustes del Pedodo 

y deniãs 

dicienibre de (f) 
(g) 

hd+e.f+g  
(i) 

CoStos- 

2017 asociados 

i. Deuda PUblica(1A+B) 233,034 171,338 61,696 
A. Corto Plazo (A:ai+4+0) 

al) Instuciones de Ciédo 

flubs y Vabores 

Arrendamienlos Financieros 

B. Largo Plazo(B:bl+b2+b3) 233,034 • 171,338 61,696 
b1)InstucionesdeCrédo 168,551 • 168,557 • U 
b2) flubs y Vabores 

b3)ArrendamientosFinancieros 64,411 2,781 61,696 

2, Otros Pasivos 293,639 • 287,815 

Total de la Deuda Püblica y Otros Pasivos (3:1+2) 526,673 • 349,511 

Deuda Contingente 1 (informavo) 

A Deuda Contingente 1 

B. Deuda Conngente 2 

C. Deuda Contingente XX 

5. Valor de Instrumentos Bono Cupôn Cero 2 (lnforrnavo) 

,A. Instrumento Bono Cupôn Cero 1 

Instrumento Bono Cupon Cero 2 

lnstrumento Bono Cupôn Cero XX 
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fl 
MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 
FORMATO 3 Al 

INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA 

(Miles) 

Denomnaciôn de las 1onto de a 
Monto promedio 

Monto promedio mensual 
del pago de a Monto pagado de a 

Saldo pendiente par 

Obligaciones Diierentes de inversion pactado 
mensuat del pago de 

a contraprestaciOn 
contraprestaciOn inversiOn at 30 de 

pagar de a inversion at 
30 de JUN10 de 2018 (m 

Financiaiento © (g) 
(i) 

coffespondiente at pago JUN10 de 2018 (k) 
g I) 

de inversiOn ) 

Asociaciones PUblico Privadas 
$ 246,731 $ 801 $ 801 $ 185,035 $ 61,696 

(APP's)  

Otros Instrumentos 1. $ 678,427 $ 88,634 $ 88,634 $ 382,577 $ 295,850 

0tros1nstrumentos2. $ 504,233 $ 82,578 S 82,578 S 364.042 S 140,191 

Total $1,429,390 $ 172,013 $ 172,013 $ 931,654 $ 4911 736 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de as 

Obligaciones Diferentes 

de Financiamlento O 

AsocicioQes PbIico 

Privads (APP) 
TOUS4 11ffER 

Fecha del 

Contrato (d) 

01/03/2015 

Fecha de inicio 

de operaciOn 

del proyecto 

(e) 

01/03/2015 

Fecha de 

vencintiento (f) 

01//2026 

Monto de la 

inversion 

pactado (g) 

$ 246,731 

Plazo 

pactado (h) 

meses 

142 

Jotal  

Monto prom.dio 

mensual del pago 

de I 

contraprestaciOn 

Wpago 

$ 801 

Monto promadto 

mensual del pago de 

la contrapr.stacidn 

correspondiente al 

ci. InversiOn (j) 

$ 801 

Monto pagado de 

Ia inversion 

a at 30 ....." 

de 

ctualizado

Junro de 2018 (I) 

$ 185,035 $ 185,035 

Saldo p.ndi.nt. 

poe pagar de Ia 

inversiOn ci 30 ci. I 

Junio de 2018 (mr 

g I) 

$ 61,696 

Nos Istcueotos 1, 

OCSI S3LUCIUES. S 

C.111  09/fl/2015 01/11/2015 31/2/2015 $ 144 197 $ 73$ 73$ 71$ 71$ 73 

ORUPU ME0100E 
30/11/20150111211015 30/11/2016 $ 300 1231 $ 25$ 25$ 288 $ 288 $ E0UR0SSACECV 

SEt 1ffEGR1 PPA EL 

1.111111E ECUL0031  

PR0CES.1I1U BE 
08/02/2316 01/11/2015 30/11/2316 $ 131030 1299 $ 1,031 $ 1,301 $ 121433 $ 121403 $ 597 

BESE03S 

Srrcads a:Ior33 
18/01/2316 08/01/2316 31/12,'2016 $ 300 1178 $ 25$ 25$ 254 $ 254 $ 46 116 SA C (t 

ProaEscry Or3 
15/01/2016 18/01/2016 31/12/2316 $ 1,650 1145 $ 144 $ 144 $ • $ $ 1,650 di 11'o L S d C.V 

RE021113tff1tBE0AS SA 18/1112015 01/01/2016 31/12/2016 $ 50 1231 $ 4 $ 4 $ 36 $ 36 $ 14 
LW1IU NOWT0111A E 

11010L1AIA SA UEO'I 18/01/2016 01/01/2016 31/12/2016 
$ 8,000 1201 $ 666 $ 666 $ 6,661 $ 6,661 $ 11339 

SER\ICIUS 6\S0LER0S BE 

lICU. S A. BE C V 
18/01/2016 01/01/2016 31/12/2016 $ 29,000 1201 $ 21415 $ 2,415 $ 28,528 $ 281528 $ 472 

SER\ICI3S CASOL1ERUS BE 
05/12/2016 15/11/2016 31/12/2316 $ 3,0001.5I $ 1,983 $ 1,983 $ 1,207 $ 1,207 $ 1,793 IiECQ. SA BE Cl 

1'BVlETlC'ftKS SBEC\ 15/02/2016 15/12/2015 15/12/2016 $ 974 1204 $ 81 $ 81 $ 935 $ 905 $ 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominacidn de las 

Obligaciones Dif.rent.s 

de Financiamiento © 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de inicio 

de ope raciOn 

del proyecto 

(e) 

Fecha de 

vencimiento (f) 

Monto de a 

Inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (h) 

mesen 

Monto promedio 

mensual del pago 

do la 

contraprestación 

(i) pago 

Monto promedio 

mensual del pago de 

a contra prestacion 

correspondiente 

ci. inwersi6n (j) 

________________ Monto pagado de 

la inversion 

ectualizado al 3 

de Junlo de 2018 (I) 

Saldo p.ndiant. 

por pager de la 

inversion al 30 de 

Junio tIe 2018 (m 

g I) 

JRU CiLE 
05/04/201601/01/201631/12/2016 $ 307 1201 $ 16$ 26$ 307 $ 307 $ 1LRE. 

QCSIS0LUI0fJESSAECV 18/12/2015 01/01/2016 31/12/2016 $ 880 1201 $ 73 $ 73 $ 746 $ 746 $ 134 
EL REFJ0 RCRJ6E2 

CIAB 
29/01/2016 01/0111016 31/12/2016 $ 413 1201 $ 34$ 34$ 241 $ 241 $ 172 

S di C 22/01/1016 01/01/2016 31/12/2016 $ 51000 1201 $ 416 $ 416 $ 51000 $ 51000 $ U 

C,'. 
08/02/2016 01/O1/2016 31/12/2016 $ 50 1201 $ 4$ 4 $ 10$ 10$ 40 

CE11RQ RaIL  KE 

I1OEfiERE'( sc 22/01/2316 01/01/2016 31/12/2016 $ 31200 1201 $ 267 $ 267 $ 1,134 $ 1,134 $ 21066 
F10SPffL Ski FEUPE OE 
JESUS. S.C. 

25/31/2016 01/01/2016 31/12/2016 $ 4,500 1201 $ 375 $ 375 $ 833 $ 833 $ 31661 
C!ERC1Jl40QR EX 

15/04/2016 01/04/2016 31/3/2017 $ 25,111 1197 $ 21098 $ 21098 $ 251112 $ 251112 $ 5 S k OE CV 
03SPff/4. OE C•iEC@L@1A V 
0BS1ETC1k SA OE CV 08/02/2016 01/31/2016 31/12/2016 $ 13,000 1201 $ 11083 $ 1,083 $ 240 $ 240 $ 121760 
E?JERGEC VEXA 
PR0FESI3tAL S.C. 

11/01/2016 01/01/2016 31/12/2016 $ 175 1201 $ 15$ 15$ 108 $ 108 $ 61 

CEffR0 OE 
19/31/2016 01/01/2016 29/2/2016 $ 42 194 $ 22$ 22$ 40$ 40$ 2 RA30ULCOSflCQ. Sc. 

LB0\T00 OE AlkISIS 
OJIIC3S JESUS ICERY3R. 21/0112016 01/01/2016 29/2/2016 $ 417 194 $ 215 $ 215 $ • $ $ 411 
CUQS 0A1 S DE CV. 
0B!SPID0 CEtffR13E 
RDU30IEI!Ii3E?tSA 29/01/2016 01/01/2016 29/2/2016 $ 161 194 $ 86$ 86$ 145 $ 145 $ 22 
0€ C.V 

DP RA IN ~INIEZ SMAS 29/01/2016 01/01/2016 29/2/2(16 $ 92 100 $ 92$ 92 $ 83 $ 83 $ 9 

SEFIIEXS.A OECV 18/11/2015 16/12/2015 16/3/2(16 $ 51600 299 $ 11871 $ 11811 $ $ $ 51600 
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FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferant., 

de Financiamiento i 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha di inico 

di operación 

del proyecto 

(e) 

Fecha di 

venetmiento (f) 

Monto de a 

,nv.r,,on 

pactado (g) 

Plato 

pactado (h) 

misc, 

Monte prom.dto 

mensual del pago 

di Ia 

contraprestación 

(I) 

mensual del pago de 

correspendiente al 

page di inversion (i) 

Monto prom.dio

m

a contrapr.stación
actualitado 

Monte pagado de 

a invers.ón 

at 30 

de Junio di 2018 (I) 

Saldo pendiant. 

porpagarde a 

inversion at 30 di 

Junto di 2018 (mc 

g I) 

AL&RI1S? PSU1E000' I  

llflELCE1E)JCC SA CE 25/01/2016 01/01/2016 31/12/2016 $ 4 121 $ 0 $ U $ 4 $ 4 $ 0 
CV 

3E0VEYA I1JE2 
27/31/2016 01/01/2016 31/12/1016 S 216 12.01 $ 18$ 18$ 138 $ 138 $ 78 I'.A1E2 

VLE ARI8ACOft' S A BE 
C'/ SOFOM ER 02/02/2016 21/01/2016 31/8/2018 $ 81941 3135 $ 285 $ 285 $ 81355 $ 8,355 $ 586 
PSP0SBU,A0 

ES1RA1E0 S CE RI 12/02/2016 01/01/2016 31/12/2016 S 111 12.01 $ 9$ 9$ 102 $ 102 $ 9 

DME0ASA SC 29/01/2016 01/01/2016 31/12/2016 5 5,154 1201 $ 429 $ 429 $ 5,102 $ 51102 $ 51 
ORIPO ME43 BE 
SEOUROSSA CE CV. 11/02/2316 31/10/2015 31/10/2016 $ 11949 12.04 $ 162 $ 162 $ 11947 $ 11941 $ 2 

'(ULJRCCJEAP2 29/01/2316 01/31/2016 31/12/2016 $ 251 12.31 $ 11$ 21$ 167 $ 161 $ 84 

FRClScl00iE2 28/01/2016 16/01/2016 15/1/2017 $ 196 1201 $ 16$ 16$ 114 $ lIll 82 

3FELPRSEPULrCA 07/04/2016 07/04/2016 30/9/2016 $ 75 5,79 $ 13 $ 13 $ $ $ 75 

C RUGEU urBAz1.JA 14/04/2016 07/05/2016 30/9/2016 $ 84 480 $ 17$ 17$ 70$ 7 $ 14 
ALMAS '1 PRUCC0J 
IUiE0R4LCEMEC0SA CE 04/02/2016 01/04/2016 31/3/2017 $ 3 11.97 $ 0$ 0 $ 3$ 3$ 0 
CV 

LAB0R.T0PJ0 CE 1tISS 
CU0SJESIJSflERYCR 05/04/2016 01/33/2016 28/2/2017 $ 2,127 11.97 $ 178 $ 178 $ 2,102 $ 2,132 $ 25 
X,  0S SA CECV 
SVOSS HOSPItAL SXI BE 
C.V. 

11/03/2316 01/03/2016 28/2/2017 $ 497 1197 $ 42$ 42$ $ $ 497 
CUMERC1IJitDURA MEC. 
SA CEO't' 26/02/2016 01/02/2016 31/3/2016 $ 41733 IN $ 2,422 $ 21422 $ 41691 $ 41691 $ 9 

MORALES G.P2 
CUS1RUC10RES 01/03/2016 31/04/2016 31/3/2017 $ 45 11,91 $ 4 $ 4 $ 41 $ 41 $ 4 
AS3CC0S. S A CE C.' 
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-77 FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obiigacien.s Diferentes 

de Financiamiento © 

Fecha del 

Contreto (d) 

Fecha de inicio 

de operación 

del  proyecto 

(C) 

Fecha de 

vencimiento (f) 

Monte de la  

Inversion 

pactado (g) 

Piazo 

pactado (h)  

metes 

Monte promedio 

mensual del page 

de Ia 

contraprestaciOn 

(I) 

Monte promedlo 

mensual del pago de 

a contrapr.stación 

correspondiente ai 

paged, inversiOn (il 

Monte pagado de 

a IflV•56fl 

... tualsado at 30 

de Junie de 2018 (I) 

Saido pendiant. 

per pagar de la 

inversion .i 30 d. 

unio de 2018 (m 

g I) 

SEffCELOR1E SA CE 

C" 
04/03/2016 01/03/2016 31/R/2016 $ 120 10.03 $ 12$ 12$ 117 $ 117 $ 3 

I H0RTE 0UtEZ 
05/04/2316 01/03/2016 28/2/2017 $ 499 11.97 $ 42$ 42$ 480 $ 480 $ 19 S1tLA2R 

IALRS Y PR3TECCO 
I19E3R.LCE1,11E)ICU SA CE 29/02/2016 15/03/2016 14/3/2017 $ 15 1197 $ 1$ 1 $ 14 $ 14$ 1 
c:v 
ALITt4.S Y PR0TECC•YJ 

1[0RLCEME)JC0SA CE 29/02/2016 15/33/2016 14/3/2011 $ 14 1197 $ 1 $ 1 $ 13 $ 13$ 1 
Cv.  

AL&S Y PRU1EC00I 

1TEGRJ.1. CE MDC3. S A CE 29/32/2016 15/03/2016 14/3/2011 $ 16 11.97 $ 1 $ 1 $ $ $ 16 
C V 
AARS V PR01ECCIO 
31TE0R10EME'1CQ Si CE 22/02/2016 22/02/2016 21/2/2017 $ 5 12.01 $ 0 $ 0 $ 4 $ 4 $ 1 
C  
J4IIA DEL 0ARAE3 

08/04/2016 15/03/2016 14/3/2017 $ 314 11.97 $ 26$ 26$ 240 $ 240 $ 75 t1ARflfE2 CAI U 
J0SERBOGAp.0 

08/04/2016 15/03/2016 14/3/2017 $ 163 11.97 $ 14$ 14$ 108 $ 108 $ 55 F1ERREP 

SER\1C0 WEGRA. CE 
22/04/201601/04/2016 31/3/2011 $ 100 1197 $ 8 $ 8 $ 98 $ 98$ 2 SECU040. SA, UECV 

PROACTA;!-!;-C1OAJ.BE11E 
29/02/2016 29/02/2016 28/2/2017 $ 42 1201 $ 3$ 3$ $ $ 42 SEIASA Si UECV 

P0YEC1US JS1PJALES 

CEL EAJIO. SA  DEC V 11/05/2016 15/05/2016 31/12/2316 $ 21 833 7.57 $ 374 $ 374 $ 21833 $ 21833 $ 0 
STOL HEPREJ04 

13/04/2316 11/05/2016 11/5/2016 $ 157 $ 157 $ 157 $ 52$ 52$ 104 
CELA0O 

CRISTOBAL ERREJQ 
13/04/2016 12/05/2016 12/05/2016 $ 52 $ 52$ 52$ 51$ 52$ BERGADO 

SANREff CEL GTE. S A CE 
C.v. 04/03/2016 06/03/2016 18/12/2016 $ 29 944 $ 3$ 3$ 27$ 27$ 2 
CRIST0BN. iERREJl 

13/34/2017 @1/05/2016 31/5/2016 $ 52 0.99 $ 53$ 53$ $ $ 52 UELSAOU 
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FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación d e las 

Obligacionu Dif.rentu 

de Financiamiento GD 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha do inicio 

do operación 

del pro'yecto 

(C) 

Fecha do 

vencimiento (f) 

Monto do la 

Inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (h) 

moses 

Monto promedlo 

mensual del pago 

do la 

contraprestación 

(I) 

Monto promedo 

mensual del pago do 

Ia contra prestaciOn 

correspondiente al 

pagoda inversiOn (j) 

- 

Monto pagado de 

Pa inversion 

actualizado ci 30  

do Jun10 de 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

por pager de Ia 

inversiOn at 30 do 

Junio do 2018 {m 

g I) 

ECD0PJ CE I.IUEHES 

PRAK3SPffLSA CECV. 
29/02/2016 29/02/2016 18/2/2017 $ 39 1231 $ 3$ 3$ $ $ 39 

ES1JUS ESPECUADQS 

CEO U0L0GSk0E 

'I C 
29/0212016 29/02/2016 28/2/2317 $ 89 12.01 $ 7 $ 7$ $ $ 89 

1S CO 1EROLI7.ADORA E 
22/07/2016 29/04/2016 33/10/2018 $ 61549 3037 $ 218 $ 218 $ • $ $ 61549 ØIPOTO0a& SA CE C" 

P11 RET CEL NORT SA 

CE CV. 
10/03/2016 13/04/2016 26/10/2016 $ 20 6.45 $ 3$ 3$ 11$ 1' $ 9 

REffA CE E0P3 CE 

05/34/2016 01/34/2016 31/3/2018 $ 670 23.98 $ 28$ 28$ 643 $ 643 $ 28 
SA CE C V 

NEW DATA, SC 14/02/2316 15/34/2016 14/4/2017 $ 360 11.97 $ 30$ 30$ 54$ 54$ 306 
LR14AS Y PRO ECO3 

IlffEGR4tCEJC0 SACE 

CV 
02/05/2016 02/05/2016 1/5/2017 $ 45 11.97 $ 4 $ 4 $ $ $ 45 

Ch, stusMuzaSs 
18/03/2016 18/33/2016 31/12/2016 $ 71003 9.41 $ 739 $ 739 $ 51477 $ 51471 $ 11523 Hosliis, S A 0 C. V. 

LEX4US SERCI3S BALES. 

S-C- 
29/03/2016 31/04/2016 31/3/2017 $ 178 11.97 $ 15$ 15$ 163 $ 163 $ 15 

JE1 EUO Mod 

SIiCA 
33/06/2016 01/01/2016 31/3/2317 $ 250 14.97 $ 17$ 17$ 186 $ 186 $ 64 

IE0SAPIE)XO.SA  CECV 26/34/2016 01/05/2316 30/6/2318 $ 31086 25.99 $ 119 $ 119 $ 21231 $ 21231 $ 856 
IELE\ISI iECt. 

26/04/2016 01/05/2016 30/4/2317 $ 18 11.97 $ 2$ 2$ 17$ 11$ 1 SACECV 

A\IELSABCECV 39/05/2016 01/06/2016 31/5/2017 
$ 57 11,97 $ 5$ 5$ 24$ 24$ 33 

Ok AtBER10iAJiE CE IA 
23/36/2016 01/37/2016 33/6/2011 $ 90 11.97 $ 8$ 8$ 89$ 89$ 1 

DR, EL Iti0 ONI11J 
21/06/2316 01/07/2016 30/6/2317 $ 75 11.97 $ 6$ 6$ 4$ 4$ 71 
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FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación do las 

Obligaciones Dii erentu 

do Financlamiento @ 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de iniclo 

de operation 

del proyecto 

(e) 

Fecha do 

vencimiento (I) 

Monto de la 

inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (h) 

metes 

Monto promedlo 

mensual dcl pago 

de a 

contraprestación 

Wpago 

Monto promedo 

mensual del pagdo 

la contraprestacidn 

correspondiente 

de inversiOn (j) 

Monto pagado do 

Ih141 Ia inversi on 

actualizado al 30 

tie iunio do 2018 (I) 

Saldo p.ndiante 

por pagar de la 

inversiOn al 30 d. 

Junio de 2018 (m 

g I) 

CR ECGRruR0 
23/06/2016 01/01/2016 30/6/1011 $ 40 1197 $ 3$ 3$ 21$ 21$ 19 R0Cft6L'El HiJ0SA 

OR. hE0iUR LUIS VtLLAPREJiL 
20/36/2016 01/31/2016 30/6/2017 $ 50 1191 $ 4$ 4$ 27$ 27$ 23 RN1US 

CE JESUS A, I A, 
I
JOO OR H

WC  
10/06/2016 31/01/2016 30/6/2011 $ 20 fl97 $ 2$ 2$ $ $ 20 

IA 

OR JORSE L8ERi3T3ftRES 
30/06/201631/01/2016 33/6/2011 $ 70 1197 $ 6$ 6$ 57$ 57$ 13 

OR. IAIO PAChEC'J 
30/11/2316 01/01/2316 33/6/2311 $ 63 1197 $ 5$ 5$ 23$ 20$ 43 

OR. ROSERTO 00L 
30/06/231601/U1/2016 3U'6/20ii $ 12 1191 $ 6$ 6$ 61$ 67$ 5 01EOU 

OR, JOSE OEJ BERII  
21/06/2016 01/01/2316 30/6/2011 $ 217 1197 $ 18$ 18$ 82$ 82$ 135 AOUACO SN10S 

URA, I44  
3M6P(116 01/01/2016 30,16/2011 $ 15 1197 $ 1$ 1$ 13$ 13$ 2 hEPiLCEl 

OR ERJBERTU EYES 
20/36/2016 01/01/2016 33/6/2011 $ 11 119] $ 1$ 1$ 13$ 13$ 4 IC1ES 

UR.3CCiRJA1REOUiRUi 20/06/2016 31/31/2016 30/6/2011 $ 400 1197 $ 33$ 33$ 184 $ 184 $ 216 

OR 20/06/2016 31/07/2016 30/6/2311 $ 44 1197 $ 4 $ 4 $ 31 $ 31 $ 13 
OR JULIO CES&R co.s 

17/06/231631/01/2016 33/6/2011 $ 25 1197 $ 2$ 2$ 24$ 24$ 1 

DR 00IiUO3 UUSES CE LUk 
17/06/2016 01/U1/2016 33/6/2311 $ 220 1197 $ 18$ 18$ 26$ 26$ 194 R2 

OR. JNI JOSE 03LE1 
30/06/2316 01/U1/2016 33/6/2011 $ 130 1197 $ 8$ 8$ $ $ 103 ,1LLASEUR 

OR SEROIO E 60IIlii.El Y 
2/31/2016 31/0112016 30/6/2011 $ 403 1197 $ 33$ 33$ 195 $ 195 $ 205 AS0OCQS, SC 
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2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de la 

Obtigaciones Diferente, 

do Ftnanclamlento 

Fecha del 

Contrato (d} 

Fecha de inicio 

de operación 

del proyecto 

(e) 

Fecha de 

vencimiento (f) 

Monte deja 

Inversion 

pactado (g) 

Ptaze 

pactado (Ii) 

meson 

Monte promodio 

menuaI dot page 

de la 

contrapr.staclón 

(I) 

Monte promado 

mensual del pago 

la contraprestacióv 

conespondlente 

pago do inversion (j) 

Monto pagado de 

la invers.ón 

actuahzado at 30 

de Junie de 2018 (I) 

Satdo pendiant. 

porpagardeta 

Inversion at 30 di I 

Junlo do 2018 (m I 
g I) 

OR 1I0NYA6ERR 11/05/2016 01/01/2016  
OR JORGE Q,KX  

20/3512016 U1/07/2016 30/5/2011 $ 80 1191 $ 7$ 1$ $ $ 80 S1E! EEL1R. 

OR. RENO CUJECE1 

LOPE! ERI{JUE2 
20/06/ 2016 01/01/2016 30/5/2017 $ 70 1197 $ 6$ 6$ 46$ 46$ 24 

OR RiC3 iEL CES 
30/06/2016 01/O1/2016 30/5/2011 $ 71 1197 $ 6$ 6$ 16$ 16$ 55 

OR RAUL KAROO RIO 
20/06/2016 01/07/2016 30/5/2011 $ 50 1197  

ERE2 

OR. FELEJAER RCORJJ 
21/05/2016 01/01/2016 33/5/2011 $ 140 1197 $ 12$ 11$ 135 $ 135 $ 5 1ERREftI 

URA EIR8JA 0 
30/36/2016 01/07/2016 3015/1011 $ 60 1191 $ 5$ 5$ 14$ 14$ 46 OEL D.8 Ito 

OR JORGE ABRWN kICER 

OCIIOA 
30/06/2016 01/01/2016 30/6/2011 $ 25 1197 $ 2$ 2$ 22$ 21$ 3 

OR. kEJJ1UR0 CE J:.stls  
20/05/2016 01/0112016 30/6/2011 $ 350 1191 $ 29$ 29$ 84$ 84$ 266 G2 SIALUS 

OR. LUIS 0iAC P4i1AL 
20/06/2015 01/07/2016 30/5/2011 $ 115 1197 $ 10$ 10$ 99$ 99$ 16 AJERREIERE 

OR RRJ0O J32I!A?,2 
20/05/2015 01/01/2016 30/5/2011 $ 300 1197 $ 15$ 25$ 298 $ 298 $ 2 

LOBO 

ORA PUN EKEMA  
20/35/2015 01/0712015 30/5/2011 $ 80 1191 $ 1$ 1$ 41$ 41$ 38 0ARiATA'(OE 

OR. JOSE LS 6O!L1 
20/05/2016 01/07/2016 30/5/2011 $ 150 1191 $ 13$ 13$ 87$ 87$ 63 

OR. JOSE LS 01 
21/05/2016 01/0112016 30/6/2011 $ 100 1191 $ 8$ 8$ 75$ 15$ 25 PRE! 

Q III AQ5 flFJ Vir 

20/05/2015 01/01/2016 30/5/ 2011 $ 23 1197 $ 1$ 2$ 22$ 22$ 1 EL0 
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FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferentes 

di Financlamlento @ 

Fecha del 

Contrate (d) 

Fecha de inicio 

di operación 

del proyecto 

(e) 

Fecha di 

vencirniento (I) 

Monte di Is 

inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (Is) 

MOMcontrapr.staciOn 

Monto promadlo 

mensual del pagoensual 

de Is 

(1) 

Monte promadio 

m del pago 

Is contraprestaciôn 

conespondlinte 

page de inversIOn (j) 

Monto pagado de 

l Inversion 

. •. . 
actulitade al 30 

de Jun10 de 2018 (I) 

Saldo pandi.nt. 

a por pagar di 

version al 30 di In 

Jun10 di 2013 (m 

g I) 

OR. LUS 0ASLOS E' 201 
30/06/2016 01/01/2016 30!(,11017 $ 50 1197 $ I I $ $ 20$ 33 

OR, Ri02,  3 DROP,  

JJL1U 
20/0612016 01/31/2016 30//2011 $ 40 1197 $ 3$ 3$ 28$ 28$ 12 

US 0ISLUS JSOE EZ0O3 
20/06/2016 01/01/2016 33/6/2011 $ 11130 1197 $ 92$ 91$ 768 $ 768 $ 332 

OR EL RAYI SCh'V 

'/ELSC3 
30/06/2316 31/01/2016 30/6/2011 $ 220 1197 $ 18$ 18$ 42$ 42$ 118 

OR ERI3UE "tRRT 
21/06/2016 01/01/2016 33/6/2011 $ 145 1191 $ 12$ 12$ 113 $ 113 $ 32 

OR I06A0SIE 20/06/2016 @1/01/2016 30/6/2311 $ 420 1191 $ 35$ 35 $ • $ • $ 420 
ORA, CEC1123LL 

20/06/2016 01/01/2016 30/6/2011 $ 333 1191 $ 28$ 28$ 301 $ 301 $ 32 REPRO 

301I0I C3!1ERC1O0PA 
11/06/2016 01/07/2016 30/10/2018 $ 41189 2199 $ 150 $ 150 $ 41079 $ 4,019 $ 111 SAUECV 

i08 BITRETEftt1EFffU. S A 

OEC.V  
03/06/2016 28/36/2016 29/6/2016 $ 70 0.03 $ 2,116 $ 21116 $ $ $ 10 

BE1J00 1E.uf13R' 
09/06/2016 15/3512016 15/11/2316 $ 104 6.05 $ 11$ 11$ 35$ 35$ 73 AC11 Sc 

A111 IN0EER.Y SERCQS. 

SAOECV 
21/05/2016 31/01/2016 30/6/2011 $ 43 1191 $ 4$ 4$ $ $ 43 

W0RE0 ELECIRCU DE 
21/09/2316 01/10/2016 30/9/2011 $ 4,096 1191 $ 342 $ 342 $ $ • $ 4,396 11 ERE? SA OE C V. 

IiTELUS1'1101 SA OECV 21/39/2016 01/10/2016 30/9/2017 $ 521 11.91 g 
4$ • $ $ 521 

CQLES3 1E3 UE 

VALAC  'Yl CE E'.'@ LE0i 29/36/2016 15/06/2016 15/10/2316 $ 623 4.01 $ 155 $ 155 $ 623 $ 623 $ U 

CC3V3L SA?I CE CV 10/10/2016 15/10/2016 W/2017 $ 530 5.95 $ 84 $ 84 $ 3 $ 3 $ 491 
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FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación cia Tan 

Obligacionas Diferentes 

d. Flnanclamlento @ 

Fecha del  

Cootrato (ci) 

Fecha  de inklo 
de operaciOn 

del proy.cto 

(a) 

Fecha do 

vencimianlo (f) 

Monto cia la  

inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (I') 

mesas 

Monto prom.dio 

mensual del pago 

cia la  

contrapr.stsclOn 

(i) 

Monto promedio 

mensual del pago cit 

la  contraprastación 

correspondlence a 

pagoda inversiOn (j) 

___________________ Monto pagado de 

a inversion 

.' actuahsado al 30 

cia Junlo cIa 203.8 (I) 

Saldo pendiant. 

pot pager de Is 

inversion al 30 do 

Junio de 2018  (m a 

g I) 

SEURQS ARGOS. S BE 
Cv 

26/08/2016 31/08/2016 31/8/1011 $ 9,396 1231 $ 758 $ 758 $ 91096 $ 91096 $ 0 

EILE IPE, S.A. CE C. 07/07/2016 16/07/2016 15/7/2018 $ 200 23.98 $ 8$ 8$ 133 $ 133 $ 67 
S MUERC1,49DORA E 

It11P0RiACOPA, SA BE CV 
11/08/2016 01/09/2016 31/3/2011 $ 466 694 $ 67$ 67$ $ $ 466 

01ELSA15BECV. 01/08/2016 01/08/2016 31/1/2011 $ 353 1197 $ 30$ 33$ 213 $ 210 $ 150 
EMERENC ECA 

PR0FESIQIL, S C. 
30/06/2016 01/01/2016 31/12/2016 $ 5 6.32 $ 1$ 1$ 2$ 2$ 2 

1YSSE0KP.LPP 

ELE'I\00RES, S A BE C V 
25/07/2016 01/08/2016 31/7/2017 $ 35 1197 $ 3$ 3$ $ $ 35 

AORER3SROBRJE1 22/06/2016 22/06/2016 20/12/2016 $ 230 595 $ 34 $ 34 $ $ $ 200 
1EESAROCR3IJE2 
SEPUL'IEBA 

11/01/2016 19/01/2016 30/11/2011 $ 104 1639 $ 6$ 6$ $ • $ 104 

JORGE ElQUE RE1 
20/01/2016 23/07/2016 31/12/2016 $ 858 5.33 $ 162 $ 162 $ $ $ 858 'ILLES 

P3YECT0S WJS1RILES 
BEL BA8U, SA BE C 11. 

20/01/2016 23/01/2016 31/12/2016 $ 92 530 $ 17$ 11$ $ $ 92 

BE 
SE6UCA0PRf/ABA1i1S A 29/07/2016 01/08/2016 31/5/2011 $ 278 997 $ 28 $ 28$ - $ $ 218 
BECV 

SER\IOOS DE,,,-'0'f0 
I1E1RUPJ19I0, S k CE CV. 13/08/2016 01/11/2016 31/10/2817 $ 198 1197 $ 11$ 17$ 95$ 95$ 133 

1BE0PQYECCIU ffE0R.A1 
$ABECV. 

07/09/2016 02/10/2016 16/10/2816 $ 31165 046 $ 6,872 $ 61872 $ 21248 $ 2,248 $ 917 

t11E2 RI6EL ItkR BE 
28/09/2016 07/10/2016 9/10/2(16 $ 58 001 $ 882 $ 882 $ • $ $ 58 LOS MORES 

CQPB0RAS Y U@[OCA  
26/09/2016 01/09/2016 31/10/2)16 $ 6 197 $ 3$ 3$ 3$ 3$ 3 LASER. SA. BE C V 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferentes 

di Financiamiento 0 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha di inlclo 

de operacun 

del proyecte 

(e) 

Fecha di 

vencimlento (f) 

Monte de Ia 

Inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (Ii) 

meses 

Monto promedo 

mensual del pago 

di Ia 

contrapresticlón 

(i) 

Monte prom.dio 

mennual del pago di 

la contraprestaciOn 

correspondiente al 

pago de inve rsiOn (j) 

Monto pagado di 

Ia inversion  

. actuahzado al 30 IiI 
de Junio de 2018 (I) 

Saldo p.ndlent. 

per pagar di la 

inversion ci 30 di 

Junlo di 2018 (mu 

g I) 

SS1EVAS CE FUERl 
05/10/2016 31/11/2016 31/10/2317 $ 44 1197 $ 4$ 4$ $ •$ 44 IU0USTP!AL SA CE CV. 

S1AFS1JT itCUS1R1t Y 
C0!lSTUCCES. SA CE 0511012016 31/11/1016 31/10/2317 $ 35 1197 $ 3 $ 3 $ 32 $ 32$ 3 

I' 

TR4SP0RTES TiALLPAS 
13/09/2016 16/09/2016 33/12/2016 $ 89 345 $ 26$ 16$ $ $ 89 SACEC'I 

ES1EF6ASflCAS LOPEZ 23/09/2316 26/09/2016 22/1/2017 $ 200 388 $ 52$ 52$ 195 $ 195 $ 5 
TEPJ1E( JERLES'( 

SER\3S, S A CE C '/ 
04/11/2316 11/10/2016 17/12/2016 $ 31407 201 $ 11698 $ 11698 $ 3,207 $ 31207 $ 200 

PROYECiUS fOJS1LLES 
UEL EA. SA  CE C V 04/11/2016 17/10/2016 11/12/2016 122 201 $ 61$ 61$ $ $ 122 
TEI1E INER1,4ES Y 
SER\10S SA CE C V 

23/12/2016 23/11/2016 31/12/2016 $ 600 125 $ 480 $ 480 $ $ • $ 600 
RfEli IMRkES Y 
SER\ICQS. S.A.  CE C.V 20/12/2016 23/11/2016 31/12/2316 $ 308 125 $ 246 $ 246 $ $ $ 308 

111ER!ERC.SA DE CV 28/09/2016 30/09/2016 30/9/2017 $ 41000 1201 $ 333 $ 333 $ 21643 $ 21643 $ 1,351 
S1E1A tiTE6R4L PAA EL 

1IWEJQ ECOLUCICO Y 
01/11/2016 01/11/2016 31/10/2011 $ 11,440 1197 $ 955 $ 955 $ 81917 $ 81911 $ 21523 P0CESNI850 CE 

CESECHUS 

JE2BA2LCUARUGEUQ 28/09/201629/09/2016 16/10/2316 $ 426 056 $ 762 $ 762 $ 372 $ 372 $ 54 
ER? SER'i00S, 

SACECV 14/10/2016 01/11/2016 31/10/2011 $ 64 1191 $ 5$ 5$ 53$ 53$ 11 
API I EESLA? SER1 CI0S. 

14/10/2316 04/11/2016 31/13/2011 $ 69 1188 $ 6$ 6$ 57$ 57$ 11 SA UEC,V 
API ICEERL1? SERVCIOS. 
SA CE C V 

14/10/2316 01/11/2016 31/10/2017 $ 21 1197 $ 2$ 2$ 14$ 14$ 1 
FE:tAiICE2 CASEUA 

Lb1 15/11/2016 01/11/2016 15/12/2016 $ 239 145 $ 165 $ 165 $ • $ $ 239 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominacidn de [as 

Obligaciones Diferentes 

de Flnanclamlento 

Fecha del 

Coritrato (d) 

Fecha de inklo 

de oeraciOn 

del proyecto 

(a) 

Fecha 

vencimiento (f) 

Monto de la 

inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pacta do (h) 

mesas 

Monto promedio 

meosual del pago 

de la 

contrapr.staclOn 

(i) 

Monto prornadio 

mensual del pago de  
Ia contraprestacidn 

correspondl.nte si 

pago de inversiOn (j) 

Monto pagado de 

Ia inversion 

actuali2ado al 30 

de Junio de 2018 (I) 

Sldo p.ndi.ot. 

por pagar de la 

inversion al 30 de 

Junlo de 2018 (m 

g I) 

CREA.00ES EI11S S A CE 

0,1/ 
05/10/2316 15/10/2016 30/11/2016 $ 199 151 $ 131 $ 131 $ $ $ 199 

1(0EME)C0SA0E0V 13/13/2016 01/11/2016 31/10/2017 $ 116 1197 $ 10 $ 10 $ $ $ 116 
S1SS H CIS PItAL SAPI CE 
C.V. 04/11/2016 15/10/2016 31/12/2016 $ 5,000 253 $ 1,974 $ 1,974 $ 4,798 $ 41 798 $ 202 

EUUC EJAO3 CPLL3 
SJs 27/10/2016 15/13/2316 31/3/2017 $ 1,148 549 $ 209 $ 209 $ 191 $ 191 $ 957 

6011ALE2FRJIC0iES6 13/12/2016 29/10/2016 31/12/2016 $ 82 207 $ 40 $ 40 $ $ $ 82 
SUPEPJERCADOS 
05EKI0LA1.ESF6SAUE 
cv 

14/12/2316 01/01/2011 31/12/2017 $ 288 1197 $ 24$ 24$ • $ $ 288 

\DvEiv@s SACEC'J 09/01/2017 15/12/2016 14/12/2)17 $ 11 071 1197 $ 89 $ 89 $ 996 $ 996 $ 75 
CRENCO EAOOS 
L4B3PA100E0'I'AC1 13/1212016 15/11/2016 28/2/2(17 $ 31 345 $ 9 $ 9$ $ $ 31 
CMCk Ac 
1PJ0 1ASSAE1. ESCLAII1E 
IFIIJ0 13/12/2016 15/11/2016 16/12/2)16 $ 25 102 $ 25$ 25$ $ • $ 25 

C!SE0S E IDEAS 1,0141 0S,  
SA CE c.v 13/31/2017 21/10/2016311111('17 $ 96 336 $ 29$ 29$ $ $ 96 

CECUKCEvE)]00S.C. 0/01/2017 02/03/2017 1/3/2318 $ 504 1197 $ 42$ 42$ 220 $ 220 $ 284 
E/EROEIA 11 CA 
PRC'FESIOFIALE, S.0 17/31/2317 01/01/2017 31/12/2317 $ 259 1197 $ 22$ 22$ 258 $ 258 $ 1 

CELIA RA3I3W110CACII 
15/03/2017 01//2017 31/12/2317 $ 59 901 $ 7$ 7$ 56$ 56$ 3 SA CE CV 

0LES CO 
C0S1RUCI0PES 20/12/2016 01/01/lUll 31/12/2317 $ 120 1197 $ 10 $ 10 $ $ $ 120 
AS0CD0S. SA CE CV 
6ALA, MOR41ES CLAUU 
kEAlIn 08/12/2016 08/12/2016 8/12/2011 $ 200 1201 $ 17$ 17$ $ $ 200 

0  
'--5 

) 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominaclón d as 

di Finenclamlento 

Obligaciones Diferentes 

i 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha di iniclo 

de operacidn 

del proyacte 

(e) 

Fecha de 

vencimiento (f) 

Monte d Monto e Ia 

Inversion 

pactado (g) 

Plate 

pactado (h) 

metes 

Monte promedio 

mensual del pago 

de a 

contraprestcclôn 

(1) 

Monto promedio 

menuaI del pago de 

a contraprestacidri 

corraspondl.nte ci 

page de inversion (j) 

Monto pagado de 

la invertión 

. .. .. ac Ii d o l 30 

de 

Jtual

unjo de 2018

a 

(I) 

Satdo p.ndient. 

por pager de to 

Inversion at 30 di 

Junto  di 2018 (m  c 

g I) 

PDR0.JUSEFA6tNI 13/11/2016 01/12/2016 31/12/2016 $ 28 099 $ 29$ 29$ $ $ 28 
PLQTECLkESPEc1L110k 

02/12/2016 04/12/2016 4/12/2016 $ 116 $ 116 $ 116 $ • $ $ 116 SA DEC V • 

RtU11ffJ1ACE GAS, SA 20/12/2016 01/01/1011 31/12/2011 $ 53 1197 $ 4$ 4 $ 30 $ 30$ 23 
0RLES 

01/02/2011 08/02/2017 31/1/2018 $ 899 1197 $ 75 $ 75$ $ $ 899 
ASOCI400S, S A CE C V. 

PROEM ESPEc1ULUA 
02/12/2016 03/12/2016 3/12/2016 $ 112 $ 112 $ 112 $ • $ $ 112 SA CE C V 

CUPAUORAS Y TECI0L0G 

SER. SA OE CV 
06/03/2011 01/03/2011 31/12/2018 $ 21802 2204 $ 121 $ 127 $ $ $ 21802 

0PI400RA.S YTECNQ10LA 
01/09/2011 01/09/2011 31/12/2018 $ 26 1599 $ 2$ 2$ 6$ 6$ 19 USER, SA CE CV 

VAYUREU CE PLS. S A 

CE CV 
23/01/2011 01/02/2011 31/1/2018 $ 21121 11.91 $ 177 $ 111 $ 2,084 $ 21384 $ 37 

tIIERASFALIUSSA CE CV. 11/01/2011 01/01/2011 31/12/lUll $ 61722 1197 $ 561 $ 561 $ $ $ 61122 

TERASFALT OS, SA CE CV. 16/08/2011 16/08/2011 15/10/2011 $ 11131 IN $ 513 $ 513 $ $ $ 11131 

sros 
2002016 01/01/2011 28/2/2011 $ 130 191 $ 68$ 68$ 84$ 84$ 46 VETRCPCLITNJU. S A CE CV. 

6011E)]CU CUJSIJLT0A 

ACJ1 SC 
16/01/2017 01/01/2017 31/3/2017 $ 99 293 $ 34$ 34$ $ $ 99 

VS CU VERC11J2A0OPA E 

IMPORTADORA SA CE CV 
01/12/2016 01/12/2016 30/6/2011 $ 31503 694 $ 505 $ 505 $ $ $ 31503 

JOSE LUIS'L1ALCNflU 15/12/2016 27/11/2016 31/12/2016 $ 33 112 $ 27 $ 27$ $ $ 30 
PUACOVA VECIU iE(tE 

SEIASASA CE CV 
20/12/2016 01/01/2016 31/12/2011 $ 8 2401 $ 0$ 0$ 5$ 5$ 3 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 
2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 
(Miles) 

Oenominación de las 

Obligaciones Diferentes 

de Flnanclamlento 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de iniclo 

de operación 

del proyecto 

(e) 

Fecha de 

vencimsento (f) 

Monte de Ia 

inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (h) 

mesas 

Monte promedlo 

mensual del pago 

de la  

contraprastaclOn 

Wpage 

mensual del pago Jr 

a contraprestaciOrn 

correspondlente a! 

de inversion (j) 

Monte promedio

m 

Monte pagado de 

la  inversion 

a ctualizado al 30 

dv Jun10 do 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

por pagar de a 

inversiOn al 30 de 

Jun10 de 2012 (m 

g I) 

AErJcL. 1ECCA 
19/12/2316 12/11/2316 fl/12/2016 $ 133 036 $ 367 $ 367 $ 133 $ 133 $ U CR; fll' USiA S A CE C! 

GE4RO LS OJ!A 
01C1A 

12/31/2317 01/01/2017 31/12/2017 $ 114 1197 $ 9$ 9$ 104 $ 104 $ 10 
RESP, E 1  r 
ESTRTE6 S CE R 12/01/2017 31/01/2011  31/12/2011 $ 115 1197 $ 10$ 10$ 105 $ 105 $ 10 
Ai! I 3EtERi SERVCIOS 
SA CE CV 01/33/2017 01/03/2011 28/2/2018 $ 71 1197 $ 6$ 6$ 12$ 12$ 59 
LSL10 PR0IIT0RAE 

0l08IL1AiA SA OECV 20/12/2016 01/01/2011 31/12/201] $ 81400 1197 $ 102 $ 102 $ 81361 $ 81361 $ 39 

sER\la3S AS0UER0S CE 
IEIC0 SA OECIV

, 
 

20/12/2016 01/31/201] 31/12/2017 $ 35,700 1197 $ 2,982 $ 2,982 $ 35,623 $ 35,623 $ 77 
UPiiI. SLN FLIP;,

19/31/2017 JESUS S C 01/01/1017 31/12/2311 $ 31000 1191 $ 251 $ 251 $ 21007 $ 21007 $ 993 
0SPff4. CE 6JtEC3Li.? 

05STETIC SA CE C'I 01/03/2311 31/01/2017 31/12/2011 $ 7,500 1197 $ 626 $ 626 $ 71067 $ 7,061 $ 433 
CFS11JS VUERM 

SIST1S3SPIiLJCS 19/01/2017 01/01/2017 31/12/201] $ 7,500 1197 $ 626 $ 626 $ 31566 $ 31566 $ 31934 
SAOECV 
S'1SS H3SPIT1 SA CE 
'I V  25/31/2011 01/01/2017 31/12/2311 $ 15,000 1197 $ 11253 $ 11253 $ 61729 $ 61129 $ 81271 
S11SS H0SffI. SI CE 
C 01/08/lU17 01/08/2017 31/12/2017 $ 3,000 500 $ 600 $ 600 $ 21996 $ 2,996 $ 4 
CEIROREA DE  

110JiEftREY,SA c" 19/01/2017 31/01/2017 31/12/2017 $ 1,500 1197 $ 125 $ 125 $ 349 $ 349 $ 1,151 

1I00II1ECIC0S114..SC 19/31/2017 01/01/2011 31/11/101] $ 51500 1197 $ 459 $ 459 $ 11909 $ 11909 $ 31591 
C3PiA'RS YTEC1QL0G 

LAERSA DE CV,. 22/12/2016 01/01/2011 28/2/2011 $ 218 191 $ 114 $ 114 $ 218 $ 218 $ 0 
I!0PJLES 3ARLA 
C0S1RUCT0RES 06/03/2017 01/04/2011 31/3/2018 $ 45 1197 $ 4 $ 4 $ 38$ 38$ 8 
ASQCL0OS S ACE C 
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ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denomjnación d e las 

Obligacienes Diferentes 

di Flnanclimlento Q 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha di bide 

de operadión 

del preyecto 

(a) 

Fecha de 

vencimiento (f) 

Monte de la 

Inversion 

pactade (g) 

Place 

pactado (h) 

mesas 

Monte premedlo 

mensual del pago 

di Ia 

contrapr.staclOn 

(I) 

Monto prom.dio 

mensual del pago de 

la contraprestación 

correspondiente al 

page di inver,iór. (j) 

. . Monte pagado d 

la inversion 

. actualizado at 3€ 

de Junio di 2018 (I) 

Saldo p.ndiint. 

per pagar di to 

Invers,on at 30 di 

Junle di 2018 (mc 

g I) 

PRUACflVA IE0 A!BETE 

SETAS4\ SA CE C V 13/02/2011 01/03/2011 18/2/2018 $ 46 1197 $ 4$ 4$ 6$ 6$ 39 

SE' (SACECV 14/02/2017 02/02/2017 12/4/2017 $ 5,011 2.27 $ 21208 $ 21208 $ 41359 $ 41359 $ 652 

07/03/2017 01/03/2011 28/2/2018 $ 466 11.97 $ 39 $ 39 $ 344 $ 341 $ 123 

SsI'osSkPithCV. 01/0312017 01/03/2011 28/2/2018 $ 781 11.97 $ 65$ 65$ 344 $ 344 $ 437 
COERCUlftD0RA MEC: 

30/03/2017 01/04/2011 31/12/2018 $ 37,776 21.02 $ 11797 $ 11797 $ 30,831 $ 30,831 $ 6 1946 S CE C.V 
ABW I MO CE NLSIS 

61,11C0SJESUSNCERYCft 15/02/2017 15/02/2011 28/2/2017 $ 425 0.43 $ 995 $ 995 $ 290 $ 29') $ 136 
.0S SA CE C V 

ROSA ISELA FGJER0A 
08/03/2017 30/03/2017 30/4/2011 $ 255 1.02 $ 250 $ 250 $ 116 $ 116 $ 139 -01 OR 

08PEL CO EL JORGE 
08/03/2017 30/03/2017 30/4/2017 $ 191 1,02 $ 188 $ 188 $ 116 $ 116 $ 75 R0CGE1 

SER'i1C3S CE APOYO 
29/33/2011 01/04/2017 31/3/2018 $ 110 1197 $ 9 $ 9$ 109 $ 109 $ 1 ME1ROP3LITU.SACECV 

TELE\lSOtl IEPJCIL 

SA DEL CV 08/03/2017 01/05/2017 30/4/2018 $ 18 1197 $ 1$ 1$ 13$ 13$ 4 

15/33/2017 27/03/2011 20/12/2317 $ 63 882 $ 7 $ 7 $ 63 $ 63 $ 

A1AJ11S Y PROICC1611 

11EGRAL CE MJC0. SA CE 
C.V .  

28/03/2017 01/04/2017 30/10/2018 $ 7 18.98 $ U $ 0 $ 5 $ 5$ 1 

ES1lJC0S ESPECLIVOS 

CEOFTJ1.SACE 
C.V. 

13/03/2017 20/03/2011 19/3/2018 $ 150 11.97 $ 13$ 13$ 57$ 57$ 93 

OP11CAS CE{1RO ViSUAl. MC. 

S.A. CE C. V. 16/03/2317 01/03/2011 28/2/2318 $ 510 1197 $ 43$ 43$ 129 $ 129 $ 381 
A!AS '1 PR3IECCIO 
I(1EG9.ALCEME)CO3SADEL 
C.,'. 

33/03/2011 01/04/2011 30/10/2318 $ 7 18.98 $ 0$ 0 $ 5 $ 5 $ 2 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

. ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de as 

Obligaciones Diferentet 

do Flnanclamlanto (D
Contrato 

Fecha del 

(d) 

Fecha de InIclo 

de operation 

del proyecto 

Fecha do 

vend (f) 

e Ia Monto 
. 

d 

Inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (h) 

moses corraspondlento a
miento 

Monto promedlo 

mensual del pago 

dole 

contraprestaclOrt 

W pago 

Monto promecbo 

mensual del pago de 

a contraprostacidn 

de incersiOrs (j) 

Monto pagado do 

a inversiOn 

•. . actualizado at 30 

de Junio do 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

por pagar do Ia 

inversion at 30 do 

Junto do 2018 (mc 

g I) 

SER\103S POFES0Li.ES 
16/33/2017 16/03/2017 i/I2017 $ 94 351 $ 27$ 27$ 93$ 93$ 1 Al, SA CE C V  

AR1EC1 OU?2LE2 
24/03/2017 26/03/2011 28/1/1018 $ 564 1115 $ 51$ 51$ 552 $ 552 $ 12 SILL4 

SER\0i3S 6E0ER. S A E 
24/08/2011 01/09/1017 31/3/2018 S 600 1191 $ 50$ 50$ 400 $ 400 $ 200 

30/03/2017 28/03/2017 33/11/2017 $ 60 813 $ 7$ 7$ 15$ 15$ 45 
ORUPO PAKE AECU, 

28/04/2017 01/05/2017 30I/2018 $ 1,211 1197 $ 101 $ 101 $ 914 $ 914 $ 297 SAOEOV 

EER18AiA, SO 22/35/2017 15/34/2017 14//lU18 $ 278 1191 $ 23$ 13$ 99$ 99$ 179 
J3S tU! NERR2 

02/05/2341 Ui/US/lUll 31/5/2018 $ 27 1296 $ 2$ 2$ 27$ 11$ 1 
SA1iRE11OE ECU. ShOE 

26/04/ 2017 01/05/2011 31/1/2018 $ 243 905 $ 27$ 27$ 141 $ 141 $ 102 C.111  

CR6QMOL SAPLOECV 26/04/2017 01/05/2017 30/4/2018 $ 200 1191 $ 17 $ 11 $ 35 $ 35 $ 165 
ROSA ISEELFJER0A 

15/05/2017 15/05/2317 15/12/2011 $ 77 704 $ 11$ 11$ 74$ 74$ 2 08SEOI 

JNIET EUOE RAjIOEI 
08/0520l7RIDA  15/05/2017 31/12/2011 $ 250 757 $ 33$ 33$ 166 $ 166 $ 84 

Aill IIEMER1SY SER\OIUS, 
19/05/2011 01/01/2017 30/5/2018 $ 45 1197 $ 4$ 4$ 30$ 30$ 15 S.A UE CV 

Alil hGENERVIY SERCUS. 
12/06/2017 01/01/2017 30/6/2018 $ 117 1197 $ 10$ 10$ 78$ 78$ 39 SA DE C V 

0STLL0 VRNUA Y 
25/05/2011 15/04/2017 14/4/2318 $ 530 1197 $ 44$ 44$ 461 $ 461 $ 69 C3VPi. SO 

I a hA! 19LUISAK '41'34 01/06/231101/05/2011 31/12/2011 $ 48 101 $ 1 $ 7 $ 41 $ 47$ 1 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

: FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferentes 

de Flnanclarnlento (D 

Fecha del 

Contrato (a) 

Fecha de lnicio 

de operation 

del proyecto 

(C) 

Fecha de 

vencimlento (I) 

Monto de la 

znversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (Is) 

metes 

Monto promedio 

mensual del pago 

de la 

contrapr.staclOn 

(i) 

Monto promadio 

mensual del pago de 

la contraprestaciOn 

correspond iente al 

pago de inversiOn (j) 

Monto pagado de 

la inversiOn 

. actualizado al 3C 

de Junlo de 2018 (I) 

Saldo pendlent. 

por pagar de la 

inversion al 30 de 

Jun10 de 2018 (m 

g I) 

P1FEftRE1EP EL 
C/06/2Qi7 01/36/2011 30/11/2011 $ 2,412 599 $ 413 $ 413 $ 102 $ 102 $ 21310 TLLU.SA QEC\1  

P10 CEStIR C0fl11E2 
08/06/ 2Q11 01/36/2011 30/11/201] $ 1,10 599 $ 192 $ 192 $ 132 $ 102 $ 11345 SERJi 

1S 0Q!ER LP E 
08/36/2011 01/06/2017 30/11/201] $ 401 599 $ 61$ 61$ 132 $ 102 $ 299 PR1AQ0Rk S A QE C V. 

6 CQERC1Q0P E 
0110112011 16/06/1017 33/11/201] $ 2,822 516 $ 546 $ 546 $ 331 $ 331 $ 2,491 PT0OP4. S A QE C V 

fBJREQ3.SA CECY 
SQFQER 8,q I  13/06/201] 01/09/2011 31/8/2020 $ 781541 3602 $ 21181 $ 21181 $ 811 $ 811 $ 77,131 
QRUPQ FPL0ER3 

LTAAS0113QSSAUEC.V 01/08/2011 01/08/2011 30/10/2018 $ 21895 1497 $ 193 $ 193 $ 1,930 $ 1,93 $ 965 

00AELPERELQQLE2 1/Q6/2U11 01/01/2011 31/12/2011 
$ 123 632 $ 20 $ 20 $ 112 $ 112 $ 10 

1AChQSA.QECV 20/06/2011 15/06/2011 30//23i1 $ 741 352 $ 212 $ 212 $ 140 $ 140 $ 1 
OR. kBERi0JAIIE CE L 

30/06/2011 01/07/2017 30/6/2018 $ 100 1197 $ 8$ 8$ 50$ 5) $ 50 
OR h0i0R LUS VIW& 
ROS 30/06/2011 01/07/2017 30/6/2018 $ 32 1197 $ 3$ 3$ 28$ 23$ 4 
OR. H330 CE JESUS 0C1A 

30/06/2017 01/01/2017 30/6/2018 $ 30 1191 $ 3$ 3$ 5$ 5$ 25 
OR. JOR3E ALBERTQ 10ES 

30/36/2011 01/07/2011 30/6/2018 $ 82 1197 $ 1$ 1$ 73$ 13$ 9 iuQz 

OR. RUEERIO C311ltE1 
30/06/2311 01/01/2017 30/6/2018 $ 60 1191 $ 5$ 5$ 40$ 4) $ 20 0'1EUO 

OR. JOSE CE jESUS 
ERL&RAQUAQO SN0S 30/06/2011 01/07/2017 30/6/2018 $ 320 1197 $ 27$ 27$ 243 $ 243 $ 11 

CPA lAk4 TEREE AIiDER 
30/06/2011 01/Ui/lO17 30/6/2018 $ 20 1191 $ 2$ 2$ 15$ 15$ 5 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

• 
ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferentes 

di Financiamlanto © 

Fecha del 

Contrite (d) 

Fecha di iniclo 

di operaciOn 

del proyecto 

(e) 

Fecha de 

vencimlento (f) 

Monte deli 

.nverslon 

pactado (g) 

Plato 

pactado (Ii) 

metes 

Monte prom,dio 

mensual del pago 

deJa 

contrapr.staclOn 

(i) 

Monte prom.dio 

mensual del pago 

la contraprestación 

corr.spondlente al 

page di inve rsió (j) 

 Monto pagado de 

a inversion 

actualizade al 30 

de Junlo di 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

per pagar de la 

inversiOn al 30 di 

Jun10 di 2018 (m 

g I) 

OR. HEBERT0 REYES 
TAIES 

30/05/2017 01/07/2011 30/5/2018 $ 15 1191 $ 1$ 1$ 14$ 14$ 1 

OR ONIRJAUREJRL1 30/05/2011 01/01/2011 30/5/2018 $ 900 1191 $ 15$ 15$ 782 $ 182 $ 118 

DR. ELlliD6AEISJITLLl 30/05/2011 01/07/2017 30/5/2018 $ 35 1191 $ 3$ 3 $ 16 $ 16$ 19 

OR SEPOO C4tE2 
30/05/2017 01/01/2011 30/5/2018 $ 185 1197 $ 15$ 15$ 93$ 93$ 92 TRE1O 

OR 0ES LL4LPO0 
30/05/2011 01/07/2011 30/5/2018 $ 35 1191 $ 3$ 3$ 21$ 21$ 14 TREJO 

OR. 018Q ULISES OE I.N. 
30/012011 01/07/2011 30/5/1018 $ x 1191 $ 21$ 21$ 194 $ 194 $ 

OR. JUAJI RAhi CEPEOA 
NCR  30/00011 01/07/2017 30/512018 $ 30 1197 $ 3$ 3$ 19$ 19$ 1 
OR JUNI JOSE O021.E1 

30/05/201101/01/2011 30/5/2018 $ 110 1197 $ 9$ 9$ 16$ 75$ 34 IASER 
OR. SEROIO E. G011LE2 Y 

30/05/2017 01/01/2017 30/5/2018 $ 110 1197 $ 9$ 9$ 88$ 88$ 22 AS0Ct0OSSC 

OR ltJU AMA 6UERPA 30/05/2011 01/07/2017 30/5/2018 $ 280 1197 $ 23$ 23$ 249 $ 249 $ 31 
DR JORGE 4WhO0 
SFE1 ELTR? 30/05/2011 01/07/2017 30/5/2018 $ 53 1197 $ 4$ 4$ 25$ 25$ 28 
OR PEDRO ARCOVECE2 
LE2 1EPJtIDE2 30/05/2011 01/01/2011 30/5/2018 $ 90 1197 $ 8$ 8$ 30$ 30$ 
Oft RIM APJEL CNtLES 

30/05/2011 01/01/2011 30/S/2018 $ 20 1197 $ 2$ 2$ 4$ 4$ 16 
Oft FELIPE JAER RRi6UE2 

30/05/2011 01/01/2011 30/0,/2018 $ 130 1191 $ 11$ 11$ 19$ 19$ 111 1EPRERJ 
ORk B8M WRIEIA 

30/06/2011 01/01/2011 30/5/2018 $ 115 1197 $ 10$ 10$ 94$ 94$ 21 CARUES DEL CASfiLLU 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

1 ' ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de as 

Obligaciones Diferentes 
di Flnanclamlanto @ 

Fecha del 
Contrato (d) 

Fecha de inicie 
de operation 

del proyecto 

Fecha de 
vincirniento (f) 

Monto de la  
Inversion 

pactado (g) 

Plazo 
pactado (h) 

mesas 

Monte promedlo 

mensual del pago 
de la  

contraprestaciOn 
(i) 

Monte promedio 

mensual del pago dem
Ia contraprestarsOri 

correnpondl.nte al 
page de inversiOn (j)

de 

Monto pagado de 
la  inversiOn 

actualizado al 30 
Junio di 2018 (I) 

SaMe p.ndlnt. 

per pagar de a 
inversion al 30 di 

Jun10 de 2018 (m c 
g I) 

CR R1MiXt 
3O//2Oii 01/07/2817 3O //l@i8 $ 60 1191 $ 5$ 5$ 8$ 8$ 52 OELGOO 

OR JOSE ,A6a.A,'HE 
30/36/2011 30/j'2318 $ 120 1191 $ 10$ 10$ 47$ 47$ 13 L ROSA 01/31/2311 

OR JOROE A6ft4IIAJIi ANCER 
Ch0A 

30/06/2311 31/01/2011 30/6/2018 $ 55 1191 $ 5$ 5$ 14$ 14$ 41 

L lgAf1yEA 
30/06/2017 01/01/2011 33/6/2018 $ 85 1197 $ 7$ 7$ 45$ 45$ 43 c,siia oo 

OR LUS A2,A?ilt 
30/06/2011 31/07/2011 30/6/2018 S 32 1191 $ 3$ 3$ 30$ 30$ 2 AERJREERE 

OR ROCPJOO V,1Y3R 
$ 480 [060 30/06/2017 01/01/2011 33/6/2018 1197 $ 40$ 40$ 465 $ 465 $ 15 

DRA SC CA 1AATA'(OE 30/06/2311 01/01/2011 30/6/2018 $ 105 1197 $ 9$ 9$ 52 $ 52$ 53 
OR JOSE LS 8OliLE2 

30/06/2017 UI/Ui/1011 30/6/2018 S 90 1191 $ 8$ 8$ 41$ 47$ 43 
JOSE US 2IlE2 

30/36/2011 31/01/2011 30/6/2018 S 20 1191 $ 2$ 2$ 18$ 18$ 2 PEREZ 

OR ARTA1PSUA0E 
REYES 

30/06/2011 01/37/2011 30/6/2018 $ 86 1191 $ 7$ 7$ 86$ 86$ 0 
OR JESUS OS 
EUZOUCO 

30/06/2311 01/01/2011 33/6/2018 $ 50 1191 $ 4$ 4$ 8$ 8$ 42 

34. [ILL L01LA RJI 
30/06/2317 31/37/2011 30/6/2018 $ 25 1191 $ 2$ 2$ 1$ 1$ 24 URJRA 

OR, LOIS C?&05 LUNJQ 
30/06/2017 01/07/2017 33/6/2018 $ 90 1197 $ 8$ 8$ 53$ 53$ 37 

CR, CiCO  CAIRci 'A 
30/36/2011 01/U1/2017 33/6/2018 $ 25 1197 $ 2$ 2$ 2$ 2$ 23 JJ1I11O 

OR OARLUSJOROE EUZOUCO 
30/06/2017 01/01/2011 30/6/2018 $ 1000 1191 $ 84$ 84$ 925 $ 925 $ 75 00 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones Diferentes 

d. Flnanclamlento Q
Contrite 

Facha del 

(d) 

de operaciOn 

del  proyecte 

(a) 

Fecha Ce 

vencimierito (f) 

Monte data 

inversion 

psctadø (g) 

Plazo 

pac (h) 

mom contraprestaciOn 

Monte premedlo 

mansual del page 

de la 

Wpage 

Monte prom.dio 

mensual del pago de 

Is contraprestaciOrc 

corrispondl.nte al 

deinversiOn (j) 

I  

Monto pagado de 

la inversion 

a al 30 ctualizado

Jun10 de 2018 (I) de 

Saldo p.ndient. 

per pagar de a 

inversiOn at 30 de 

.lunio cIa 2018 (m 

g I) 

OR AEL R,40! I  
ELASC0 30/05/2011 U1/07/lU17 30/5/2018 S 230 1191 $ 19$ 19$ 157 $ 157 $ 13 

OPA KL CECL 4L/N 
30/06/2011U1/07/2017 30/6/2018 $ 20 1191 $ 2$ 2$ 20$ 20$ 0 'i1LUEVA 

OR. HUQPEQSQC,'ITJ 30/06/2011 01107/lU17 30/5/2018 $ 0 119? $ 5$ 5$ 4$ 4$ 
CR O0A0U 

30/05/2011 01/07/2017 30/5/2018 $ 300 1191 $ 25$ 25$ 250 $ 250 $ 50 
OR REE CE IA FCE11E 

30/05/2011 01/07/2011 30/5/2018 $ 300 1191 $ 25$ 15$ 250 $ 250 $ 50 VJ.UE2 
OR. 6ERD0 6UACAthPE 

30/05/lU11 01/01/2017 30/5/2018 $ 300 1197 $ 25$ 25$ 250 $ 250 $ 50 •O C1JIJU0 

OR. hE6ERi0 EYES 
30/05/2017 01/07/2011 30/6/2018 $ 300 1197 $ 25$ 15$ 250 $ 250 $ 50 SEPPEA 

8R.A0jAR1E 30/05/2011 01/07/1011 30/6/2018 $ 420 119? $ 35$ 35$ 350 $ 350 $ 10 
CPA EGA 1CRPJLL 

$ 334 FERQ 
30/05/2011 01/01/2011 30/5/208 1191 $ 28$ 18$ 243 $ 243 $ 91 

FRTE CW,C:ES, SA 
06/07/2011 15/07/2011 15/1/20:8 $ 1,645 1201 $ 131 $ 137 $ 1,234 $ 1,234 $ 411 CE CV 

ASE6POAP All  Ri0L1L 
01/09/2011 31/01017  31/12/2018 $ 111993 1602 $ 749 $ 149  OA S A, CE C.V 

IITO'I ftUiI18ERTU t1E1 

0ECER0S 
28/01/2011 01/08/2011 22/12/2011 $ 31 451 $ 8$ 8$ 31$ 31$ 1 

P03 CQISJRUCCOIS, S k 
25/09/201121/08/201130/1/201 

$ 9,805 5331,84011% $ 5,394 $ 5,394 $ 41 410 CE C.V 
ATh INGENIEN Y SER'1COS, 
SAUECV 01/08/2011 01/11/2011 30/10/2018 $ 131 1194 $ 11$ 11$ 22$ 22$ 109 
A1? ItCElCER1i1Y SERVOS. 

S CE C V 
01/08/lUll 01/11/2011 30/10/2018 $ 13 1194 $ 6$ 6$ 12$ 12$ 61 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

I: 
ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

0enominación de ]as 

Obligaciones Diferentes 

de Flnanclamlento ID 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de niclo 

de operación 

del proyecto 

(e) 

Fecha de 

vencinsiento (f) 

Monto de Pa 

inversion 

pactado (g) 

Plazo 

pactado (Is) 

meses 

Monto promedlo 

mensual del pago 

de Ia 

contraprestaclOn 

Ci) 

Monto promadio 

mensual del pago de 

1a contraprestaciór 

correspondlente al 

pago de inversiOn (j) 

Monto pagado de 
, 

a irsversión 

- a ctualizado at 30 

d e Jun10 de 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

por pagar de Pa 

inversion al 30 de 

Jun10 de 2018 (mc 

g I) 

SSiEt4S 'BE F0ERL 

3'BUS1Ri, S A BE C V 01/38/2011 31/11/2011 30/10/2318 $ 46 1194 $ 4$ 4$ 23$ 23$ 23 
SNGU1CUSTRI1. Y 

C0S1RUC0IES, S A CE 11/38/2311 31/11/2011 33/13/2318 $ 31 11,94 $ 3 $ 3$ 18$ 18$ 13 
CV 
E-JE ATER' ES Y 

U4/10/2U1 01/09/2011 1Ii2I2o1] $ 2,561 398 $ 643 $ 643 $ 155 $ 155 $ 2140 ,  SR 013S S k CE C V 
RUPU PRO CREA SA CE 

C 12/09/2317 11/09/2017 31/12/2011 $ 540 362 $ 149 $ 149 $ 155 $ 155 $ 381 
11H.SACESROLL3S. SA 

12/09/201] 12/09/2017 31/12/2011 $ 1,208 362 $ 334 $ 334 $ 155 $ 155 $ 11053 'BE C V 

C0111Q!D SA CE CV 11/08/2011 01/09/2017 31/8/2018 $ 334 1191 $ 28$ 28$ 139 $ 139 $ 195 
JESUS MANE CASLL3 

18/08/2011 01/12/2011 30/10/2018 $ 811 1095 $ 75$ 75$ 445 $ 445 $ 371 ER0 
CO10 Y UEBO FUS SA 

29/08/201] 01/11/2011 30,'13/2018 $ 633 1194 $ 53$ 53$ 369 $ 369 $ 261 'B E C V  

SS1EVAS BE FUER1 
15/09/2017 01/11/2011 33/13/2018 $ 39 1194 $ 3$ 3$ 20$ 23$ 20 OBIJSTRIAI. SA  'BE C  

1.04ES GAR1A 
COJS1RUO1CRES 19/12/2011 31/31/2018 31/12/2018 $ 146 1197 $ 12$ 12$ 61$ 61$ 85 
ASOCIACCS, S A 'BE C. 

IJCECELE.SABECV 36/09/201101/11/201730/13/2018 
$ 173 1194 $ 14$ 14$ 101 $ 101 $ 72 

TERASFkT0S SA DPECV 06/10/2017 26/39/2017 25//2018 $ 1,392 5,00 $ 278 $ 218 $ 803 $ 803 $ 589 

PIXffASFI4LT0SA 'BECV 06/10/2011 26/09/2017 25/;-/2018 $ 3,190 503 $ 638 $ 638 $ 833 $ 803 $ 2,381 

C ONE \41LE SA GE CA' 16/10/2017 09/10/2017 30/13/2318 $ 3,400 1273 $ 268 $ 268 $ 191 $ 791 $ 21609 
6E[ MOT11 0 SPURT, S A BE 
C.V 

01/10/2017 01/10/2011 30/13/2018 $ 95 1296 $ 1$ 7$ 18$ 18$ 76 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

e [as Denominación

o 

d 

Obligaones Diferentes 

di Flnanclamiento 0 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha di Iniclo 

de operación 

del proyacto 

(e) 

Fecha di 

vencirsiento (f) 

Monto d de la 

inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (h) 

mesas 

Monte prom.do 

mensual del pogo 

di Ia 

contraprastaclOn 

(I) 

Monte promadio 

mensual del pago de 

Ia contraprestación 

con al 

pago de inversiOn (j) 

, Monto pagado de 

•. .. la inversion 

.. •.. •.  actualizado al 30
espondlante 

de Jun10 di 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

per pagar de Ii 

inversion al 30 di 

Junlo de 2018 (mc 

g I) 

SER\C3S CE ACY3 
0P0ff U S A CE C l 25/09/2017 01/11/2017 33/10/2018 $ 198 1194 $ 17$ 11$ 48$ 48$ 150 

CITERVERC SA DEC  15/09/2317 01/10/2017 30/10/2018 $ 4,000 1296 $ 309 $ 309 $ 31 607 $ 31 607 $ 393 
[IC. IGIPJSELUA I IJE 

01/09/201701/0912017 30/W2018 $ 168 9,93 $ 17$ 17$ 165 $ 165 $ 3 ESPIUiA 

FRL!ICISCU JAVIE C2 
20/03/2018 20/03/2018 30I2018 $ 384 638 $ 60$ 60$ 184 $ 184 $ 200 

I1ELUEff OEV1' AS A 
CEC.V  08/12/2017 11/11/201] 11/10/2018 $ 540 1003 $ 54$ 54$ 324 $ 324 $ 216 

&LQS HUMBERIO IBRI, 
RUCRJCUEZ 17/10/2011 18/39/2017 18/3/2018 $ 42 595 $ 7$ 7$ 41$ 41$ 2 
SISTES CE FUER1A 

20/12/917 01/01/2018 31//2018 $ 32 1197 $ 3$ 3$ 11$ 11$ 21 ItICJSiRIAi S A CE CV 

LECPARRI6IiEI10 18/10/2017 23/09/2017 1/42018 $ 500 625 $ 83$ 80$ 530 $ 500 $ 

IIITERALTUS SA CE CV. 29/09/2017 2W0912017 15/3/2018 $ 19,690 559 $ 31 521 $ 31521 $ 121 437 $ 121 437 $ 71 253 

1(tIfliETVI'URKS:SADECV 23/11/2011 15/12/2017 14/12/2018 $ 1,103 11.97 $ 92$ 92$ 397 $ 397 $ 731 
TOTAl. Pk,  Y 

TELECYlUVCAOlESSA 15/11/2011 01/10/1011 3U//2018 $ 306 1197 $ 26$ 26 $ 128 $ 128 $ 17 
CE C V 

'PE SEOURQS.SA 15111/12011 20/W2011 20/11/2018 $ 8 1201 $ 1$ 1 $ 7$ 7$ I) 

1I3RJ4.ES ARlA 
CQIISTRIJCIURES 

AS0 0S SA CE CV
01/02/2018 U1/0V2018 31/1/2019 $ 899 1197 $ 75$ 75$ 300 $ 303 $ 601) 

UCSI SCLUC0ES. S A OE 

C V 
22/11/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 453 1197 $ 38$ 38$ 183 $ 180 $ 27') 

MEOCLIl IIEQRKS SA CE 
011 11/01/2018 01/01/2018 31/12/2018 $ 619 1197 $ 52$ 52$ 339 $ 309 $ 339 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 
2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 
(Miles) 

Denominación do as 

Obligaciones Diferentes 

do Financlamlento 111 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de iniclo 

do operacidn 

del proyecto 

Fecha de 

vencimionto (f) 

Monto de la 

Inversion 

pactado (g) 

Flaw 

pactado (h) 

mesas  

Monto prometho 

mensual del pago 

do a 

contraprestaclOn 

W page 

Monto promedio 

mensual del page do 

a contraprestacidn 

corresp.ondlente al 

do inversiOn (j) 

Monto pagado do 

a inversion 

a 

do

ctuahiado at 30 

Junlo do 2018 (I) 

Saldo p.ndint. 

por pagar de la 

inversion at 30 de 

Jun10 do 2018 (m a 

g I) 

CEJKCEME'JC0SC 31/01/2018 02/03/2018 1/3/2019 $ 252 1197 $ 21$ 21$ 40$ 40$ 212 
SELLUS Y PAW!ElffUS, SA 

15/11/2017 15111/1017 30/10/2018 $ 91599 1148 $ 836 $ 836 $ 41808 $ 41808 $ 41791 OE IV V 

SER\ICUS OE AUYU 
EiUPOU1AI0.  S A OE CV 04/12/231101/01/2011 31/1/2018 $ 140 1299 $ 11$ 11$ 140 $ 140 $ 0 

AiJI1LL0 PR310T0R E 
I111ULLA1A S A CE Cl' 20/10/2011 01/13/2011 31/12/2017 $ 2,065 299 $ 690 $ 690 $ 11985 $ 11985 $ 81 

ROCAL C3ER04lll3t1 
0STRJ011 SA CV 15/31/2018 15/01/2018 15/12/2018 $ 438 1099 $ 40$ 40$ 71$ 71$ 366 
SER\C13S Y 3A11JCH3S 

LASER SA JEC' 05/12/2017 31/33/2018 28/2M9 $ 11218 1197 $ 102 $ 102 $ 147 $ 147 $ 11071 
PROVEEC3R\ESC0L4>: 
UFCI1UEUEV0LEOi SA 31/31/2018 31/32/2018 31/1/2019 $ 1,784 1t97 $ 149 $ 149 $ 689 $ 689 $ 11095 
O CV E  
R'11 REV CE E(CU, SA CE 
C.V. 28/11/2011 01/01/2018 30/10/2018 $ 40 993 $ 4$ 4$ 16$ 16$ 24 
CLAAkEJNICPA 3ASZA 
VORALES  20/12/2017 22/01/2018 33/13/2018 $ 167 924 $ 18$ 18$ 70$ 7Q$ 97 

LIC3ES CEPC1AS 
21/11/2011 01/04/2018 30/9/2018 $ 16 599 $ 3$ 3$ 8$ 8$ 8 ME SA CE CV. 

6ERP0O LUS 34R 
21/11/2017 01/01/2018 33/10/2018 $ 98 993 $ 10$ 10$ 54$ 54$ 44 CA 

FECECQATM SAUA 04/12/2017 31/01/2018 33/19/2018 $ 98 993 $ 10$ 10$ 54$ 54$ 45 
RESP1SA8U0A0 Y 
ESKA SCER L 20/12/2017 31/01/2018 33/10/2018 $ 99 993 $ 10$ 10$ 40$ 40$ 60 
CEIC& CUAtA1UPE 

06/12/2017 01/12/2011 33/1/2018 $ 182 197 $ 92$ 92$ 182 $ 182 $ 0 C0AtEZRTE2 
1PJCESACESARU1L0S. SA 
UEOV 15/11/2011 25/13/2017 31/12/2017 $ 579 220 $ 263 $ 263 $ 269 $ 269 $ 310 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

:. FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación de las 

Obligaciones 0iferentes 

de Flnanclamlento (0 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de inicio 

de operación 

del proyacto 

(e) 

Fecha de 

vencintierite (1) 

Monte de la 
- 

inversion 

pactado (g) 

Plato 

pactado (h) 

metes 

Monte promedlo 

mensual del pago 

de la 

contrapr.staclön 

(i) 

Monte promedlo 

mensual del pago 

a contraprestaoôrr 

correspondiente 

page de inversion (j) 

Monte pagado de 

la InvQr$,ón 

actuahzado al 30 

de Junlo de 2018 (I) 

Saldo p.ndient. 

per pagar de Ia 

inversion al 30 de 

Jun10 de 2018 (m  c 

g I) 

ChSDS 'iC01' 
S1EAS3SPffAiJOS 08/12/2317 01/31/2018 31/12/2018 $ 1,500 1197 $ 626 $ 626 $ 15$ 15$ 71485 

S A CEO 'I 
SSS h3SP1TAL SAPI, CE 

20/12/2017 01/31/2318 31/12/2018 $ 18,000 1197 $ 11503 $ 11503 $ 91812 $ 91812 $ 81188 C-v 
h-USPrAL CE 6EC0L&3A,Y 

0ESTE1CSA CECV 
20/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 10,000 11,97 $ 835 $ 835 $ 92$ 92$ 91938 

FOSS PA!. SJ1 FE[PE CE 
JESUS. 5C 20/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 41000 11.97 $ 334 $ 334 $ 1,148 $ 1,148 $ 21852 

0flE3C4aSASC 08/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 21603 11.97 $ 217 $ 217 $ 11164 $ 11164 $ 11436 
CEIffRO RERAL  CE 

p rI!UffERRY S A CV 20/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 500 11.97 $ 42$ 41$ 126 $ 126 $ 374 

EAC11JAS,&P[CECV 15/11/2017 01/11/2017 30/10/2018 $ 456 11.94 $ 38$ 38$ 249 $ 249 $ 206 

ECOCREAF AC 17/11/2017 17/11/2017 2/12/2317 $ 65 0.49 $ 132 $ 132 $ 23$ 23$ 42 

RELIAPERE16Y1&LE2 19/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 218 1197 $ 18 $ 18 $ 86 $ 86$ 132 

AS! OI(ASSAUEOV 15/11/2017 24/11/2017 27/4/2318 $ 209 507 $ 41$ 41$ 139 $ 139 $ 70 
EVERGEO ECCAS 

09/01/2018 01/01/2018 31/12/2018 $ 377 11.97 $ 31$ 31$ 126 $ 126 $ 251 FROFEOLLES. SC 
S1?ER51ERCACOS 
IVERIXIWI-5 HER SA 05/12/2017 01/01/2018 31/12/2018 $ 11680 11.97 $ 140 $ 143 $ 763 $ 763 $ 917 
CE CV 

CR'JPO E)1CNU OE 
SEOUROS SA DE CV 01/12/201] 01/12/201] 1/12/2018 $ 325 12.31 $ 27$ 27$ 261 $ 261 $ 58 
ESI1DUS Y C11. CEL 

17/11/2317 17/11/2017 33/4/2018 $ 11198 539 $ 222 $ 222 $ 447 $ 447 $ 751 0PESIE S A CE C V 
ALAS '1 PR3TECO3 

TECRALCEIEIC0, SA 25/31/2018 01/03/2018 28/2/2319 $ 78 11.97 $ 7 $ 7 $ 26$ 26$ 52 
c  
SEROUS SJER0S CE 
S1E)3C0.SA DE. CV 28/11/201] 01/31/2018 31/12/2018 $ 44,317 11.97 $ 31701 $ 31701 $ 20,281 $ 20,281 $ 24,336 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 
2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Denominación di las 

Obligacionas Difeient.s 

de Financiam iento 10 

Fecha del 

Contrato (d) 

Fecha de inicio 

di operacion 

del proyecto 

(e) 

Fecha di 

vencimiento (i) 

Monto di Is 

inversion 

pact do (g) 

Plazo 

pactado (h) 

misc, 

Monto promedio 

mensual del pago 

di Is 

contrapre,taciOn 

W pagoda 

Monto prom.dio 

mensual del pago di 

a contra pristación 

correspondiente al 

inversiOn (j) ________________________________________________________ 

________________ 

Monto pagado di 

Is inversion 

:. - actualizado ii 30 

de Junio di 2018 (I) 

Saldo p.ndiant. 

por pagar de Is 

inversion al 30 di 

Junic,  di 2018 (m 

gl) 

CO{H3 SA EC 1  10/01/2018 20/12/2017 16,1212018 $ 14,151 191 $ 71417 $ 71417 $ 12,976 $ 12,976 $ 11176 

J.TAASOC1ACOS.S C-EC1 ; 30/11/2017 0111111011 33/10/2318 $ 327 1095 $ 30$ 30$ 124 $ 124 $ 203 
ROBERTO ESOSA CE LA 

0910112317 15131/2318 15/12/2318 $ 784 1099 $ 71$ 71$ 244 $ 244 $ 541 ROSA 

PAWEl-OS COISERVACfC 

YICROSUPERFCSA CE 
CV 

27/11/2017 15/12/2017 30/10/2018 $ 472 1049 $ 45 $ 45 $ 215 $ 215 $ 258 

RESIO11A0ECAS SA 01/12/2017 01/12/2017 30/10/2318 $ 150 10.95 $ 14 $ 14 $ 32 $ 32 $ 118 
SER'11C0S PRiViOS 

08/12/2317 15/12/2017 15/3/2018 $ 11192 2.96 $ 402 $ 402 $ 11153 $ 11153 $ 39 OERRA SA CECV 
AR1JRO GO! &E 

14/12/2017 01/01/2018 31/12/2318 $ 307 11.97 $ 26$ 26$ 153 $ 153 $ 153 

SLPERERCAD3S 
ITER-LACIUfLLESHEB.SA 05/12/2017 31/01/2018 31/12/2318 $ 288 11.97 $ 24 $ 24 $ 131 $ 131 $ 157 

CECV 
1STI1UTO i€aa000a Y CE 
ESPCOSSUORESCE 11/12/2317 11/12/2017 30/4/2018 $ 698 461 $ 152 $ 152 $ 489 $ 489 $ 209 

OffERRE 
01 C0600SES Y 

25/01/2018 01/01/2018 31/12/2318 $ 731 11.97 $ 61 $ 61 $ 219 $ 219 $ 512 
S A CE CV 
cASTILLO VIRA1CA Y 

16/31/2018 01/01/2018 31/12/2018 $ 655 11.97 $ 55$ 55$ 129 $ 129 $ 526 CO?PAJA. S.0 

PRO!iUiORA BE OFICO-LAS 
16/33/2318 22/03/2018 31/12/2018 292 934 $ 31$ 31$ 125 $ 125 $ 167 SA!ffA Lb. S A CE C.  

GRUAS i4VA1J 0€ 
69$ $ 139 $ 501 YffERREY.SA CE CV 

16/03/2018 25/33/2318 31/12/2318 $ 640 9.24 $ 69$ 139 
KEROSE1 PRODUCC:CES 

14/02/2018 19/02/2018 15/10/2018 $ 313 7.83 $ 40$ 40$ 56$ 56$ 258 SA OECV 

E6ERTOGARZARA."RE2 01/03/2018 01/03/2018 28/2/2019 $ 95 11.97 $ 8 $ 8 $ 32 $ 32$ 63 
LAPJA I1&R1rLA CABAllERO 

01/03/2018 01/03/2018 28/2/2919 $ 85 11.97 $ 7$ 7$ 28$ 28$ 57 PAUL 
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H MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 
FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

Fecha de inicio 
Monte premeduo Monte prernedio 

Monte pagade di 
hIde pindiant. 

Denominación de as 
echa del de eperaciOn Pecha di 

Monte de a Plazo mensual del page mensual del pago

E 

la inversion 
per pager deli 

Obligaciones Diferentes 

Financiamiento 0 
(d) vencimlento (f)

di 
del provecto 

inversion  

pactado (g) 

pactado (h) 

meses 

deli 

contraprestaciOn 
al30Contrite 

correspondiente ii 

la  cOntraprestaciOn
actuaIiado 

inversion al 30 di 

Junio de 2018 (m 
(e) 

___________________paged. ins.rsiOn (j)
de Jun,o di 2012 (I) 

g I 

LEflCIA  21/02/2018 26/01/2018 8/10/2013 $ 63 7,37 $ 9 $ 9 $ 21 $ 21 $ 42 
P15 00 S1UCC04ES S A 

15/03/2018 01/03/2018 15/4/2018 $ 242 1.48 $ 164 $ 164 $ 145 $ 145 $ 98 CECV 
T0kJSC 1 EFJLfl0LL 

15/03/2018 01/03/2018 15/4/2018 S 242 148 $ 164 $ 164 $ 145 $ 145 $ 98 COJP?JCES SA DE CV 
1'24E G.P.ZA 
C04SIRUOICRESAEOOtAJCS 23/03/2018 01/04/2018 31/3/2019 $ 44 11.97 $ 4 $ 4 $ 7 $ 7 $ 37 
SA DE CV 
JOSE LtJUEL ARECHGAGE 

23/02/2018 04/03/2018 28/10/2018 $ 520 7.83 $ 66$ 66$ 189 $ 189 $ 331 LA ROSA 

HERWG0ALE2G11J,C0 01/03/2018 01/03/2018 30/9/2018 $ 154 7.01 $ 22$ 22$ 66$ 665 88 

SER\C)S CE AOYO 
01/04/201801/04/2018 31/3/2019 $ 150 11.97 $ 13$ 13$ 26$ 26$ 124 ?E1R0p01gAO, S A CE CV  

MARIA ORTE1CIA GOOLLE2 
27/02/2018 01/03/2018 30/4/2018 $ 108 1,97 $ 55$ 55$ 108 $ 108 $ 0 SALALR 

?JAR1fl hUMRi0 !ARTEZ 
23/02/2018 26/02/2018 21/6/2018 $ 30 3.78 $ 8$ 8$ 15$ 15$ 15 CEOFOEROS 

PAKUPSAPiDECV 18/04/2018 01/05/2018 30/4/2019 $ 1,211 11.97 $ 101 $ 101 $ 94$ 94$ 1,117 

t,'OR'/ER0SRODPGUE2 20/03/2018 10/04/2018 30/8/2018 $ 164 4.67 $ 35 $ 35 $ 110 $ 110 $ 54 
..4UCI0 ALEJAIIDRO KAUU 

13/03/2018 13/03/2018 19/7/2018 $ 28 4.21 $ 7$ 7 S 14 $ 14 $ 15 EL'ZOfllo 

0IVAJICPROM0CESSC 15/03/2018 15/03/2018 15/8/2018 $ 224 5.03 $ 44 $ 44 $ 168 $ 168 $ 56 
01!PULSCRAA/PECUARA 

01/10/2017 01/10/2017 30/9/2018 $ 737 11.97 $ 62$ 62$ 184 $ 184 $ 553 SA DECV 
cARLOS h1lMBERTO tBA 

19/04/2018 02/05/2018 31/10/2018 $ 220 5.99 $ 37$ 37$ 58$ 58$ 162 POCRGUEZ 
ASGAR Y AS0CLC3S S A 

04/05/2018 06/05/2018 31/10/2018 $ 1,114 5.86 $ 190 $ 190 $ 186 $ 186 $ 928 CE CV 
CEVES HATAI.Y MEWE1 

30/04/2018 01/05/2018 3019/2Ci8 $ 53 5,00 $ 11$ 11$ 12$ 12$ 41 SEGUPA 

01Lotal 8 0tjos  lnstrunntos 1. $ 678,421 $ 881634 $ 88,634 $ 382,577 $ 382,517 $ 2951850 

S,~4ctil  $ 504,233 $ 82,578 $ 82,578 $ 364,042 $ 364,042 $ 1401191 

C Total de Oblacs 

DderentdeFinancianen10 $ 11429,390 $ 1121013 $ 172,013 $ 931,654 $ 9311654 $ 4971136 
(CA+B) 

_______ 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

ENS1L EL 3O WUNTO PAADO SALOO PENIENTE 
FECKA E ICIQ YONTO E LA PLAIO HONIO PROHEUO [) [A  

DENOMNDE LAS OBUtACONES FECHA DEL FECIIADE DE WNV ON PACARDEL.A 
DEOP 

ALPA&OE 
0lJU2018 30!JUN12018 

B. Otros Instrmentos 2. 

21 ene 17 30 e 17 28.10-17 $5433150 S 111 $ 171 S 3,860 $ 3,860 S 1573 70 , 

I  

(cl C 
, 17 1eb17 2 feb 17 2 ay 17 $ 2,349 90 S 555 S 555 S 2,221 $ 2,221 $ 128 

ravLLE  

06301 CE E-.'rjFi IS Cl LCtiO 

24-mar-17 27ar17 04jun17 51,393 10 $ 2247 S 2,24 $ 5,0131 5013 $ 2,379 

12a17 15nay17 13ju117 S 1,180 60 $ 631 $ 631 $ 1,546 $ 1 541 234 

LE) SFSELP1 20•abr•17 24•abr•11 1 20oct17 S 631364 180 S 7,491 $ 7,491 $ 631 364 $63,364 $ 0 
c€1EERLU.E  

T& C€LZRaERE'OC 1 I I  

ELEi ESLLP 20abr•17 24•abr17 20oc1-17 S 65,991 180 $ 7,802 S 7,802 $ 50,360i $ 501 360 S 15,631 

09'jun17 12un•17 08nov17 $163,334 150 $ 23,129 S 23,129 S 128,261 $ 1282611 S 34,113  

24007 26jul17 24-ago17 59,101 60 $ 3,228 S 3228' S 8,206 $ 8 206 $ 894 

21•jun•11 26•jun17 23sep17 S 10,936 90 $ 2,586 $ 2,586 $ 10,936 $ 10936 $ 0 

14ul17 17•juk17 13407 S 1149 150 S 1,565 $ 11565 S 1,709 $ 71109 $ 3,320 

JE 
1 16 1 14uI•17 17jut1i 14sep17 S 1,000 60 S 2,483 $ 2,4831 $ 6,920 $ 61 920 S 80 

u1LOCEflL;C LCE1'ICO 

14*17 17jul17 14oct17 $8,199 90 S 1,939 $ 1939 $ 6,115 $ 6,115 $ 2,083 

07juM7 10jul17 07se17 $1,152 60 $ 621 $ 621 $ 1,644 $ 1,644 $ 108 

28uM1 31017 28oc1•11 $4141 90 $ 1122$ 1 122 $ 2,514 $ 2,574 $ 2,173 
Clltka  , , 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 

I90 PROEBO  

I01SJ,J. BE PA3 TO PAOADO SAIDO PENDIENTE 
FECHA0E INICK

FECHADE BENOlINAClON BE LAS UBUACNES FECHA DEL BE LA IN VERSION POR PAAR BE LA 
N PAO SUALUE BE CffR°REST 

DIFERENTES BE FINANCLAMIENTO CON1RATO 
DEL 

VENCØEN1O 
NVERSIO

PACTADA {DS) LACOHTAPRESTAOION C0RRESPOf 
AC11JALIZADO AL INVERSION AL 

ALPAOE 
351J1JN12018 HUN 

pKiCT 

ES-E1TR LLE LECR1L 
01 so 04 sep.17 18 oct 17 $ 465 45 $ 220 S 220 $ S S 465 

WI URI 
CCSTRLCCUD€ LPW.LCUE 1'E 

15-sep-17 18-sep-17 16407 $ 929 90 $ 22011 S 220 S 2551 S 255 $ 674 

parintCt13 San Pe ce R 

C,Tj 
18-ago-17 21-ago-17 18-nov 17 S 2,000 90 S 473 S 473 $ S $ 2,000 

G'IUZ UWO~XLERPO  
E€L'LL I 

25-ago-17 28-ago-17 31-dic17 $13303 126 S 1,689 $ 11689 S 8538 $ 8,538 $ 1,462 
UMIUM I I  

31-ago-17 04-sep-17 03-oct-17 $ 24T 
I 

30 $ 1751 S 175 $ 741 S 74 S 173 
E. 
:s 

15sep.17 18sep17 16-dc 17 S 1,398 90 S 330 S 330 S 1,012 S 10125 386 

26-17-17 04-sep-i7 03-oct-17 $ 247 30 S 175 S 175 $ 74$ 74 $ 173 

15-ago-17 18-sep-17 16-nov-17 $ 666 60 $ 236 S 236 $ 635 $ 6351 S 31 
ESC€18tY tiTEPCO DIE U 
SISTA 0, Er-EEL 

18 ago17 5sep-17 22 ene 18 S 2,7011  120 S 479 S 479 S 2701 S 2,701 $ 0 

06oct17 09oct17 05feb17 $7946! 120 S 1,409 $ 14095 7,9341 $ 7,934 $ 13 rLAIkl 

REHIEUTIC0 ETSE4ELP?.XE 
S€SC-LE c S  DEL SEL 

13oct17 16oct17 13ene18 S 1330 90 S 314 S 314 $ 844 S 844 S 486 
CCZEL &JS'JESCEL ikLE kCUE 
ELRTES  

LO)EE 
L~ W KOTO X L-L 13oct17 I 16oct17 13ene18 52,450 90 S 579 S 579 S 2450 S 2,4501 0 

13-oct-17 16-oct-17 13-ene-18 52,409 90 $ 570 S 570 S 1,814 S 1,814 $ 595 

13-oct-17 16-oct-17 14407 S 1,966 60 $ 6971 S 6971 $ 1,966 S 1,9661 S 0 
CC1STVCCDE 
s.. 

E s 24nov17 27 nov 17 i 26-mar-18 $ 3060 120 $ 543 S 543 S 2,475 S 2,475 $ 585 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

FORMATO 3 Al 

2015-2018 INFORME ANALITICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE 

FINANCIAMIENTO LDF AL 30 DE JUN10 DEL 2018 

(Miles) 
1jOJff0 PRO!iE 
I)ENSUL DEL PASO IONTOp AGADO , SALDO PENDIEN 

FECHADE INIC MONIODE LA PLAZO 1TU PR'E3 DE 
DENOIMNACION DE LAS QBUGACNES FECHA DEL FECHA DE 

DE OPERACION 

DEL PROYECTO A Wl LAESO0N C0 

rl,LFCVI CE oEs  CE &c12 
22-dc-17 26-dlc-17 23-Iun-18 S 6,115:1 180 $ 7231 S 7231 S 2,232 S 2,232 S 3,883 

CQTRJCO€ElOccR Ell : FlJEfl1ESCE1 

22dic-17 26-dc-17 23-jun-17 S 11,850 180 S 1,401 $ 1,401 S 5,501' $ 5,501 $ 6,348 
ECEcE1ECE LA CC YlFEcERE. CE 

231eb-18 261eb-18 I 25juM8 S 5378 150 $ 763 S 763 S 2,301 S 2,302 $ 3,076 
FE-L,CSi?Y RC 'no u:E  

ELCAJE cENTR& CUE CCUE ECECE AC 

' 08-dc 17 11-dc 17 09-may-17 5 2910 150 S 413 S 413 S 1,088 S 1,088 S 1,822 

LLE 
£RECSCIPRGUJLDECT€ 22-dic-17 26-dic-17 , 24-abr-17 S 9,844 120 $ 11746 $ 1,746 S 21 953 S 2,953 $ 6,891 
APTE 

IER CCAI LAS C ''S NI1CR ET'?A CCL 
CL- cC-RCD'SLcitRS4 Lt r 

cP1YC'REEASLSCASSENCL2'CACEL'LLE 

SCEJE.'S ACER'S :€scs L' 'A u;RL cSEEZ 
18-may-18 21-may-18 27-oct-18 $32,000 160 5 4,256 $ 4,256 5 9,600 S 9,600 $ 22,400 

fIUC PTO-SCRRECER 

- 

20-abc 18 23 abc 18 21 jun 18 S 1,9321 60 S 685 $ 685 S 580 S 580 $ 1,352 

EsactsGEcTEACoYcsCLLE PSEiATC'4 

20 abr 18 23 abc 18 21 Jun 18 S 1,658 60 S 588 S 588 S 498 S 498 $ 1,161 

25-may-18 28-may-18 24-sep-18 S 6,580 120 $ 1,167 

20-abr-18 23-abr-18 21-juM8 S 5,451 90 S 1,289 

$ 1,167 S 1,974 S 1,974.$ 4,606 
R'StJT'ciic0PASI7AT3'V RSEERIEG'RZA 

$ 1,289 5 1,6351 $ 1,635 S 3,815 VAN 
25-may-18 28-may-18 25-ago-18 $ 3,522 90 I_S 833 $ 833 S 1,057 $ 1,057' $ 2,466 

IRA ET'ASSLaEPCEA0RE'StLOCICCf 

08jun18 ii Jun 18 08sep18 S 2584 90 $ 611 S 611 S 775 S 775 $ 1,809 
E\cLECACA ElI &AI ESTE ACE'A)  ________________  

CC S RU QUITE URE'C)C 'LJRE'L TETEL LOlA 

20-abc 18 23 abc 18 21 jun-I8 $ 951 60 , S 337 S 337 S 285 S 285 S 666 
ITE'CCR DCL CAIL'ESTRE LII LETS *U 

ESTECROQCoCEIiCF.'5I1iCOSP$AEL 

20 abc 18 23 abc 18 21 jun 18 5 979 60 S 347 S 347 S 294 S 294 $ 685 
1CRREC.cTEESTEI&1C10  

USS Fk CELPLTAY 18-may-18 21 maylB 04juJ-18 $ 725 45 S 343 S 343 $ 2181 $ 218 $ 508 
P01001 Dl LACOLOSODEL 'lIE  
RECCPERlDCLCSTUTC,IDSP0TEU 

' 

25-may-18 28-may-18 25-ago-18 S 9,8491 90 $ 2329 $ 2329
, 

S 2955 S 2955' $ 6,895 
A-  , 

0ISERIJCCCID€L'GU'R0S;EAT'2QAET'P C Y. 

cRLEP0A10UPIRTEE1U  CA LECCELT0A 18-may-18 21-may-18 18-ago-18 S 1,983 90 $ 469 S 469 $ 595 S 595 S 1,388 
CUE FLUID EJILACCLCCL' S'S 'ELRC  I 

SuboLIIB.Otoslnstzumentosl. 
1 

$5042331 $ 82,5781 $ 364,0421 $ 364,0421 $140,191 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 4 Al 
MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA 

Balance Presupuestario - LDF 
Del I de enero al 31 de Marzo de 2018 

(MILES) 
Estimado! Recaudado! 

Concepto Aprobado 
Devenqado 

Pagado 

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 2,3801102 47161182 11716,182 

Al. Ingresos de Libre Disposiciôn 2,265,060 1,633,140 1,633,140 

Transferencias Federales Etiquetadas 115,042 83,042 83,042 

Financiamiento Neto - - - 

B. Egresos Presupuestarios1  (B = B1+82) 313101514 40351039 9631308 

Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda PUblica) 3,204,033 1,021,842 950,257 

Gasto Etiquetado (sin incluir Arnoizacián de la Deuda PUblica) 106,481 13,196 13,051 

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = Cl + C2) 111091686 - - 

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposiciôn aplicados en el periodo 1,082,984 - 

02. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el 
26701 

periodo ' - - 

Balance Presupuestario (I = A - B + C) 1791274 684144 752,874 

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = I - A3) 1791274 6811144 752,874 

Ill. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin 
9301412 681,144 7521874 

Remanentes del Ejercicio Anterior (111= II - C) 

Concepto Aprobado Devengado Pagado 

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 9,814 5,825 5, 

El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 2,356 5,825 5,825 

E2. Intereses. Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 7,458 • - 

IV. Balance Primario (IV = Ill + E) - 940,226 675,318 747,049 
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Estimadol 
Devengado 

 Recaudadol 
Aprobado Pagado 

232,878 

232,878 

- 232,878 - 

171,338 171,338 

140,118 140,118 

31,220 31,220 

171,338 - 171,338 

Devengado 
R ecau dado/ 

 
Pagado 

1,633,140 1,633,140 

140,118 - 140,118 

140,118 140,118 

1,021,842 950,257 

471,180 542,765 

611,298 682,883 

Devengado 
Recaudado/ 

Pagado 

83,042 83,042 

31,220 - 31,220 

31,220 31,220 

13,196 13,051 

38,626 38,772 

69,846 69,992 

o- 
Oh 

Esti rnadol 
Aprobado 

2,265,060 

232,878 - 

232,878 

3,204,033 

1,082,984 

88,866 

144,011 

Estimado/ 
Aprobado 

115,042 

106,481 

26,701 

35,263 

35,263 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 4 Al 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA 
Balance Presupuestario - LDF 

Del I de enero al 31 de Marzo de 2018 
(MILES) 

Concepto 

Financiamiento (F = 11 + F2) 

Fl Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre DisposiciOn 

F2 Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federates 
Etiquetadas 

Amortización de la Deuda (G = Gi + G2) 

G1. Amortización de la Deuda PUbtica con Gasto No Etiquetado 

G2 Amortización de la Deuda PCiblica con Gasto Etiquetado 

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G) 

Concepto 

Al. Ingresos de Libre Disposición 

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 
Disposición (A3.1 = Fl - Gi) 

Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 

Gi. AmortizaciOn de la Deuda Pübtica con Gasto No Etiquetado 

61. Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortizaciôn de la Deuda Püblica) 

Cl Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = Al + A3.1 - 

B 1 + Cl) 

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin 
Financiamiento Neto (VI = V - AM) 

Concepto 

A2. Transferencias Federates Etiquetadas 

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federates 
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2) 
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federates 
Etiquetadas 

G2. Amortización de la Deuda Püblica con Gasto Etiquetado 

02. Gasto Etiquetado (sin incluirAmortizaciOn de la Deuda PUblica) 

C2 Remanentes de Transferencias Federates Etiquetadas aplicados en el 
periodo 

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 

- B2 4-  C2) 

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin 
Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. Ali  

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 5 Al 
Estorlo Aonliiico ole Incjrosos Dernilado . Lor 

Del 1 do onero ol 30 d jun10 de 2018 
(MILES)  

Conooplo 
Inip- 

Diloronnin 
Esuiroado Modiiicdo Donongedo Rrcaudorlo 

ingresos do Libre Disposiciön 
A (inpueslos 1.258501 - 1.258501 844.392 844.392 -414.110 
B Cuotas y Aporlgcl000s do Seguridad Social - - - - - - 

C Contrihoic,oneS de Mejoras - - - - - - 

1) Derecloos 96.036 - 96.036 75,436 75.436 - 20.599 
E Productos 62.384 - 62.384 62.437 62.437 53 
F Aprovechamionlos 116.881 - 116.881 45.108 45.108 - 71.773 
C IrIgresos per Ventas de Brenes y Servicios - - - - - - 

H Participacrones 933.100 - 933.100 515.354 515.354 -417.746 
(Hhi.h2*h3.114+h5nh6oh7°Pi8*b9ohlrt°hil) - - - - - - 

hi) Fondo General de ParticipaciDnes 664.294 - 664.294 378.575 378.575 -285.719 
82)FondodeFornentoMunicipal 88.211 - 88.211 54.731 54,731 - 33.480 
1,3) FOnda (IC Frscalizacron y RecaudacrUrr 29.352 - 29.352 15.829 15,829 - 13.523 
h4) Fonda do CompancaciOn - - - - - - 

hfi) Fonda de ExtracciOn do I1idrccarhurog 2.986 - 2.986 1.425 1,425 - 1.561 
h6)lmpueslo Especial Sabra ProdlocciönyServlclOs 26.731 - 26.731 11.793 11.793 - 14.938 
h7) 0 136% do (a Recaudaciôn Federal Parlicipabte - - - - - - 

118)3 17°., Sabre Extraccion de Pe66Ieo - - - - - - 

h9)GgsolinaayDiesel 32.423 - 32.423 14.861 14.861 - 17.562 
hlo) Fondo del lmpuestaSobrelaRenta 89.105 - 89.105 38.142 38.142 - 50.963 
till) Food. do EsIabrlrnc,orr no ISO ingr0000 do ins Ent,dades Federarr.as  - - - - - - 

I. Iricentivos Derivados do (a Colaboraci6n Fiscal (lou 1 012o13C14.15) 28.041 - 28.041 22,775 22.775 - 5,266 
1)TenerrcuaousodoVehucu(os - - - 5.294 5,294 5,294 

u2) Fondo deCompensacrOnlSAN - - - - - - 

(mpuesto Sabre AutamOvrles Huevos 24.874 - 24.874 14.605 14.605 - 10.269 
Fonda de Corouperusacuorn de Repecos-Intermoduos - - - - - - 

IS) OuoslncentuvosEconomucos 3.167 - 3.167 2.876 2.876 - 291 
J Transferencias - - - - - - 

K Convenros - - - - - - 

ki) Olros Convenros y Subsuduo - - - - - - 

L 0troslngresosde Libre DusposucuOn(L=liol2) 94.631 - 94.631 67.638 67,638 - 26.993 
11)Partucupacionosenlnqresas Locales 63.432 - 63.432 39.787 39.787 - 23.645 
17)otroslngresosde Libre OispO;iciOn 31.199 - 31.199 27.851 27.851 - 3.348 

I. Total de Ingresos cle Libre Disposición 2.589.575 - 2.589.575 1.633.140 1.633,140 -956.435 
(l=A+B+C+D+E+F+O+H++J+K+L) 
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre olsposlclón 

Transferencias Federales Etiquetadas 
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4-fa5+a6+a7+a8) 83,765 - 83,765 48.872 48.872 - 34.893 

all Fond. d. Aponiacionoc pain Is ililnsna Fducair,a y Casio Operar.o - - - - - - 

Fonda de Apartaciones para los SeMclos do Salad - - - - - - 

Fondo deAportaci000sparala(nfraeslruc(ura Social 5.396 - 5.396 3.607 3.607 - 1.789 
031 Fondo do Apornacl0000 pain el Fornnloornu.onro do los M+unicipos y do lan 0arrnuoa 68.894 - 68,894 37.516 37.516 - 31.378 
a5) Fonda do Aportacuonos Multiples - - - - - - 

061 Fondo de Aoorrac,onos para Ia Eduscacldn Tocnoicrgrca y do AduitoS - - - - - - 

a71 Food. do AporlarnoureS porn Ia Snrgr.ridad Pdbluea do los Esiodoo y del Dr+lrrlo Foil 9.476 - 9.476 7.749 7.749 - 1.726 
a'dl Fondo do ipoilacrdri0$ paia or Fonlulourrn.00io do laS Ent,dad+s FdProur,-aS - - - - - - 

B Coruvenuos(B=bl4b2°b3ob4) 31.277 - 31,277 34.170 34,170 2.893 
61) Canvenios do Pro(ecciOn Social en Salud - - - - - - 

b2) Convenes do Descentralizacuón - - - - - - 

63) Convenias de ReasignaciOn - - - - - - 

b4)0trosCanveniosySubsidraS 31.277 - 31.277 34.170 34.170 2.893 
C Pandas Dusluntos de Aportacrones (C=cl.c2) - - - - - - 

CII Fonda pars Enu,dnde+ Federations p Mon,crp.os Prodoctores do 11,drocaiboros - - - - - - 

c2) Fondo Munero - - - - - - 

o Tiarlslerencuas, Subsiduor; y SubveIuciones, y Perisioutes p JubilaCiOrleg - - - - - - 

E Olras Transterencias Federa(es Eliquetadas - - - - - - 

Total do T,an,trencio* Fedotuolon Eilqootoduo. (ii - A • B • C • 0.6) 115,042 - 115.042 83.042 83.042 - 32,000 

ingoonos Dorlvado. do Fi,,orrclornionion (ill - A) - - - - - - 

A IngreTas Derivaclos do Funanciarrirerrlos - - - - - - 

IV. Total ole Ingourson llV - I • Ii • 111) 2.704.617 - 2.704.617 1.716.182 1,716.182 -988.435 

Dales inlorniauinos 

1 lngresos Derr.adxs de Financuamienios con ronnIe at,  Page do lngresos do Libie Drspcsioiiln 
- 

2 lngresos Derroados de F,nanciarn,enlos con i:Uenre  do Pago do Transferencias Foderalts 
Eirqoeradas - 

3. Ingrosos Donivados tie Flnancia,nior,ios () - I • 2) - 

0t 



r- MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6a Al 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasiflcaciôn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 d enero al 30 de Junlo de 2018 

(MILES) 

Concepto (c) 
Aprobado (d) 

Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio 

l.GostoNoEiquetado(l-A*B'C.D.E'F.G.Hl) 2.817.733 621,534 3,439267 1.167,785 1.096.201 2,271,481 

1,116,195 1,980 1,118,176 458,004 449,150 A Seracios Personales Aa1-52+a3+a4+a5+a6+a7) 660,172 

397.770 - 397.770 189.816 189,816 al) Rernuneraciones at Personal do Carácter Permanente 207,954 
Rernuneraciones at Personal de Cardctor Transitorro 73.613 1.491 75.105 21.934 21.934 53,170 
Remuneraciones Adicionales y Espocialos 167,120 420 167,540 50.692 50,665 116,849 
Segundad Social 140.174 25 140,199 52,921 45,090 87,278 

aS) Otras Preslaciones Sociales y EconOrnicas 333.015 44 333,059 141.119 140.122 191,941 
a61 Proisiones . - - - - - 

a7) Pago de Eslimulos a Ser.,dores Püblicos 4,503 - 4,503 1.523 1.523 2,980 
B Matenales y Surninistros (Bbl+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b3+b9) 178,665 44,504 223,168 74,127 68,031 149,041 

11,016 159 11,175 3.812 3.101 bi) Matenales de Adrninislracidn. Ernisido de Docurnontos y Articutos Oflciales 7,362 
b2).5iirnentosyUtensilios 12,126 948 13,075 3.551 3,233 9,523 
b3) Materias Prirnas y Matenates do Produccidn y Comercializacidn 11 - 11 - - 11 
b4)Matoriales yMiculos de Construccidn y de Reparacidn 44.468 36,336 80.804 25.553 24,158 55,251 

Productos Quimicos. Farmacéuticos y do Laboratorro 4.655 147 4.802 1.340 1.016 3,461 
Combustibles Lubricantes y Adtrvos 57,629 21 57.650 25.628 23,472 32,021 
Vesluario, Etancos, Prendas do Proteccion y Ailiculos Deportisos 20.202 6,616 26,818 8,711 8,176 18,107 
Materiales y Suministros Para Seguridad 413 - 413 141 141 272 
Herramientas. Refacciones yAccesorios Menores 28,144 277 28.421 5,390 4.734 23,031 

C Ser4cios Generates (Cc1+c2+c3+c3+c5+c6+c7+c8+c9) 571.287 61.266 632.553 254.319 203,687 378,234 

110,428 2,836 113.264 61,308 26,769 cl)SeriiciosBdsicos 51,956 
c2) Sericios de Arrendarniento 49,225 587 49.813 24.301 23.303 25,511 
0) Ser.icios Profesionatos, Cientificos. Técnicos y Otros Senicios 50,441 13.101 63.542 21.060 17,477 42,482 
c4) Sor.icios Financroros Bancarios y Comorciales 29,063 - 29.063 15,733 15.734 13,330 
CS) Sericros do tnslalacidn. Roparacidn, Mantenirniesto y Conse.macrdn 261,839 44.050 305,889 111.518 100,370 194,371 

Ser,icios do Comuriicacidn Social y Publrcidad 12,392 15 12.407 3,507 3,186 8,901 
Seisrcros de Traslado y Vidticos 1,083 85 1,167 536 536 631 

c8)SeMcrosOficiales 11,309 143 11.452 1,940 1,898 9,512 
c9) Otrris Ser.icios Genorales 45.508 448 45,955 14.416 14.414 31,540 

0 Transferencias. Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas (Dd1+d2+d3*d3+d6+d6+d7d8+d9) 96,784 - 1,520 95,264 36.925 34,884 58,339 

41.412 - 1,672 39.740 26.349 26,349 dl) Transferencias Internas y Asignaciones at Seclo' Pribtico 13,392 
Transferencias al Resto del Sector Pciblico - - - - - - 

Subsidios y Sub'enciones 32 . 32 - . 32 
d-i)AyudasSociates 45,340 152 45,492 10576 8,535 34,915 

Pensiones y Jubilacianes - - - . - - 

Transferencias a Fiderconrisos. Mandatos y Olrcs Antogos 10,000 - 10,000 - - 10,000 
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - 

d6) Donatrios - - - - - - 

d9) Transferencias at Exterior - - - - - 

E Bienes Muebles. Inmuobles e Intangibles (E=e1ne2+e3+e4+e5+o6+e7+e8+e9) 50,744 137,923 188,667 23,328 21.965 165,339 

34,495 7,791 42,285 2,266 2.039 el) Mobitiaria y Equipo do Adrninistración 40,020 
Mobiliano y Equipo Educacional y Recreatrvo 6,000 10.440 16,440 7,818 7.652 8,621 
Equipo e Instrumental Medico y do Laboratorio - - - 43 43 - 43 

Vehiculos y Equipo de Transporte 3,581 22,465 26.047 4,884 4.884 21,163 
eS) Equipo do Detensa y Seguridad 5,000 - 5,000 - - 5,000 

Maquinaria. Otros Equipos y Herrarnientas 893 58.755 59,648 7,301 6,331 52,347 
Actr.'os Bologicos . . - - - - 

e8) Brones Inrisuebles - 783 783 - - 783 
e9)Aclisos Intangibles 775 37,690 38,465 1,017 1,017 37,448 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6a Al 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 d enero al 30 de Junio de 2018 

(MILES) 
Egresos  

Concepto (c) Subejercicio 
Aprobado (d) 

Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

F In'ors16n Püblica )Ff1+12+f3) 522,608 377,381 899,988 175,139 172,540 724,850 

439,261 419,325 858,586 169,690 167,092 fl) Obra Pübhca on Bienes do Dominio Priblico 688,895 

f2)ObraP6blicaonSieneSPr0P0S 83,347 - 41.945 41.402 5.448 5.448 35,954 

€3) Proyectos Productros y Acciones do Fomento - - - - - 

G Inversiones Financieras y Otras Proisiones )G=g1+g2+g+g4+g5+g6+g7) - - - - 

gil Invorsionos Para el Fornento do Actridados Productivas - - - - - - 

92) Accionos y Participaciones do Capital - - - - - - 

g3) Compca do Titulos y Valoros  

g3) Concosrdn do Préstamos - - - - - - 

gS) lrriersicnos en Fideicornisos. Maridatos y Otros Anãtogos - - - - - - 

Fideicomiso do Desastres Naturales (lnformro) - - - - - - 

g6) Otras Inversi000s Financioras - - - - - - 

97) Pro'Asiones para Contingoncias y Otras Erogacines Espociales - - - - 

H Participaciones y Aportaciones (Hhi+h2+h3) - - - - - - 

hi) Participaciones - - - - - - 

Aportaciones - - - - 

Convenios - - - - - - 

I Deuda Püblica (lli+i2+i3+i4+i54i6+l7) 281,451 - 281,451 145,943 145,943 135,507 

279,094 - 279,094 140.118 140.118 ii) Amortizacidn de la Deuda Pb)ica 138,976 

Intoreses do la Deuda Piblica 2,356 - 2,356 5,825 5.825 - 3,469 
Cornistones do la Deuda Piiblica  

3) Gastos do la Deuda Pi3blica - - - - 

Costo pot Coborturas - - - - - 

Apoyos Financieros - - - - - - 

Adoudos do Ejercicros Fiscats Anteriores (ADEFAS) - - - - - 

U. Gasto Etiquetado (I[A+B*C.D+E+F.-G+H+1) 82.737 31.202 113,939 44,416 44,271 

- 2,202 2,202 - - 

A Sericios Porsonales )A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 
at) Remuneraciones at Personal de Caracter Permanente - 2.202 2.202 - - 

02) Remuneraciones at Personal do Cardctei Transitorio - - - - 

a3) Remuneraciones Micionaios y Especralos  

a-i) Segundad Social - - - - 

aS) Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas - - - - 

Pro'isiones - - - - - 

Pago de Estimulos a Seridores Püblicos - - - 

3 Matenales y Suministros (Bbi+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b3+b9) - 4,105 4.105 146 - 

- . - - bl) Matenales de Administracidn. Emisidn do Docurnentos y Articulos Oficiales 

Alimentos y Utensilios - - - 

t,iatonas Primas y Matenales de ProduciOn y Cornorciahzacidn  

b-i) Matoriales y Articulos do ConstrucciOn do ReparaciOn - - - - 

Productos Quirnicos. Farmacéuticos y do Laboratono - - - - 

Combustibles, Lubricantes y Aditiros - - 

Vestuario, Blancos. Prendas do Protoccidn y Articulos Deportros - 3,959 3,959 - - 

bS) Materiates y Suministros Para Soguridad - - - - - 

h9) Herramientas Refacciones y Accesonos Menores - 146 146 146 

69,523 
2,202 

2,202 

3,959 

3.959 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2DO TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6a Al 

Estado Anatitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LOF 
Clasicaciôn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del ide enero al 30 de Junio de 2018 
(MILES)  

Egresos  

Concepto (c) Subejerciclo Ampliacionesl 
Aprobado (d) Modificado Devengado Pagado 

(Reducciones) 

C Ser.,cios Generales (Crc1-c2c3.c.i.c.cG-c7+C8*c9i - 9,097 9.097 339 339 8,757 

- - - ci) Sersrcros t3asrcos 

Ser,icios do Ar'rendamiento - - - - 

Semcros Prolesronales, Crentificos, Tdcnicos y Otros Seracros - 8.757 8,757 - 8,757 
c-i) Seracros F,nanc,eros Bancarrc,s y Comercrutes . - - - - 

c5) Sor,,cros do Ins1aIacró,r Reparacron Marriernirento y Consei,acion - - - - - - 

cr5) Sr,rcros de Cemurrrcacrdn Social y Publcrdad  

Cl> Semcros do Traslado y Viätrcos - - - - - - 

cr5) Serircios Oficrales - 339 339 339 339 0 
c9) Otros Sers'rcros Generates  

0 Transterencias Asignacrones Subsidros y Ot,as Ayudas (0d1+d2-d3.d4*d6.d6.d7.d8*d9) 11,690 - 11,690 - - 11,690 

- - - - - di) Transferencas Internas y Asrgnacrones at Sector Pubhco - 

Transferencias 31 Resto del Sector Pdblico  

Subsidios y Suenciones - - - - - 

d3)Ayudas Socrates 11.690 - 11.690 - 11,690 
d5) Pensiones y Jubilacrones . - - - 

(16) Transfe(encras a Frdeicomrsos. .iarrdatos y 3trcs Airalogos - - - 

Transferoncias a la Segundad Social - - - - 

Donatruos - - - - - - 

Transferencias at Exterior - - 

E 6renes f.irrebles lnrnuebtes e Intangibles (Ee1+e2'r-e3*e4+e5ue6+e7-i-o6.e9) - 800 800 - - 800 

- - - - - el) Mobiliaria y Equipo de Admrnistraci(5n - 

r,lobdrarro y Equipo EducacrOnal y Rocreatr.s - - - - - 

Equipo e Instrumental Medico y do Labor3tarrO  

04) Vehiculos y Equipo do Transporte - 800 800 - - 800 
eb) Equipo do Dekesa y Seguridad - - - - 

e6) Maqurnarra Otros Equrpos y Herramrentas  

el) Actr,ori 8r069ICOS  

e6) 6renes lnnruebles - - - - - 

c9) Actros Intangibles - - . - - 

F Inversion PUblica F1if2.131 
63,589 14,999 78,588 12,712 12,712 65,877 

63.589 14,999 78.588 12,712 12,712 Ii) Obra Publuca en Buenos do Domrnro PObluco 65,877 
f2) 0ba PUblrca en Buenos Propios - - - - 0 - 

13) Proyectos Productrros y Accuorres de Fomunto  

G Inversiones Funancueras y Otras Prcrs,srones (691.92u93.g4.95.96+97) - - - - - - 

gi) Insersuones Para el Fomento do Actj-.,dades Productras  

Accuoures y Partrcrpacrones do Capital - - - - - 

Compa do Titulos y Valores - - - - 

Concesion de Prdstamos  

ln'.ersrOnes en Fdeucorrrrsos. f1andatos y Otros An3logos  

Frdercomrso de Desastros 1-taturates )tnformatrvc) - - - - - - 

g6) Otros ln'.-ersonos Funancreras - - - - - 

91) Pm'.-rsrones para Contingencras y Otras Emgacuones Espucuales - - - - 

N Partrcipacrones y AportacuOnes (Hh1eh2+h3) - - - - 

hi) Partrcrpacones - - - - - 

Aporiaciones  

Conenros . - - - - 

I Deuda piOblica (I"ri+u2.r3+14u5*r6+r7) 
7,458 - 7,458 31,220 31,220 - 23,762 

- - - 31.220 31,220 ill) AmorliracrOn do la Deuda PUbtuca - 31,220 
Q) Intoresm do la Deuda Pr.iblrca 7.458 . 7.458 . 7,458 

Cornusuonos de Ia Deuda POblrca , . - 

Gastos do la Deuda Pribluca  

Costo per Cobrturas - - - - 

16) Apoyos Furrrrcre;os - - - - - - 

Adeudos de Ejercrcuos Frscales Anterrores 1ADEFAS) - - - - - - 

iii. Total de Egresos (III I • It) 2,900,470 652,736 3,553,206 1,212,202 1,140,471 2,341,004 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6b Al 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 
Del I de enero al 30 de Jun10 de 2018 

(MILES)  

Egresos  

Aprobado 
Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado 
Corcepto (c) Subejercicio 

(Reducciones)  

I GastoNoEt!quetado 2,807,733 621,534 3,429,267 1,167,785 1,096,201 2,261,481 
(IA+B+C+D+E+F+G+H) 

INVERSIONES ACTIVO FIJO 50.744 137,923 188.667 23,328 21.965 165.339 
INVERSION EN OBRAS PUBLICAS 522,608 377.381 899.988 175,139 172.540 724.850 
AMORTIZACION DE LA DEUDA 279,094 - 279.094 140.118 140.118 138.976 
PROVISIONESA LARGO PLAZO - - - 613 577 - 613 
REPUBLICANOAYUNTAMIENTO 13.829 4 13,834 5.496 5,399 8,338 
SEC DEL REPUB AVUNTAMIENTO 99,539 3.017 102.556 45,595 44,229 56.961 
SEC DE FINANZAS Y TESORERIA 84,192 6.062 90.254 41.290 40,752 48.964 
SEC DEADMINISTRACION 106.466 298 106.764 34.192 33.833 72.573 
SEC DE DESARROLLO CULTURAL 55,050 1.475 56.525 17.522 17.118 39,003 
SEC DE DESARROLLO SOCIAL 194,513 7,368 201.882 68.541 65.101 133.341 
SEC DEORDENAMIENTOY DES. URBANO 49,308 1.683 50.990 20,982 19.807 30.008 
SEC DE LA CONTRALORIA, 19.383 500 19.883 7.337 7.303 12.545 
SEC DE OBRAS PUBLICAS 24.776 1.757 26.533 12.250 12.168 14.283 
SEC DE SEGURIDAD PUBLICAMPAL 394.460 - 2.423 392.037 154.857 150.706 237.180 
SEC. DE SERV PUBLJCOS 456.024 84,747 540.771 225.282 179.690 315.490 
OFIC. EJECUTIVAPRESIDENTE MPAL 38.649 55 38.704 13.268 13.194 25.437 
PREVISION SOCIAL 277.437 33 277.470 114.696 106,039 162.774 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 82,337 - 1,672 80.665 43,926 43,926 36,739 
SECRETARIA GENERAL 2.722 - 2.722 403 403 2,319 
UNIDADDEPL.ANEACIONYCONTROL 13.711 2.493 16.205 6,848 5.603 9.357 
SECRETARLADE DESARROLLO ECONOMICO 24.282 831 25.112 7,659 7.283 17.453 
AMORTIZACIONDELADEUDA 18.610 - 18.610 8.446 8.446 10.164 

II GastoEtiquetado 82,737 31,202 113.939 44,416 44,271 - 12,125,663 
(IlzrA+ B+C+ D + E +F + G+ H) 

INVERSIONES ACTIVO FIJO - 800 800 - - 800 
INVERSION EN OBRAS PUBLICAS - - - - - - 

INVERSION EN OH PUB RECUR 63,589 14,999 78.588 12,712 12,712 65.877 

PORCION A CP DE LA DEUDA PUBLICAALP - - - 31,220 31,220 - 31.220 

PROVISIONES A LARGO PLAZO - - - - - - 

REPUBLICANO AYUNTAI1IENTO - - - - - - 

SEC DEL REPUB AYUNTAMIENTO - 83 83 - - 83 

SEC DE FINANZAS Y TESORERIA - - - - - - 

SEC DE ADMINISTRACION - - - - - - 

SEC DE DESARROLLO CULTURAL - 485 485 485 339 0 

SEC DE DESARROLLO SOCIAL 11.690 - 11,690 - - 11.690 

SEC DE ORDENAMIENTO Y DES URBANO - 1.000 1.000 - - 1.000 

SEC DE LA CONTRALORIA - - - - - - 

SEC DE OBRAS PUBLICAS - - - - - - 

SEC DESEGURLDADPUBLICAMPAL - 12.410 12.410 - - 12.410 

SEC DE SERV PUBLICOS - - - - - - 

OFIC. EJECUTIVA PRESIDENTE •.1PAL - - - - - - 

PREVISION SOCIAL - - - - 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - - - - - - 

SECRETARLA GENERAL - - - - - - 

UNIDAD DE PLANEACION V CONTROL - 1,425 1,425 - - 1,425 

SECRETARLA DE DESARROLLO ECONOMICO - - - - - - 

AMORTIZACION DE LA DEUDA 7,458 - 7,458 - - 7,458 

III Total de Egresos (III =I+II) I 2,890,470 1 652,736 1 3,543,206 1 1,212,2021 1,140,471 I 2,331,004 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 200 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6c Al 
Estde Analitico del Ejerciclo del Preupuesto de Egrosas Dotallado - LOIr 

CIasficación Funcional (Finalidad y  Función) 
0.1 1 de enero at 30 do .Junio do 2018 

(MILES)  

Egreos  

Ampliacione/ Conc.pto Subejercicto 
Aprobado (Reduccione) Modificado Devengado Pagado  

I. Gasto No Etiquetado (IA"B*CD) 2.817.733 621.534 3.439.267 1.167.785 1.096.201 2.271.481 
979.598 116.845 1.096.443 392.443 375.363 704,000 A. Gobi.rno (A123a4+a5a6a7+a8) 

01) Leguslacion 13.829 .1 13834 5.496 5.399 833 
02) JLISIICIO 7937 50 7,087 3 255 3.198 4.732 
a 3 )(-;oordunacion do a Poliluca do (3u016100 165(111 1.'4.498 118,5/4 /5,542 12,941 103032 

fle17uc1orue5 Exteruores  

Asuntos Financueros y llacendarios 105.378 2.809 108.187 42.532 42.324 65.655 
aS) Sequrudad Nacuouial - - - 

Asuntos do Orden Piblrcu y do Sertuludad Iruteruot 421.569 98.874 523.414 173.549 168,497 349.895 
Otros ServuciosGerierales 202,808 1.609 264,417 92,070 83.003 172.34/ 

B. Desarrotlo Social (B-b1-b2-b3-b4-b5-b6-b7) 1.450.991 505.358 1.956.349 578.481 524.353 1.77 868 
1
3
04.737 bi) Protocció,, Anlbuental 116,084 28.565 14.1.1349 39,912 36.528 

Vivuenda y Servrcios a Ia Comunudad 790 754 424,390 1.215.144 377, 389 330.957 837 755 
Salud 3406 - 3,406 1 126 I 112 2280 

(ecreacuOn. Collura y Otras MaflitOStacronOs Socialos 289.600 35.065 324,665 57,937 56.030 266.720 
EducaciOn 7.253 660 7,921 2,091 2.715 5.030 

06) ProtocciOri Social 222,408 16666 239,074 93329 91,477 145,745 
b7)OtrosAsun1os SocialeS 21,480 3 21,490 5,897 5,526 15,593 

C. Desarrotlo Econôn,ico (C=c1+c2+c3c4+c5+c6c7+c8+c9) 26.726 1.003 27.729 9.003 8.627 18,726 
Cl) Asuntos EconOrnucos. Comercuales y t.ahoralos on 
General - - - - - - 

Aqropecuarua. Sulvicullura. Pesca y Gaza - - - - - - 

Combustibles y Energia  

Mineria. Mani6acturas y ConstrtuccuOn  

Transporte - - - - - 

CS) Conirjni COCI OflOS  

c7) Torusn'uo . . . 

cC) Ciericia. Tecnologia e lnnovaciOn - . - - 

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Ecoriômucos 26,726 1,003 27.729 0.003 8,627 18.726 

D. Otiras No Claslilcadas on Funclones Anteriores (Dd1d2*d3d4) 360.418 - 1.672 358.746 187.858 187.858 170.888 
dl) Trarusaccuones de la Diuda PLiblica / Costo 
Funancioro do Ia Deuda 281,451 - 281,451 145,943 145,943 135 507 

Lransterenc,as. PartuCupaCu000s y Aportacuorres E-ntre 
Di!erentes Nuveles y Ordenes do Gobuerno 70,967 - 1,672 77.295 41,915 41 915 35301 

Saneamiento del Sistoma Frnancuero - - - - 

Adeudos do Ejercrcuos (:15c0105  Anteriores . - 

It. Gasto Etiquetado (11A+8+C+D) 75.279 31.202 106.481 44.416 44.271 62,065 
- 14.718 14.718 - - A. Gobierno 14 718 

al) Leguslacion - - . 

Justicra , . . - - 

Coordunacilun do la PolitiCo do Gobierno . 1,508 1 508 - - 1,508 
Relaci ones Exterrores - - - - . - 

aS) Asuntos Funancreros y Ilacendaruos  

aS) Sequridad Nacuonal - - - - - - 

a7) Asuntos u do Orden Pblico y do Segurudad Interior . 13 210 13,210 . . 13210 
aC) Otros Ser'.'i ci os Generates - - - - - - 

B. 0.s,arrotlo Social [Bb1--b2+b3+b4+b5+b6*D7) 75.279 16.484 91.763 13.196 13.051 /8,56/ 
01) ProteccuonAmbientat - - - - - - 

b2) Vuvienda y Servicios a la Comunidad 63,599 12.957 76,546 9.669 9,669 66,877 
03) Salud . - - - - - 

RecreaciOn. Cultura y 01015 Manitestacuons Socioles 3.527 3.527 3.527 3.392 0 
EducacuOn ' - - 

b13) ProteccuSn Social 11 690 . 11690 . 0 11.090 
97) Otros Asuntos Socuales - - - 

C. Desarrotto Económlco (Cec1+c2+03+c4+c5+c6+c7+c8+69) - - - - - - 

ci) Asuntos EcoruOmucos, Comercuales y L000rales on 
General  

Agropecuaria, SulvrCultura, Pesca y Caza - - - - - - 

Combustibles v Energia  

C4) Mineria, MariufaCturas y Conslrucción  

c5) Transporte - - - - - - 

CS) Comunucaciones  

c7)Turusmo - - - - - 

Cioncia, Tecnotogio e lnnovacuOn  

Otros Industruas y Otros Asuntos Econ6niicos - . ' - - 

D. Otras No Clasificadas en Fonciones Anteriores (D-d1-d2-d3-d4) - . 31,220 31.220 31 220 
di) Transacciones de Ia Deuda Publuca / Costo 
Frnancuerodela Deuda - - 31,220 31.220 - 31,220 
02) Tua,is1erncuas, Par1ictpaciories y Ap0rtacuor1eS Entre 
Otferentes Nuveles y Ordenes do Gobuerno - . . - - - 

d3) Saneamiento del Sistema F-inancuero - - - - - 

04) Adeodos de Ejercrcios Fiscales Anteriores - - - - 

Ill. Total do Egresos (III I 1 II) 2.893,012 652,736 3,545,748 1.212,202 1.140,411 2,333,546 

16161 



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 FORMATO 6d Al 

Estado AnaUtico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación de Servicios Personales por Categoria 

Del ide enero at 30 de Junlo de 2018 

(MILES)  

Egresos  

Aprobado 
Anipliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado 
Concepto Subejercicio 

(Reducciones)  

I. Gasto No Etiquetado (l:A+B+C+D+E+F) 1,116,195 4,182 1,120,378 458,004 449,150 662,374 

A Personal Administrativo y de Servicio PUblico 578,557 4,149 582,706 251,204 251,046 331,502 

Magisteno - - - - - - 

Servicios de Salud (C:c14c2) - - - - - 

ci) Personal Administrativo 336,673 33 336,706 125,123 116,466 211,583 

c2) Personal Medico. Paramédico y aIm - - - - - 

D.SeguhdadPUblica 200,965 - 200,965 81,677 81,638 119,288 
Gastos asociados a la implementaciôn de nuevas - - - - - 

]eyes federales o ref ormas a las mismas (E = ci + e2) 

el) Nombre del Programa o Ley 1 - - - - - - 

e2) Nombre del Programa o Ley 2 - - - - - - 

Sentencias laborales definitivas - - - - 

II. Gasto Etiquetado (ll:A+B+C+D+E+F) - 
- 

A Personal Administrativo y de Seriicio PUblico - - - - - 

Magisterio - - - - - 

Servicios de Salud (C:ci+c2) - - - - - - 

ci) Personal Administrativo - - - - 

c2) Personal Medico, Paramédico y aim - - - - - - 

Seguridad Pblica - - - - - 

Gastos asociados a la implementaciãn de nuevas - - - - - - 

eyes federates o reformas a las mismas (E = ci + e2) 

el) Nombre del Programa o Ley 1 - - - - - - 

e2) Nombre del Programa o Ley 2 - - - - 

Sentencias laborales definitivas - - - - - - 

Ill. Total del Gasto en Servicios Personales (Ill =I+ 

II) 
1,116,195 4,182 1,120,378 458,004 449,150 662,374 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

. ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Avances del Plan Municipal 
de Desarrollo 2015-2018 

(Se anexan reportes) 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

ESTADOS FINANCIEROS 2D0 TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

Gracias por su Atencio" n. 
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, Ni. 
ESTADOS FINANCIEROS SEGUNDO TRIMESTRE 2018 SAN PEDRO 

2015-2018 

Repo&e.f emit/dos 
par el fistelna de 
Contabil/dad del 

Afunici,oio 
IlkIL11V  



MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCiA, N.L. 
ESTADOS FINANCIEROS SEGUNDO TRIMESTRE 2018 

2015-2018 

(ipl~; 
SAN PEDRO 

In,forme del 
Plan de Cuentas al 
30 de junio cfe 2018 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Focha.juovos.26doju1iode2018.09.33.21a.m. 

Plan de Cuentas del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 

Rangos: PC Genero: 01 a 05 

Movlmlentos del trimestre 

Saldo Anterior Cargos Creditos Saldo Actual 

01 ACTIVO 

11 ACTIVO CIRCULANTE 

0111 EFECTIVO V EQUIVALENTES 
1111 EFECTIVO 699,861.10 31,172.96 61672.71 669361.37 

1112 BANCOS/TESORERIA 408.299.572.29 Z370,208.860.90 2.623.684.29039 154,824,142.80 

1114 INVERSIONES TEMPORALES (l-1AS1'A 3 MOSES) 1,199,279,174.73 787.814.857.67 519.700.008.99 1467,394,023.41 

1116 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 4,476,574.60 4,476,574.60 

SubSubtotal 1,612,755,182.72 3,158,054,891.55 3,143,445,972.09 1627,364,102.18 

0112 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES 
1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBR.AR  A CORTO PLAZO 34,875,787.46 20,738,864.36 31,421,757.16 24.192.804.66 

1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 12,378.02 18,335.26 15,783.00 14,960,28 

SubSubtotal 34,888,165.48 20,757,199.62 31,437,510.16 24,207,854,94 

0113 DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 
1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES V PRESTACION DO SERVICIOS A COR 1,375,250.43 872,851,76 2,047,802.10 

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 56,048,079.44 40,944,603,53 29,952,729.02 67,040,453.15 

SubSubtotal 57,423,329.87 41,617,155.29 29,952,229.82 69,088,255.34 

Subtotal 1,705,066,678.07 3,220,429,246.46 3,204,835,712.07 1,720,660,212.46 

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 

0121 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS V CONTRATOS ANALOGOS 82,036,079.67 3,291,720.36 85,327,800.03 

SubSubtotal 82,036,079.67 3,291,720.36 85,327,800.03 

0123 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
1231 TERRENOS 774.595.600.04 774,595,600,04 

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 456,143,829.11 456,143,829.11 

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DO DOMINIO PUBLICO 316.680.909.56 93.765.564.57 14,352,971,95 396,093,502,18 

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 21,699,405.32 1,193,424.56 148,275.79 22.744.554.09 

SubSubtotal 1,569,119,744.03 94,958,989.13 14,501,247.74 1,649,577,485.42 

0124 BIENES MUEBLES 
1241 MOBILIARIO V EQUIPO DO ADMINISTRACION 71,565,495.70 2,038,777.23 759,223.23 72,842,049,70 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fccha:juovos,26dejuIio de 2018,09.33.218.m.:"i2 

Plan de Cuentas del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 2 

Rangos: PC Genero: 01 a 05 

Movlmlontos del trimestre 

Saldo Anterior Cargos Creditos Saldo Actual 

01 ACTIVO 

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 

0124 BIENES MUEBLES 
1242 MOBILIARIO V EQUIPO EDUCACIONAL V RECREATIVO 45,244683.12 9,016,572.38 2,950,247.79 51,311,007.71 

1243 EQUIPO E INSTRUMETA. MEDICO V DO LABORATORlO 1,674,044.55 1,674,044.55 

1244 EQUIPO DO TRANSPORTE 121,769,605.97 517,843.60 2,710,056.72 119,577.392,85 

1245 EQUIPO DO DEFENSA V SEGURIDAD 16,920,196.94 16,920,196.94 

1246 MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS V HERR.AMIENTAS 259,999,070.65 5,307,091.06 1,407,844.80 263,988,316.91 

SubSubtotal 517173,096.93 16,967,284.27 7,827,372.54 526,313,008.66 

0125 ACTIVOS INTANGIBLES 
1251 SOFTWARE 30.384.377.47 650,899.20 3133527667 

1254 LICENCIAS 6.899.751.46 347. 74.72 7,247,626.18 

SubSubtotal 37,284,1 28.93 998,773.92 38,282,902.85 

0126 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 
1261 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -150,716,605.36 2,166,617.94 -152,883.223.30 

1263 DEPRECIACION ACUMULADA DO BIENES MUEBLES -345,868,735.25 1.289.305,55 19,048,880.78 -363.628,310.08 

1265 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -32,820,482.64 774,312.92 -33,594,795,56 

SubSubtotal -529,405,823.25 1,289,305.95 21,989,811.64 -550,106.328.94 

0127 ACTIVOS DIFERIDOS 
1272 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DO ARRENDAMIENTO FINANCIERO 274,697,618.00 274,697,618.00 

SubSubtotal 274,697,618.00 274.697.618.00 

Subtotal 1,950,904,844.31 117,506,073.63 44,318,431.92 2,024,092,486.02 

Total 3,655,971,522.38 3,337,935,320.09 3,249,154,143.99 3,744,752,698.48 

02 PASIVO 

21 PASIVO CIRCULANTE 

0211 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
2112 PROVEEDORES FOR PAGAR A CORTO PLAZO 

2113 CONTRATISTAS FOR OBRAS PUBLICAS FOR PAGAR A CORTO PLAZO 

2117 RETENCIONES V CONTRIBUCIONES FOR PAGAR A CORTO PLAZO 

-52.115,970.98 

-1,638,757.13 

-15,391,668.77 

550,842,020.17 574,425,459.47 

98,503,232.02 103,561,727.31 

28,329,783.28 25,357,570.10 

75,698,850.28 

-13,697.252.42 

12.419.455.59 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fccha.juovcs,26doju1iode2018,09.33.21 am. 

Plan de Cuentas del trimestre 2 del 2018 
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Rangos: PC Genero: 01 a 05 

Movimlentos del trimestre 

Saldo Anterior Cargos Creditos Saldo Actual 

02 PASIVO 

21 PASIVO CIRCULANTE 

0211 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -9,044,541.14 64.655.365.20 65,400,522.25 -9,795,698.19 

SubSubtotal -78,190,938.02 742,331,000.67 768,751319.13 -104,611,256.48 

0213 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 
2131 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA -14,872,665.22 183,538,707.86 168.666,04258 0.16 

2133 PORCION A CORTO PLAZO 06 ARRENDAMIENTO FINANCIERO -5.435.777.26 1,323,98099 1,418,281.65 
--

-5,530.077.92 

SubSubtotal -20,308,442.48 184,862,688.95 170,084,324.23 -5,530.077.76 

0215 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
2159 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO -450,858.82 3,012.42 400,189.91 -93903631 

SubSubtotal -450,858.82 3,012.42 490,189.91 -938,036.31 

0216 FONDOS V BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 
2161 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO -2,451,352.17 3,418,355.38 1,595,458.60 -628,455.39 

SubSubtotal -2,451,352.17 3,418,355.38 1,595,458.60 ,628,455.39 

0219 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 
2191 INGRESOS POR CLASIFICAR -306.326.20 -306.326.20 

SubSubtotal -306,326.20 -306,326.20 

Subtotal -101,707,917.69 930,615,057.42 940,921,291.87 -112,014,152.14 

22 PASIVO NO CIRCULANTE 

0223 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 
2233 PRESTAMOS CE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO -149.966,042.73 179,711,313.34 29.745.330.76 -0.15 

2235 ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO -57,584,265.38 1,418,281.65 -56,165,983.73 

SubSubtotal -207,550.308.11 181,129,654.99 29,745,330.76 -56,165,983.88 

0226 PRO VISION ES A LARGO PLAZO 
2269 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO -178.327,864.27 288,731.00 3,291,720.36 -181,330,853,63 



Total 

04 INGRESOS V OTROS BENEFICIOS 

41 INGRESOS DE GESTION 

0411 IMPUESTOS 
4111 IMPUESTOS SOME LOS INGRESOS 

4112 IMPUESTOS SOME EL PATRIMONIO 

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 

-2,557,311,792.37 13,279,422.25 12,556,164.58 .2,556,588,534.70 

-145,550.32 210,205.53 662,294.29 -597.639.08 

-658,770.420.96 3.348.673.95 181,196,444.68 -836.626,191.69 

-3.876.538.82 2,750,664.98 6,081,869.74 -7.167.743.58 

Municiplo de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha:juovos,26deju1iode2018.09:33:21a.m. 

Plan de Cuentas del trimestre 2 del 2018 
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Rangos: PC Genero: 01 a 05 

Movimlentos del trimestre 

Saido Anterior Cargos Creditos Saldo Actual 

SubSubtotal -178,327,864.27 288,731.00 3,291,720.36 -181,330,853.63 

Subtotal -385,878,172.38 181,418,385.99 33,037,051.12 -237,496,837.51 

Total - - -487,586,090.07 1,112,033,443.41 973,958,342.99 .34951098965 

03 HACIENDA PUBLICN PATRIMONIO 

32 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

0322 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -2,401.469.530.31 6,326,981.78 10,615,379.58 -2,405,757,937.11 

SubSubtotal .2,401,469,539.31 6,326,981.78 10,615,379.58 -2,405,757,937.11 

0323 REVALUOS 
3231 REVALUO DE 8IENES INMUEBLES -60.971.309.06 -60,971,309.06 

SubSubtotal -60,971,309.06 -60,971,309.06 

0325 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
3250 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.762.786,71 6.952.440.47 1,940,785.00 977444218 

3251 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES -99,633,730.71 -99,633,730.71 

SubSubtotal -94,870,944.00 6,952,440.47 1,940,785.00 -89,859,288.53 

Subtotal -2,557,311,792.37 13,279,422.25 12,556,164.58 .2,556,588,534.70 

SubSubtotal -662,792,510.10 6,341,544.46 187,940,608.71 ,844,391,574.35 

0414 DERECHOS 
4143 DERECROS POR PRESTACION DE SERVICIOS -17,234,629.68 353,219.50 10,571,574.67 -27.452,984.85 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. 
Plan de Cuentas del trimestre 2 del 2018 
Rangos: PC Genero: 01 a 05  

1ech0: juovos, 26 dejullo de 2018, 09:33:21 a. m.  Aii 

Pagina: 5 

Movimlentos del trimestro 

Saldo Anterior Cargos Credltos Saldo Actual 

04 INGRESOS V OTROS BENEFICIOS 

41 INGRESOS DE GESTION 

0414 DERECHOS 
4144 ACCESORIOS DE DERECHOS -432,682.75 

4149 OTROS DERECHOS -7,376.943.38 

SubSubtotal -25044,255.81 

942,289.77 1,318,338.13 -808,731.11 

724,067.49 40,521,679.89 -47,174,555.78 

2,019,576.76 52,411,592.69 .75,436,271.74 

0415 PRODUCTOS DE TWO CORRIENTE 
4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE 

4159 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 

SubSubtotal 

-26,933.455.52 

-1.911,126.62 

682,366.76 

7,616.68 

31,692,935.12 

2,589,806.30 

-57,944,023.88 

-4,493.376.24 

-28,844,582.14 689,983.44 34,282,801.42 .62,437,400.12 

0416 APROVECHAMIENTOS DE TWO CORRIENTE 
4162 MULTAS -10,010,340.80 0.269.863.66 30,595,926.70 -31,336,403.84 

4163 INDEMNIZACIONES -713.157.65 1,059,103.83 .1,772,261.48 

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS -3,763,241.38 224,514.55 8,162,100.81 -11.700,877.64 

SubSubtotal -14,486,739.83 9,494,378.21 39,817,181.34 -44,809,542.96 

Subtotal -731,168,087.88 18,545,482.87 314,452,184.16 -1,027,074,789.17 

42 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V OTRAS 

0421 PARTICIPACIONES V APORTACIONES 
4211 PARTICIPACIONES -261,796,999.20 399.882.304.31 676.214.072.70 -538,128,767.59 

4212 APORTACIONES -5.4,481,552.82 10,132,520.59 106.331.171.78 -150.680.204.01 

SubSubtotal -316,278,552.02 410,014,824.90 782,545,244.48 -688,808,971.60 

Subtotal -316,278,552.02 410,014,824.90 782,545,244.48 -688,808,971.60 

43 OTROS INGRESOS V BENEFICIOS 

0439 OTROS INGRESOS V BENEFICIOS VARIOS 
4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS -111,868.25 13,380.00 200.022,91 -298,511.16 

SubSubtotal -111,868.25 13,380.00 200,022.91 -298,511.16 
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Subtotal -111,868.25 13,380.00 200,022.91 -298,511.16 

Total -1,047.558,508.15 428,573,687.77 1,097,197,451.55  -1,716,182,271.93 

05 GASTOS V OTRAS PERDIDAS 

51 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

0511 SERVICIOS PERSONALES 
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 96,107,237.22 95.807.679.89 2.099.063.00 189,815,854.11 

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 10.861.087.43 11,207,981.45 134.69604 21,934,372.84 

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 35,269,315.86 15,426,721.96 4.32825 50,691,705.57 

5114 SEGURIDAD SOCIAL 23,505,395.40 30.137.812.77 722.368,91 52,920,839.26 

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V ECONOMICAS 75,206,955.95 65.530.955.11 232,176.66 140,505,734.70 

5116 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 757,840.00 764,880.00 1,522,720.00 

SubSubtotal 241,707,831.86 218,876,031.48 3,192,632.86 457,391,230.48 

0512 MATERIALES Y SUMINISTROS 
5121 MATERIALES GE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS YARTICULOS OFICIALES 1,411,547.42 2,420,687.67 15,752.43 3,812,482.66 

5122 ALIMENTOS V UTENSILIOS 1.718.931.95 1,910,572.95 138,231.31 3,551,273.59 

5124 MATERIALES V ARTICULOS DE CONSTRUCCION V DO REPARACION 13,220,906.60 12,650,443.50 318,583.26 25,552,858.84 

5125 PRODUCTOS QUIMICOS. FARMACEUTICOS V DE LABORATORIO 573,086.51 769.389,73 2,416.95 1,340,069.29 

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES VADITIVOS 5,663,263.94 20,116,535.34 151,366.12 25,628,433.16 

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,012,131.16 7.702.402.72 3.544,47 8,710,989.41 

5128 MATERIALES V SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 140,940.00 140,940.00 

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES V ACCESORIOS MENORES 1,836,939.56 3.902,997,72 204,171,61 5,535,765.67 

SubSubtotal 25,436,899.14 49,673,079.03 838,066.15 74,272,81 2.62 

0513 SERVICIOS GENERALES 
5131 SERVICIOS BASICOS 28,993,479.21 107.694.285.49 75.213.080.72 61 .474.683.98 

5132 SERVICIOS DO ARRENDAMIENTO 11.624.762.82 13,112,458.28 436,044.91 24.301.176.19 

5133 SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS V TECNICOS V OTROS SERVICIOS 4,721,309.18 18,177,002.27 1,838,696.59 21,059,614.86 

5134 SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 8,083,601.22 10.470.274.47 2.820.830.38 15,733,045.31 

5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION. MANTENIMIENTO V CONSERVACION 57,226,624.69 62,213,683.16 8,088,973.72 111,351,334.13 

5136 SERVICIOS DO COMUNICACION SOCIAL V PUBLICIDAD 1.561.326.65 2,181,918.83 236,565.19 3,506,680.29 

5137 SERVICIOS DO TRASLADO V VIATICOS 309,044.67 310,977,26 83,993.81 536,028.12 

5138 SERVICIOS OFICIALES 594,851.30 2,112,544.40 427,821.93 2,279,574.07 

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES 8,287,564.61 6,392,360.01 264.148,52 14,415,776.10 



0524 AYUDAS SOCIALES 
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 

5242 BECAS 

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 

SubSubtotal 

2,377,031.37 4212.707.07 602,303.38 5,987,435.06 

498.651,94 883,627.86 136,841.54 1,245,438,26 

1.871.159.61 1,502,422.82 30.04052 3,343,641.91 

4,746,842.92 6,598,757.75 769,185.44 10,576,41 5.23 
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Saldo Anterior Cargos Creditos Saldo Actual 

SubSubtotal 121,402,564.35 222,665,504.17 89,410,155.47 254,657,913.05 

Subtotal 388,547,295.35 491,215,515.28 93.440.854.48 786,321,956.15 

52 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V OTRAS AYUDAS 

0521 TRANSFERENCIAS INTERNAS V ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
5212 TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO 16.294.033.51 10.054.680.92 26,348.7 14 .43 

SubSubtotal 16,294,033.51 10,054,680.92 26,348,714.43 

Subtotal 21,040,876.43 16,653,438.67 769,185.44 36,925,129.66 

54 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

0541 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 
5411 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 4,745,824.10 1.079505.01 5,825,329.11 

SubSubtotal 4,745,824.10 1,079,505.01 5,825,329.11 

Subtotal 4,745,824.10 1,079,505.01 5,825,329.11 

55 OTROS GASTOS V PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

0551 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA V AMORTIZACIONES 
5515 DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 21.954.372.33 21,996,648.16 6,836.52 43,944,183.97 

5518 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESENCIA Y DETERIORO 196,500.00 1,914,180.13 2.110.680.13 

SubSubtotal 22,150,872.33 23,910,828.29 6,836.52 46,054,864.10 

Subtotal 22,150,872.33 23,910,828.29 6,836.52 46,054,864.10 

56 INVERSION PUBLICA 
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Saldo Anterior Cargos Credltos Saldo Actual 

05 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

 

56 INVERSION PUBLICA 

0561 INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 
5611 CONSTRUCCION EN MEN NO CAPITALIZABLE 

SubSubtotal 

Subtotal 

2401818.78 

2,401,818.78 

2,401,818.78 

2,401,818.78 

2,401 .818.78 

2,401,818.78 

Total 436,484,868.21 535,261,106.03 94,216,876.44 877,529,097.80 
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Gran Total 5,427,082,979.55 5,427,082,979.55 
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N. L. 

2018 

Pagina: 1 

2017 

01 ACTIVO 

11 ACTIVO CIRCULANTE 

0111 EFECTIVO V EQUIVALENTES 

1111 EFECTIVO 669,361 731,848 
1112 BANCOS/TESORERIA 154,824,142 115,121,410 
1114 INVERSIONES TEMPORALES (1-ASTA 3 MESES) 1467,394,023 994,564,495 
1116 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA 4,476,574 8,609,547 

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES 1,627,364,102 1,119,027,302 

0112 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES 

1123 DEUDORES DIVERSOS FOR COBRARA CORTO PLAZO 24,192,894 34,209,577 
1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 14,960 14,001 

Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES 24,207,854 34,223,579 

0113 DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 

1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQIJISICION DE 2,047,602 1,375,250 
1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A 67,040,453 73,405,412 

Total DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 69,088,255 74,780,662 

Total ACTIVO CIRCULANTE 1,720,660,212 1,228,031,545 

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 

0121 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 

1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 85,327,800 76,631,335 

Total INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 85,327,800 78,631,335 

0123 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCT(JRA V 

1231 TERRENOS 774,595,600 774,595,600 
1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 456,143,829 455,020,867 
1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 396,093,502 216,075,558 
1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 22,744,554 18,419.156 

Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA V 1,649,577,485 1,464,111,182 

0124 BIENES MUEBLES 

1241 MOBILIARIO V EQUIPO DE ADMINISTRACION 72,842,049 71,045,879 
1242 MOBILIARIO V EQUIPO EDUCACIONALY RECREATIVO 51,311,007 43,613,366 
1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 1,674,044 1,631,284 
1244 EQUIPO DE TRANSPORTE 119,577.392 117,466,735 
1245 EQUIPO DE DEFENSA V SEGURIDAD 16,920,196 16,920,196 
1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 263,988,316 256,772,932 

Total BIENES MUEBLES 526,313,008 507,450,396 

0125 ACTIVOS INTANGIBLES 

1251 SOFTWARE 31,035,276 30,384,377 
1254 LICENCIAS 7,247,626 6,899,751 

Total ACTIVOS INTANGIBLES 38,282,902 37,284,128 

0126 DEPRECIACION, DETERIORO V AMORTIZACION 

1261 DEPRECIACION ACUMULADA CE BIENES INMUEBLES -152,883,223 -148,447,143 
1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -363,628,310 -327,302,418 
1265 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -33,594,795 -31,743,263 

Total DEPRECIACION, DETERIORO V AMORTIZACION -550,106,328 -507,492,825 

0127 ACTIVOS DIFERIDOS 

1272 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE 274,697,618 274,697,618 

Total ACTIVOS DIFERIDOS 274,697,618 274,697,618 

Total ACTIVO NO CIRCULANTE 2,024,092,456 1,854,681,834 

Total ACTIVO 3,744,752,698 3,082,713379 

02 PASIVO 

21 PASIVO CIRCULANTE 

0211 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Pagina: 2 

Estado de Situación Financiera al mes dejunio del 2018 

Fecha: miércoles, 25 de julio de 2018, 01:5657 p. m. 2018 2017 

2113 CONTRATISTAS FOR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A 
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES FOR PAGAR A 

-6,697,252 
-12,419.455 

-5,312,586 
-19.501.778 

2119 OTRAS CIJENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -9,795,698 -9,566,247 

Total CUENTAS POR PAGAR ACORTO PLAZO -104,611,256 -114,907,841 

0213 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A 

2131 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA 0 -14,872,665 
2133 PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENJTO -5,530,077 -5,498,848 

Total PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA -5,530,077 -20,371,513 

0215 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 

2159 OTROS PASIVOS DIFERIDOS ACORTO PLAZO -938,036 -745,863 

Total PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO -938,036 -745,863 

0216 FONDOS V BIENES DE TERCEROS EN GARANTIAY/O 

2161 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO -628,455 -2.431,312 

Total FONDOS V BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA -628,455 -2,431,312 

0219 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

2191 INGRESOS FOR CLASIFICAR -306.326 -306,326 

Total OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -306,326 -306,326 

Total PASIVO CIRCULANTE -112,014,152 -138,762,857 

22 PASIVO NO CIRCULANTE 

0223 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 

2233 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA FOR -o -153,684,208 
2235 ARRENDAMIENTO FINANCIERO FOR PAGAR A LARGO -56,165,983 -58,978,360 

Total DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO -56,165,983 -212,662,569 

0226 PROVISIONES A LARGO PLAZO 

2269 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO -181,330,853 -175,247,276 

Total PROVISIONES A LARGO PLAZO -181,330,853 -175,247,276 

Total PASIVO NO CIRCULANTE -237,496,837 -387,909,846 

Total PASIVO -349,510,989 -526,672,703 

03 HACIENDA PLJBLICA/ PATRIMONIO 

32 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

0321 Resultados del Ejerciclo (Ahorrol Desahorro) 

3210 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -838,653,174 -979,630,207 

Total -838,653,174 -979,630,207 

0322 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS P,NTERIORES -2,405,757,937 -1,432,333,439 

Total RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -2,405,757,937 -1,432,333,439 

0323 REVALUOS 

3231 REVALUO DE BIENES INMUEBLES -60,971,309 -60,971,309 

Total REVALUOS -60,971,309 -60,971,309 

0325 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 

3250 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 9,774,442 16,528,010 
3251 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES -99,633,730 -99,633,730 

Total RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -89,859,288 -83,105,720 

Total HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO GENERADO -3,395,241,708 -2,556,040,676 

Total HACIENDA PIJBLIC.AJ PATRIMONIO -3,395,241,708 -2,556,040,676 

Total Pasivo y Hacienda POblica -3,744,752,698 -3,082,713,379 
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Creditos Saldo Flujo 
Pagina: 

del Periodo Final del Periodo 

01 ACTIVO 

11 ACTIVO CIRCULANTE 

0111 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
1111 EFECTIVO 664,251 7,000 1,890 669,361 -5,109 

1112 BANCOS/TESORERIA 110,540,072 722,823,931 678,539,861 154,824,142 -44,284,069 

1114 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 1435,443,326 235,847,755 203,897,058 1467.394,023 -31950,697 

1116 DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN 4,476,574 4.476,574 

Total EFECTIVO V EQUIVALENTES 1551 124,225 958,678,687 882,438,810 1627,364,102 -76,239,876 

0112 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 
1123 DEUDORES DIVERSOS FOR COBRAR A CORTO 29,512,135 5,747,904 11,067,145 24,192,894 5,319.241 

1129 OTROS DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO 0 14,647 6,367 6,054 14,960 -313 

Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 29,526,782 5,754,271 11,073,199 24,207,854 5,318,927 

0113 DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 

1131 ANTICIPO A PROVEEDORES FOR ADQUISICION 1,375,250 672,551 2,047,802 -672,551 

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS FOR OBRAS 53,192,383 20,333.136 6,485067 67,040,453 -13,848,069 

Total DERECHOS ARECIBIR BIENES 0 54,567,634 21,005,688 6,485,067 69,088,255 -14,520,620 

Total ACTIVO CIRCULANTE 1635,218,642 985,438,647 899,997,078 1720,660,212 -85,441,569 

12 ACTIVO NO CIRCULANTE 

0121 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS V CONTRATOS 84.232,073 1,095,726 85.327,800 -1,095,726 

Total INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO 84,232073 1,095,726 85,327,800 -1,095,726 

0123 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRtJCTURAY 

1231 TERRENOS 774,595,600 774,595,600 

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 456,143,829 456,143,829 

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 387,005,406 11,754,604 2,666,509 396,093,502 -9,088,095 

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 22,744,554 22,744,554 

Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA 1640,489,390 11,754,604 2,666,509 1649,577,485 -9,088,095 

0124 BIENES MUEBLES 
1241 MOBILIARIO V EQUIPO DE ADMINISTRACION 73,041,289 284,039 483,279 72,842,049 199.239 

1242 MOBILIARIO V EQUIPO EDUCACIONAL V 51,967,935 136,447 793,375 51,311,007 656,927 

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 1,674,044 1,674,044 

1244 EQUIPO DE TRANSPORTE 119,580,896 3,503 119,577,392 3,503 

1245 EQUIPO DE DEFENSA V SEGURIDAD 16,920.196 16,920,196 

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS V 262,949,090 1,132,930 93,704 263,988,316 -1,039,226 

Total BIENES MUEBLES 526,133,452 1,553,417 1,373,862 526,313,008 -179,555 

0125 ACTIVOS INTANGIBLES 
1251 SOFTWARE 31,035,276 31,035,276 

1254 LICENCIAS 7,017,023 230,602 7,247,626 -230,602 

Total ACTIVOS INTANGIBLES 38,052,300 230,602 38,282,902 -230,602 

0126 DEPRECIACION, DETERIORO V AMORTIZACION 
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1261 ACUMULADA DE BIENES DEPRECIACION 

lnicial 
-152,161,017 

del Periodo del Periodo 
722,205 

Final 
-152,883,223 

del Periodo 
722,205 

1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES -357,800,528 577,541 6,405,322 -363,628.310 5,827,781 

1265 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS -33,352,742 242,053 -33,594,795 242,053 

Total DEPRECIACION, DETERIORO Y -543,314,288 577,541 7,369,582 -550106,328 6,792,040 

0127 ACTIVOS DIFERIDOS 

1272 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE 274,697,618 274,697,618 

Total ACTIVOS DIFERIDOS 274,697,618 274,697,618 

Total ACTIVO NO CIRCULANTE 2020,290,547 15,211,892 11,409,954 2024,092,486 -3,801,938 

TOTAL 3655,509,190 1000,650,540 911,407,032 3744,752,698 -89,243,508 
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04 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

41 INGRESOS DE GESTION 

0411 IMPUESTOS 
4111 IMPUESTOS SOME LOS INGRESOS -597,639 -393,548 

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -836,626,191 -799,411,803 

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS -7,167,743 -5,892,384 

-844,391574 -805,697,735 

0414 DERECHOS 
4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS -27,452,984 -22,569,456 

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS -808,731 -316,575 

4149 OTROS DERECHOS 47,174,555 -31,150,426 

-75,436,271 -54,036,458 

0415 PRODUCTOS DE TWO CORRIENTE 
4151 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO -57,944,023 -50,639,318 

4159 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS -4,493,376 -4,789,156 

-62,437,400 -55.428,474 

0416 APROVECHAMIENTOS DE TWO CORRIENTE 
4162 MULTAS -31,336,403 -29,423,561 

4163 INDEMNIZACIONES -1,772,261 461,751 

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS -11,700,877 -9.748,896 

-44,809,542 -39,634,209 

42 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 

0421 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
4211 PARTICIPACIONES -538,128,767 -481,890,120 

4212 APORTACIONES -150,680,204 -133,231,430 

-688,808,971 -615,121,551 

43 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

0439 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS -298,511 -402,611 

-298,511 -402,611 

TOTAL INGRESOS -1716,182,271 -1570,321,041 
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05 GASTOS V OTRAS PERDIDAS 

51 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

0511 SERVICIOS PERSONALES 

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 189,815,854 154,798,278 

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 21,934,372 44,479,169 

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 50,691,709 45,670,760 

5114 SEGURIDAD SOCIAL 52,920,839 43,216,980 

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 140,505,734 126,044,061 

5116 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 1,522,720 1,542,166 

457,391,230 415,751,415 

0512 MATERIALES Y SUMINISTROS 

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 3,812,482 2,865,174 

5122 ALIMENTOS V UTENSILIOS 3,551,273 4,102,604 

5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION V DE 25,552,858 12.517,178 

5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS V DE 1,340,069 293,969 

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 25,628,433 22,138,924 

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 8,710,989 4,432,636 

5128 MATERIALES V SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 140,940 236,785 

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 5,535,765 3,703,282 

74,272,812 50,290,556 

0513 SERVICIOS GENERALES 

5131 SERVICIOS BASICOS 61,474,683 38,785,555 

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 24,301,176 14,539,236 

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS V TECNICOS V 21,059,614 10,498,888 

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANICARIOS V COMERCIALES 15,733,045 11,189,205 

5135 SERVICIOS DE INSTALACION,REPARACION, 111,351,334 64,394,813 

5136 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL V PUBLICIDAD 3,506,680 4,485,679 

5137 SERVICIOS DE TRASLADO YVIATICOS 536,028 691,717 

5138 SERVICIOS OFICIALES 2,279,574 1,788,042 

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES 14,415,776 14,338,795 

254,657,913 160,711,934 

52 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V OTRAS AYUDAS 

0521 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

5212 TRANSFERENCIAS INTERNASAL SECTOR PUBLICO 26,348,714 23,215,495 

26,348,714 23,215,495 

0523 SUBSIDIOS V SUBVENCIONES 
5231 SUBSIDIOS 

0524 AYUDAS SOCIALES 
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 5,987,435 4,999,223 

5242 BECAS 1,245,438 1,147,147 

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 3,343,541 4,317.844 

10,576.415 10,464,216 

54 INTERESES, COMISIONES V OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

0541 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5411 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 5,825,329 18,493,257 

5,825,329 18,493,257 

55 OTROS GASTOS V PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

0551 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA V 

5515 DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 43,944,183 41,246,736 

5518 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLESENCIA 2,110,680 

46,054,864 41,246,736 

56 INVERSION PUBLICA 

0561 INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. 
Estado de Actividades al mes de junio del 2018 Pagina: 3 

Fecha: miércoles, 25 de julio de 2018, 01:57:48 p. m. 2018 2017 
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2,401,818 487,178 

GASTOS V OTRAS PERDIDAS 877,529,097 720,660,790 

AHORRO! DESAHORRO NETO DEL EJERCICO -838,653,174 -849,660,251 
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Fecha:miercoles.25dejuliode2ol8,O1:58:O9p.m. Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L.  

Reporte Analitico de Ingresos Presupuestales al mes de junio del 2018 Pagina: I 

Ley de Ingresos 
Fuente de Ingresos Estimada Modificado Devengado Recaudado Avance 

1 Impuestos 1,002,057,458.73 1,002,057,458.73 844,391,574.35 844,391,574.35 84.27 

4 Derechos 90,646,792.32 90,646,792.32 75,436,271.74 75,436,271.74 83.22 

5 Productos 58,462,637.00 58,462,637.00 62,437,400.12 62,437,400.12 106.80 

6 Aprovechamientos 58,120,276.00 58,120,276.00 45,108,054.12 45,108,054.12 77.61 

8 Participaciones yAportaciones 1,170,814,839.00 1,170,814,839.00 688,808,971.60 688,808971.60 58.83 

10 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 

TOTAL 2,380,102,003.05 2,380,102,003.05 1,716,182,271.93 1,716,182,271.93 72.10 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha:miércoles25deju1i0de2018,O1:58:20p.m. 

Reporte Analitico de Ingresos Presupuestales Tributarios al mes de junio del 2018 Pagina: 1 

Ley de Ingresos 
Fuente de Ingresos Estimada Modificado Devengado Recaudado Avance 

11 Impuestos sobre los ingresos 1066,013.00 1,066,013.00 597,639.08 597,639.08 56.06 

12 Impuestos sobre el patrimonio 994,302,691.73 1,020,726,455.73 836,626,191.69 836,626,191.69 81.96 

17 Accesorios 6,688,754.00 6,688,754.00 7,167,743.58 7,167,743.58 107.16 

18 Otros Impuestos 0.00 

TOTAL 1,002,057,458.73 1,028,481,222.73 844,391,574.35 844,391,574.35 84.26 



IVlunicipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha: miercoles, 25 de julio de 2018, 01:58:29 p. m.  

Reporte Analitico de Ingresos Presupuestales No Tributarios al mes dejunio del 2018 Pagina: 

Ley de Ingresos 
Fuente de Ingresos Estimada Modilicado Devengado Recaudado Avance 

4 Derechos 90,646,792.32 90,646,792.32 75,436271.74 75,436,271.74 83.22 

5 Productos 56,462,637.00 58,462,637.00 62,437,400.12 62,437,400.12 106.80 

6 Aprovechamientos 58,120,276.00 58,120,276.00 45,108,054.12 45,108,054.12 77.61 

6 Participaciones y Aportaciones 1,170,814,839.00 1,170,814,839.00 688,808,971.60 688,808,971.60 58.83 

10 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 

TOTAL 1,378,044,544.32 1,378,044,544.32 871,790,697.58 871,790,697.58 63.26 
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Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha: j000e. 26 do julio do 2018. 09:40:53 a. m. 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos junio 2018 PaIlina 

OhjGio 461 Gasto AnpaconesJ 
Ego 

Cap:tfflolConcoplo Aprobodo Re4orciones Modiflcado Dovengodo Pagado Subejernicio 

1 2 33l*2) 4 

1005 SERUSCIOS PERSONALES 

1100 REMIJNERACIONESAL PERSONAL DR CARACTER 397,769,566 2.201671 399,071,237 189815.654 189,815.854 210,155,383 

PERMANENTE 

1205 REMUNERACIONES AL PERSONAL SE CAR.ACTER 73013,377 1,491,300 75,504.671 21,934.372 21,934,372 53,170,298 

TRAIISITORIO 

1300 REMUNERAC)ONESADICIONALESYESPECIALES 167.120.454 419,950 161,040.404 50,691.709 $5,665,073 116,848,694 

1400 SEGURIDAD SOCIAL 140,174,336 24.701 140.109,129 52,920,839 45,090,315 87.278.290 

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V EC000MICAS 333,014,715 44.422 323.059.138 141,118,622 140,121,985 191,948,588 

1700 PAGO SE ESTIMULOS A SERV100RES PUBLICOS 4,503.540 4.503.048 1.522.720 1,522,720 2,980,328 

2000 MATERIALES V SUMINISTROS 

2100 MATERIALES DEADMINISTRACIóN, EMISIóN DR 11,016,291 158,659 11,174,950 3,812.482 3,101,164 7.362.467 

DOCUMENTOS V AR1ICULOS 

2200 AUMENTOS V UTENSIUOS 12.926,369 048.265 13,074,634 3.551.273 3233,051 9,523,361 

2300 MATERLAS PRIMAS V MATERIALES 00 PR056CCION V 70.968 10,900 10,960 

C 084 E RC IA LIZAC 074 

2406 MATERIALES V ARTICULOS DE CONSTRUCCION TOE 44467.862 36,336.388 80.804,250 25,552,858 24,107,753 65.257.391 

REPARACION 

2500 PRODUCTOSQUIMICOS. FARMACEUTICOS VDE 4654,610 146,943 4,801,554 1,340,069 8,016,272 3,461,485 

LAOORAIORIO 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS 57628,621 20.878 67,649,500 20.628,433 23,472,214 32.021,068 

2700 VESTUARJO. BLANCOS, PRENOAS ER PROTECCION V 20202.164 10,574,912 30.777,077 8.710.988 8,175,500 22.066.088 

ARITCULOS DEPORTEIOS 

2800 MATERIALES V SUMINIS1'ROS PARA SEGURIDAD 413.213 413.213 140,9.40 140,940 272,273 

2900 HERP.AMIENTAS, REFACCIONES V ACCESORIOS 28 044,480 422.403 28.566.892 0.535.765 4,733.672 23,031.526 

MEN 08 8 S 

3000 SERVICIOS GENERALES 

3100 SERVICIOS EASICOS 710427,602 2,836,370 113,263,988 61,307,643 26,768,946 51,956,337 

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 49,220,383 587,228 49.812,601 24.301.176 23,303,196 28.511,435 

3300 SERVICIOS PROFESI071ALES. CIENTIFICOS,TECNICOS V 50,440,523 21,850,460 72,298,983 27,059,614 11,477.264 51,235,368 

OTROS SERVICIOS 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS,BANCARIOSYCOMERCIALES 29,062,670 29,042,670 16,733,845 15,733.837 13.329.624 

5500 SERVICIOS 06 INSTALACIO6, REPARACION, 261,839.017 44.050.750 305,888,168 181.518,374 100,369,807 194.370,783 

MANTENIMIENTO V CONSERVACION 

3660 SERVICIOS OECOMUNICACIÔN SOCIAL VPUBUCIDAD 70,391.897 15,471 12,407,372 3,506,640 3,165,716 8,060,681 

3700 SERVICIOS 0ETRASLADOVVIATICOS 7,082.897 84,524 1,561.415 536,028 535.691 631.387 

3800 SERV3CIOSOFICIALES 11,300.792 442,674 17,707,464 2.279.574 2,237.215 9.581.892 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 45507,917 487,644 45.955.481 14,416,716 14.414.426 37339.705 

4000 TRANSFERENCLAS. ASIGNACIONES. SUBSIDIOS V 

4100 TRANSFERENCLAS INTER74AS V ASIGNACIONESAI. 41.412.315 .1.672,055 38,740.259 26,348,714 26,348,714 13.391,545 

SECTOR PI8LICO 

4300 SUBSIDIOSVSUBVENCIONBS 31.890 31,890 31,894 

4400 AVUDASSOCIALES 57.029,692 151.653 37.181.336 10.876.415 8,535,429 46,604,921 

4400 TR.ONSFERENCIAS A PIDEICOMISOS, MANDATOS V OTROS 80,000.500 10,000,000 10,000,000 

AI4AL000S 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES 6 INTANGIBLES 

5100 MOBILI.ARIO V EOuIPO DE ADMINISTRACION 34,404,661 1)80,718 42,285,300 2,265,849 2,039.347 40,819,530 

5200 84001166810 V EQUIPO EDUCACIONAL YRECREATWO 8.600.005 15,439,723 56,439,723 7,018,464 7,651.806 8,621,259 

0300 EQUIPO B INSTRUMENTAL MEDICO VOE LABORATORIO 42,759 42,759 .42.189 

$450 VUHICULOS V EQUIPO SE TRANSPORTE 3,581,383 23,265.467 26,846.650 4.803,800 4,883,800 21,963,055 

5500 EQUIPO SE DEFENSA V SEGURIDAD 8,000,000 1,300.000 1.308.800 

8600 MAQUINORIA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIBNTAS 893,200 58,754,644 99.647,644 7,300,805 6,330.557 52.347,042 

5800 BIBNES INMUEBLES 782,738 782,758 782,738 

5960 ACTIVOS INTANGIBLES 114,880 37,090,000 38,464,880 1,016,694 1,016,684 37,448,195 

6800 INVERSION PI)BUCA 

6100 OBRN PIiBLICA EN BIEIIES SE 00841010 PUEUCO 503,849,665 434.324,365 937,174,538 182.401.852 179,803.507 754,772,178 

6250 OBRAPIJBLICA EN BIENES PROPIOS 83,347,308 .41,944.502 41,402,497 5.448,359 5,448,360 35,954,138 

9000 DEUDA PUBUCA 

9100 AMORTIZACION SE LA DEUDA PUBLICA 276,094,420 279,094,420 171.338.021 171,338,021 107,756,398 

9204 INTERESES 06 LA DEUDA PIJBLICA 0,814,140 8,514,140 5,825.329 5,525,329 3,988,816 

2901,470.021 652,735.793 3553105,814 1212,201,896 1140,471,409 2341,003,518 
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Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha.juoves,26deju1ode2018,10.52.53a.m. 

Clasificación por Rubro de Ingresos del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 1 

Rangos: Rubro de Ingresos: 0 a 8 

Del Trlmestre Acumulado 
Incurrido Presupuesto Diferoncia (% ) Incurrido Presupueslo Diferencia (% 

I Impuestos 
11 lmpuestos sobre los ingresos -452,088.76 -422.250.00 29,838.76 -7.07 -597.639.08 -658.503.00 -60.863.92 9.24 

12 ImpuestoS sobre el patrimonio -177,855.770.73 -124489.335.73 53.366,435.00 -42.87 -836.626,191.69 -753,353,424.73 83,272,766.96 -11.05 

17 Accesortos -3,291,204.76 -1,469,548.00 1.821,656.76 -123.96 -7,167.743.58 -2,976,471.00 4,191,272.58 -140.81 

Total .181,599,064.25 -126,381,133.73 55,217,930.52 43.69 -844,391,574.35 -756,988,398.73 87,403,175.62 -11.54 

4 Derechos 
43 Derechos per prestaciOn do sorvicios -10,219.201.67 -10,609,315.00 -390,113.33 3.68 -27,455,152.35 -26,211,257.00 1,243,895.35 -4.75 

44 Olros Derechos -39,797,612.40 -14,531.096.60 25,266.515.80 -173.88 47,174,555.78 -25,659,674.90 21,514.880.88 -83.85 

45 Accesorios -375,201.86 -70,071.00 305,130.86 435.46 -806.563.61 -140,142.00 666,421.61 -475.53 

Total -50.392,015.93 -25,210,482.60 25,181,533.33 -99.88 -75,436,271.74 -52,011,073.90 23,425,197.84 -45.03 

5 Productos 
51 Productos de tipo corriente -32,778,817.98 -15,094,373.00 17,684,444.98 -117.16 -61,445,400.12 -26,872,151.00 34,573,249.12 -128.66 

59 Productos no comprendidos on las hacciones do la Ley do Ingresos causadas en -814.000.00 -437.688.00 376,312.00 -85.96 -992.000.00 -875.376.00 116,624.00 -13.32 

ejercicios flscales anteriores pendientes de liquidaciôrr o page 

Total -33,592,817.98 -15,532,061.00 18,060,756.98 .116.28 -62,437,400.12 -27,747,527.00 34.689,873.12 -125.01 

6 Aprovechamientos 
61 Aprovechamientos de tipo corriente -30,322,803.13 -14,157,118.00 16.165,685.13 -114.19 -44.809,542.96 -28,556,590.00 16.252.952.96 -56.91 

69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de Ia Loy do Ingresos causadas -186,642.91 -64.825.00 101,817.91 -120.03 -298,511.16 -169,650.00 128,861.16 -75.96 

en ejercicios fiscales anteriores pendientes do liquidaciOn 0 page 

Total -30,509,446.04 -14,241,943.00 16,267,503.04 -114.22 -45,108,054.12 -28,726,240.00 16,381,814.12 -57.02 

8 Participaciones y Aportaciones 
81 Participaciones -276.331,768.39 -240.285,378,00 36.046.390.39 -15.00 -538.128,767,59 -460,570,756.00 57,558,011.59 -11.98 

82 Aportacionos -96.198.b51.1 -bt,264,b40.00 40,904,111.19 -73.97 -100,660,204.01 -100.183,458.00 50.516,746.01 -50.43 

Total -372.530,419.58 .295,579,918.00 76,950,501.58 -26.03 -688,808,971.60 -580,734,214.00 108,074,757.60 .18.61 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha: jueves. 26 do Julio de 2018. 10:52:53 a. m.  tgi 

Clasificación por Rubro do Ingresos del trimestre 2 del 2018 
Pagina: 2 

Rangos: Rubro do Ingresos: 0 a 8 

0.1 Thmo.tro Acumulado 
Incurildo Presupuosto Diferoncia (%) IncunidO Presupuosto Dilerencia (%) 

Total 8,623,763,78 ,476,946,538.33 191,678,225,45 .40.18 .1,716,182,271.93 1,446,207,453.63 268,974,818.30 .18.66 
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Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha:jueves.26deju110de2018, 10:53:34am. 

Clasificación por Objeto del Gasto del trimestre 2 del 2018 
Pagina. 1 

Rangos: Capilulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 
Incurrido Presupuesto Diferencia (% ) Incurrido Presupuesto Diferoncia (% ) 

1000 SERVICIOS PERSONALES 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 

111 Dietas 1,541,622.63 1,541,622.63 3.118,469.70 3,118,469.70 

113 Sueldos base al personal pemianente 92.166.994.26 93.669,768.38 1.702,774.12 1.81 186,697.384.41 189,928,863.16 3.231,478.75 1.70 

Subtotal 93,708,616.89 95,411,391.01 1,702,774.12 1.78 189,815,854.11 193,047,332.86 3,231,478.75 1.67 

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORlO 

121 Honorarios asimilables a satarios 11,073,285.41 14,315,085.53 3,241 .800.12 22.65 21.934,372.84 25.317.033.07 3,352,660.23 13.39 

Subtotal 11,073,285.41 14,315,085.53 3,241,800.12 22.64 21,934,372.84 25,317,033.07 3,382,660.23 13.36 

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 

131 Primas por ai'fos de servicios efeclivos prestados 2,435,111.43 2,435,111.43 15.466,411.09 15,246.872.09 -219,539.00 -1.44 

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de ano 3,124,611,84 3,109,546.16 -15.065.68 -0,48 15.816,120.97 15,865,651.09 49,530.12 0.31 

133 Horas eslraordinarias 3,568,513.56 3,442,428.08 -126,085.48 -3.66 6,593,515.09 6,459,839.52 -133,675.57 -2.07 

134 Compensacionos 6,294.156,88 5.622,563.15 -671.593.73 -11.94 12.815,662.42 11,913,433.44 -902,228.98 -7.57 

Subtotal 15,422,393.71 14,609,648.82 -812,744.89 -5.56 50,691,709.57 49,485,796.14 -1,205,913.43 -2.43 

1400 SEGURIDAD SOCIAL 

141 Aportacionos de seguridad social 26,084.925.74 25.998,246.71 -86.679.03 -0.33 42.659,075.76 42.657,436.19 -1,639.57 

143 Aportaciones al sistemo pars at retiro 1.064.026.23 1.025,845.70 -38,180.53 -3.72 3,088.155.71 2.994.394.05 -93,761.66 -3.13 

144 AportaciOnes pars seguros 2,266.491.89 2,266,491.89 7.173.607.79 7,173,607.79 

Subtotal 29,415,443.86 29,290,584.30 -124.859.56 .0.42 52,920,839.26 52,825.438.03 -95,401.23 0.18 

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V ECONOMICAS 

152 Indemnizaciones 1.185.462.00 1.222.898.00 37.436,00 3.06 2.312.512.86 2,374,107.80 61,594.94 2.59 

153 Prostacionos y haberes do retiro 27,662.952.51 27.653,587.11 -9,365.40 -0.03 56,801,994.76 56,792,629.36 -9.365.40 -0.02 

154 Prostacionos contractuales 34,050,823.39 33,267.782.10 -783.041.29 -2.35 77,529,324.53 76,724,322.02 -805,002.51 -1.05 

155 Apoyos ala capacitacidn de los sorvidoros pOblicos 1,965.181.65 1.967.031.65 1,850.00 0.09 3.131,038.86 3,132.888.86 1,850.00 0.06 

159 Olras prostaciones soclales y econOmicas 723,090.20 643,249.00 -79.841.20 -12.41 1.343,751.69 698,137.49 -645.614.20 -92.48 

Subtotal 65,587,509.75 64,754,547.86 -832,961.89 -1.28 141,118,622.70 139,722,085.53 -1,396,537.17 -0.99 

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PLJBLICOS 

171 Estlmutos 764,680.00 714,055.60 -50,824.40 -7.12 1,522.720.00 1,466,620.40 -56,099.60 -3.83 



Municipio de San Pedro Garza Garcia, N. L. Fecha.jueves,26d0ju1i0d02018.10.53.35a.m. 

Pagina. 2 
Clasificación por Objeto del Gasto del trimestre 2 del 2018 
Rangos: Capitulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Presupuesto D4erencia ( ) Incurrido Presupuesto Diferencia (% 

Subtotal 764880.00 714,055.60 -50,824.40 -7.11 1,522,720.00 1,466,620.40 -56,099.60 -3.82 

Total 215,972,129.62 219,095,313.12 3,123,183.50 1.42 458,004,118.48 461,864,306.03 3,860,187.55 0.83 

2000 MATERIALES V SUMINISTROS 

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCIJMENTOS Y ARTCULOS 

211 Materiales. Utiles yequipos menores deoticina 668,590.04 669,168.20 578.16 0.09 1.023.630.89 1.019,743.33 -3.887.56 -0.38 

213 Material estadlstico ygeográfico 185.99 -185.99 100.00 185.99 -185.99 100.00 

214 Materiales, ütiles y equipos monoros de tecnologlas de la informacirin y comun 360,486.08 335,176.18 -25.309.90 -7.55 662,901.07 625,565.60 -37,335.47 -5.97 

215 Material impreso e información digital 296,441.36 292,989.89 -3.451.47 -1.18 539,194.36 532,372.89 -6,821.47 -1.28 

216 Material de timpioza 942.020,23 934,437.03 -7.583.20 -0,81 1.354.245.59 1,268.640.79 -85.604.80 -6.75 

217 Materiales yCitites de ensetianza 102,728.48 100,008.60 -2,719.88 -2.72 201,841.70 199,121.82 -2,719.88 -1.37 

218 Materiales pars el registro de identilicacion de bienes a personas 30,483.06 30,483.06 30,483.06 30,483.06 

Subtotal 2,400.935.24 2,362,262.96 -38,672.28 -1.63 3,812,482.66 3,675,927.49 -136,555.17 -3.71 

2200 ALlMENTOS V UTENSILIOS 

221 Productos alimenlicios para personas 1,776,584.36 2.025,745.12 249,160.76 12,30 3,463,808.93 3.775,090,77 311,281.84 8.25 

222 Productos alimenticios para animates 8,328.80 5,688.40 -2.640.40 46.42 13,270,40 10,630.00 -2,640.40 -24.84 

223 Utensilios para el servicio de alimeirtacirin 47,428.48 47,274.48 -154.00 -0.33 74,194.26 72,688.69 -1,505.57 -2.07 

Subtotal 1,832,341.64 2,078,708.00 246,366.36 11.85 3,551,273.59 3,858,409.46 307,135.87 7.96 

2400 MATERIALES V ARTICULOS DE CONSTRUCCION V DE REPARACION 

241 Productos n,irrerales no motálicos 248,817.40 202,392.23 -46,425,17 -22.94 585,158.72 493,691.06 -91,467.66 -18.53 

242 Cemento y productos de concrete 8.912,699.13 8.927.743.24 15,044.11 0.17 18.375.181.24 18.371.507.74 -3,673.50 -0.02 

243 Cal, yeso y productos de yeso 20,691.31 10,673.11 -10,018.20 -93.86 45.460,54 31,162.42 -14.298.12 -45.88 

244 Madera y productos de madera 126,393,39 79,851.18 -46.542.21 -58.29 173,875.72 114,454.63 59,421.08 51.92 

245 Vidrio y  productos de vidrio 4,324.21 21.00 -4,303.21 ....."  6,901.33 1,886.05 -5,015.28 -265.91 

246 Material eléctrico y  etectrCinico 557,202.37 509,841,54 47,360.83 -9.29 2,069,834.12 1,319.227.93 -750,606.19 -56.90 

247 Articulos metálicos pars Ia construcciCin 372,818.53 339,477.12 -33,341.41 -9.82 828,866.01 779,825.83 49,040.18 -6.29 

248 Materiales complementarioa 1,418.65 1,085.86 -332.79 30.65 20,330.65 19,136.87 -1.193.78 6.24 

249 Otros materiales ysrticutos de conatruccirin y reparación 2,087.495.25 1.945.756.09 -141.739.16 -7.28 3.447.250.51 3,202,465.11 -244,785.40 -7.64 

Subtotal 12,331,860.24 12,016,841.37 -315,018.87 -2.62 25,552,858.84 24,333,357.64 .1,219,501.20 -5.01 

2500 PRODUCTOS QIJIMICOS, FARMACEUTICOS V DE LABORATORIO 

251 Productos quimicos bâsicos 396,470.60 396,470.60 410,661.48 410,661.48 

252 Fortilizanles, pesticidas y otros agroquimicoa 311,576.73 308.017,98 -3.558.75 -1.16 845,501.31 841,880.56 3,620.75 -0.43 

253 Medicines y productos tarmacriuticos 23,218.36 16,419.08 -6.799.28 -41.41 28,911.40 19,981.13 -8,930.27 -44.69 
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Rangos: Capitulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 
Incurrido Presupuesto Diferencia ( ) Incurrido Presupuesto Diferoncia (% ) 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

2500 PRODIJCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS V DE LABORATORIO 

254 Materiales, accesorios y suministros medicos 35,411.09 34,938.26 -472.83 -1.35 44.005,37 43,255.29 -750.08 -1.73 

256 Fibres sinteticas, hules, plasticos y derivados 306.00 90.00 -216.00 -240.00 10,989.73 10,454.97 -534.76 -5.11 

Subtotal 766,982.78 755,935.92 -11,046.86 -1.46 1,340,069.29 1,326,233.43 -13,835.86 .1.04 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS 

261 Combustibles, tubricanles yaditivOs 19.965.169.22 19,927,646.15 -37,523.07 -0.19 25,628,433.16 25,589,653.12 38,780.04 0.15 

Subtotal 19,965,169.22 19,927,646.15 -37,523.07 -0.18 25,628,433.16 25,589,653.12 -38,780.04 -0.15 

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION V ARTICULOS DEPORTIVOS 

271 Vestuario y unilornies 6,642.234.73 6.619.649.53 -22,585.20 -0.34 7.286.430.05 7,260,101.53 -26,328.52 -0.36 

272 Prendas do seguridad y proteccion personal 158,550.17 158,465.17 -85.00 -0.05 231,150.12 230,970.12 -180.00 -0.08 

273 Articutos deportivos 864.814,20 826,662.96 -38,151.24 -4.62 1.050,697.56 1.087.346.44 36,648.88 3.37 

274 Productos textiles 27,904.78 27,904.78 73,866.31 71,032.31 -2,834.00 -3.99 

275 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas do voslir 5,354.37 5,121.00 -233.37 -4.56 68,845.37 68,393.00 -452.37 -0.66 

Subtotal 7,698,858.25 7,637,803.44 .61,054.81 -0.79 8,710,989.41 8,717,843.40 6,853.99 0.07 

2800 MATERIALES V SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 

283 Prendas do protecciOn paro seguridad pibIica y nacional 140,940.00 140,940.00 140,940.00 140,940.00 

Subtotal 140,940.00 140,940.00 140,940.00 140,940.00 

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES V ACCESORIOS MENORES 

291 Herramientas menores 353,585.23 319,209.17 -34,376.06 -10.77 473.771,02 438,911.50 -34.859.52 -7.94 

292 Refacciones yaccesorios menores de edificios 49.184,15 22,176.79 -27,007.36 -121.78 74,596.45 43,398.56 -31.197.89 -71.89 

293 Refacciones y accesorios menores do mobiliario y equipo de adminislración, ed 1,209.293.53 1,049,180.17 -160,113.36 -15.26 1,517.782.32 1.321.745.12 -196,037.20 .14.83 

294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpulo y tecnologtas de la mt 172,876.61 123.442,40 -49.434.21 -40.05 233,138.51 175,337.20 -57,801.31 -32.97 

295 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental medico y de laborat 100.00 20,300.02 1,770.00 -18,530.02 

296 Refacciones y accesorios menores do equipo do transporte 1,285,701.28 1,215,242.27 -70.459.01 -5.80 2,1 75,743.39 2.081,845.56 -93.897.83 -4.51 

297 Refacciones y accesorios menores de equipo de defonsa y seguridad 100.00 2,817.68 2,817.68 

298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 609,851.79 573,417.89 -36,433.90 -6.35 930,800.94 818,309.32 -112.491.62 -13.75 

299 Refacciones yaccosorios menores otros bienes muebles 18,333.52 16,899.21 .1,434,31 -8.49 106,815.34 104,663.52 -2,151.82 -2,06 

Subtotal 3,698,826.11 3,319,567.90 -379,258.21 .11.42 5,535,765.67 4988,798.46 -546,967.21 -10.96 

Total 48,835,913.48 48,239,705.74 -596,207.74 -1.23 74,272,812.62 72,631,163.00 -1,641,649.62 -2.26 
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Rangos: Capitulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Prestiptiosto Diferoncia (% lncurrtdo Presupueslo Ditoroncia 

3000 SERVICIOS GENERALES 

3100 SERVICIOS BASICOS 

311 Energla eléctrica 25.379.558.23 25.379.558.23 45.193.863.81 45.193,863.81 

312 Gas 90,988.77 91,017.77 29.00 0.03 143,403.60 143,262.60 -141.00 -0.10 

313 Aqua 6,058.707.00 5,736.707.00 -322,000.00 -5.61 12706,886.00 12.384,886.00 -322,000.00 -2.60 

314 Telefonla tradicional 360,978.60 7,143.87 -353,834.73 360,978.60 7,143.87 -353.834.73 

315 Telefonla celular 116,521.82 114,955.97 -1.565.85 -1.36 152,599.47 151,033.62 -1,565.85 -1.04 

316 Servicios de telecomunicaciones y satdlites 4.332.83 4332.83 7.762.11 7762.11 

317 Servicios do accoso de Internet, redes y procesamionto do información 347.869,26 243,393.60 -104.475.66 -42.92 415,117.82 310.642,16 -104.475.66 -33.63 

318 Servicios postales y teleg'dficos 10,888.26 8,999.06 -1.889.20 -20.99 45,567.77 
on 

43,678.57 
', 001 len Rn 

-1,889.20 -4.33 

Subtotal 32,369,844.77 31,586,108.33 -783,736.44 -2.48 61,307,643.98 60,523,737.54 -783,906.44 -1.29 

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

322 Arreridamionto de oditicios 503,964.07 503,964.07 892,158.81 892,158.81 

323 Arrondamiento do mobiliaric, y equipo do administracidri. oducacional y rocreat 406,464.00 406.464,00 789,189.76 789,189.76 

325 Arrendamiento do oquipo de transporte 9,038.306.73 9,038.306.73 17.667.928.98 17.667.928.98 

326 Arrondamiento do maquinaria. otros equipos y horramientas 2,300.880.88 2,300.880.88 4.442.438.96 4.442.438.96 

329 Otros arrendamientos 426,797.69 410.215,49 -16,582.20 -4.04 509,459.68 492,877.48 -16,582.20 -3.30 

Subtotal 12,676,413.37 12,659,831.17 -16,582.20 -0.13 24,301,176.19 24,284,593.99 -16,582.20 -0.06 

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 

331 Servicios legaleS, do contabilidad, auditoria y retacionados 1,826.984.23 1,847,004,80 20,020.57 1.08 2,073,259.76 2,086,211.65 12,951.89 0,62 

332 Servicios do diseño, arquitcctura, ingonierfa y actividados refacionadas 573,939.99 455,040.00 -118.899.99 -26.13 731,003.99 574,308.60 -156.695.39 -27.28 

3.13 'Servicios do consultorla administrativa, procesos, tecnlca yen tecnologlas 0 5,279,404.95 5,279,404.95 5,876.615.97 5,970,015,97 

334 Servicios do capacitación 38,118.00 33,138.00 -4.980.00 -15.03 76.618,00 45,898.00 -30,720.00 -66.93 

336 Servicios do apoyo administrativo, traducciOn, fotocopiado a improsión 677.252,69 674,584.36 -2.668.33 -0.40 1,078.372.69 1,075.420.36 -2.952.33 -0.27 

337 Servicios de protecciOn y seguridad 100.00 252,077.28 252.077,28 

336 Servicios devigilancia 528,573.13 487.694,73 -40.878.40 -8.38 1.171.986.44 1.131,108.04 .40,878,40 -3,61 

339 Servicios profosionatos, cieitificos y tdcnicos integrates 7,414,032.69 7,094,000.24 -320.032,45 -4.51 9.799,480.73 9,250,356,27 -549,124.46 -5.94 

Subtotal 16,338,305.68 15,870,867.08 467,438.60 -2.94 21,059,614.86 20,292,196.17 -767,418.69 .3.78 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS V COMERCIALES 

341 Servicios financieros y bancarios 780,826.31 612,405.78 -168,420,53 -27,50 3,578,782.80 3,409,788.98 -168.993.82 -4.96 

342 Servicios do cobranza. invostigaciOn croditicia y similar 3,729,680.63 3,729,450.28 -230.35 -0.01 6.042,240.49 6.162.653.23 120.412,74 1.95 

343 Servicios do rocaudaciOn, traslado y custodia do valores 103,225.29 82,721.36 -20.503.93 -24.79 283,518.55 256,513.00 -27.005.55 -10.53 

345 Segurodo blonos patrlmonlales 2,999,419.86 2,999,419.86 5.771.331.47 5,771,331.47 

347 Fletes y marriobras 36.292,00 36,192.00 -100.00 -0.28 57,172,00 57,072.00 -100.00 -0.18 
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'' 

Rangos: Capitulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 
Incurrido Presupuesto Diferencia (% ) Incurrido Presupuesto Diferencm ( % 

Subtotal 7,649,444.09 7,460,189.28 -189,254.81 -2.53 15,733,045.31 15,657,358.68 -75,686.63 -0.48 

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO V CONSERVACION 

351 CorrservaciOn y mantenimiento menorde inmuebles 23,140.075.95 23,208.379.22 68,303.27 0.29 40,352,243.69 40,442,224.51 89980.82 0.22 

352 lrrstalación, reparaciOn y mantenimiento de mobitiario y equipo de administrac 294,547.20 204,083.43 -90.463.77 -44.33 489,633.36 390,313.30 -99.320.06 -25.45 

353 Instalacion, reparaciOn ymantonimiento de equi po de cómputo ytecnologia de 558,894.77 245,276.03 -313.618.74 -127.86 1.148,029.23 816,122.89 -331,906.34 -40.67 

354 tnstalacidn, roparacdn y mantenimiento de equipo e instrumental medico y do 8,114.80 8.11480 16,002.80 16,002.80 

355 RoparaciOn y mantenimiento de equips de transporte 2,757,081.72 2,744.794.80 -12,286.92 -0.45 4.597.099.38 4.584,537.25 -12,562.13 -0.27 

356 Reparaciön y mantenimiento de equips do defense y seguridad 11,246.744.98 11,246.744.98 22.493.489.96 22.493,489.96 

357 Instalacion, reparaciOrr y mantenimiento de maquinaria, olros equipos y herram 6,504.596.50 6,496,909.00 -7,687.50 -0.12 25.754,175.70 25,745,868.47 -8.307,23 -0.03 

358 Servicios de limpieza y nianejo de desechos 9.726.013.52 8,942.964.07 -783.049.45 -8.76 16,667.700.01 15,887,787.12 -779,912.09 -4.91 

Subtotal 54,236,069.44 53,097,266.33 -1,138,803.11 -2.14 111,518,374.13 110,376,346.30 -1,142,027.83 -1.03 

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL V PUBLICIDAD 

361 Difusidn por radio, television y otros medios do monsajos sobro programas y a 1,509,649.77 1,509.649.77 2.806.746.43 2.769.626.43 -37,120.00 -1.34 

363 Servicios do croativdad, proproducciOn y producciOn do publicidad, escepto Into 222,720.00 222,720.00 371,200.00 371,200.00 

365 Servicios do la industria filmica, del sonido y del video 158,340.00 158.340,00 263,900.00 263,900.00 

366 Seovicio de creaciOn y difusOn de contenido exclusivamonte a (raves do Internet 645.87 645.87 1,555.86 1,519.00 -36.86 -2.43 

369 Otros servic,os de informact6n 53,998.00 53,998.00 63,278.00 63,278.00 

Subtotal 1,945,353.64 1,945,353.64 3,506,680.29 3,469.523.43 -37,156.86 -1.07 

3700 SERVICIOS DE TRASLADO V VIATICOS 

371 Pasajes aéreos 101.481,36 84,055.11 -17,426.25 -20.73 306,619.71 289,193.46 -17,426.25 -6.03 

372 Pasalesterrestros 22,725.17 11,027.16 -11,698.01 -106,08 49,156.09 37,458.08 -11,698.01 -31.23 

375 Vidticos en el pais 87,758.42 35,954.22 -51,804.20 -144.08 153,208.82 101,404.62 -51,804.20 -51.09 

378 Servicios integrates do traslado y viCticos 15,018.50 7,185.50 -7,833.00 -109.01 27,043.50 19,210.50 -7,833.00 -40,77 

Subtotal 226,983.45 138,221.99 -88,761.46 -64.21 536,028.12 447,266.66 -88,761.46 19.84 

3800 SERVICIOS OFICIALES 

381 Gastos do ceremonial 10,551.62 9,625.90 -925.72 -9.62 82,968.40 82,042.68 -925.72 -1.13 

382 Gastos do orden social y cultural 1,615,313.22 1,632.767.43 17,454.21 1.07 2,070,558.60 2,141,337.01 70778.41 3.31 

384 Exposiciones 4,411.29 2,526.29 -1.885.00 -74.62 6,296.29 4,411.29 -1,885.00 -42,73 

385 Cantos de represontaciOn 54,446.64 53.684,10 -762.54 .1.42 119,750.78 115.235,94 -4,514.64 -3.92 

Subtotal 1,684,722,77 1,698,603.72 13,880.95 0.81 2,279.574.07 2,343,026.92 63,452.85 2.70 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 
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Rangos: Capitulo: 1000 a 9000 

Del Trimestre Acumulado 
lncurndo Prosupuesto Diferencia Incurrido Presupuesto Diforencia C 

3000 SERVICIOS GENERALES 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 

392 Impunstos y dorechos 51986.08 51986.08 141,153.08 141,15308 

394 Sentencias y resoluciones por autoridad competenle 625,672.52 625,672.52 2,453,581.63 2.453.58163 

395 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 2,807.01 2807.01 278,918.48 278,918.48 

396 Otros gastos por responsabilidades 401,884.87 393,209.87 -8,675.00 -2.21 805,955.90 573,965.30 -231,990.60 40.42 

398 Impuosto sobre nórninas yotros qua so denven de usa relación laboral 5,043,837.00 5,043,837.00 10,733,643.00 10.733.643.00 

399 Otros servicios generales 2,024.01 2024.01 2,524.01 2.52401 

Subtotal 6,128,211.49 6,119,536.49 -8,675.00 -0.14 14,415,776.10 14,183,785.50 -231,990.60 -1.63 

Total 133,255,348.70 130,575,978.03 -2,679,370.67 -2.05 254,657,913.05 251,577,835.19 -3.080,077.86 -1.22 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PLIBLICO 

415 Transferencias intemas olorgadas a eatidades paraestatales no emprosariales 10,054,680.92 10,054,680.92 26,348,714.43 26,348,714.43 

Subtotal 10,054,680.92 10,054,680.92 26,348,714.43 26,348,714.43 

4400 AVUDAS SOCIALES 

441 Ayudas sociales a personas 3,610,403.69 3,593,220.86 -17,182.83 -0.48 5,987,435.06 5,970,252.23 -17.182,83 -0.29 

442 Becas y otras ayudas para programas de capacitaciOn 746,786.32 746,786.32 1,245,438.26 1,245,438.26 

443 Ayudas sociales a instituciones de ensoflanza 155,930.92 155,930.92 737,554.13 617,554.13 -120.000.00 -19.43 

445 Ayudas sociales a instituclones sin fines do lucro 1,243,981.38 1,243,981.38 2,437,397.78 2,437,397,78 

'1.17 Ayudas sociales a entidados do intoréc pCthlico 72,470.00 72,470.00 108590.110 168.590,00 

Subtotal 5,829,572.31 5,812,389.48 -17,182.83 -0.29 10,576,415.23 10,439,232.40 -137,182.83 -1.31 

Total 15,884,253,23 15,867,070.40 -17,182.83 -0.10 36,925,129.66 36,787,946.83 -137,182.83 -0.37 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

511 Muebles do oficina yestanteria 251,146.96 241,229.78 -9,917.18 -4.11 274,361.45 293,537.30 19,175.85 6.53 

512 Muebles, exceplo de oficina y estanteria 24,232.40 24,232.40 24,232.40 24.232,40 

515 Equipo do computo y do tocnologias do la información 1.443.466.56 1.142.624.91 -300.841.65 -26.33 1.609.811.72 1,322,956.27 -286.855.45 -21.68 

519 Otros mobiliarios y cquipos do administración 21,332.43 84,575.60 63,243.17 74.78 357,444,18 285,554.79 -71,889.39 -25.18 

Subtotal 1,740,178.35 1,492,662.69 -247,515.66 -16.58 2,265,849.75 1,926,280.76 -339,568.99 -17.62 

5200 MOBILIARIO V EQUIPO EDUCACIONAL V RECREATIVO 
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Rangos: Capitulo: 100009000 

Del Trimestro Acumulado 

lncumdo Presupueslo Diferencia ( % ) Incurrido Presupueslo Diforenco ( 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

521 Equipos y aparatos audiovisuales 46,786.28 46,786.28 46,786.28 46,786.28 

522 Aparafos deportivos 6.056.405.24 6,751,772.72 695,367.48 10.30 7.606.071.36 7,982,475.93 376,404.57 4.72 

529 Otro mobiliario y equipo educaoonal y recreativo 83,956.58 83,358.62 -597.96 -0.72 165,606.59 176,589.67 10,983.08 6.22 

Subtotal 6,187,148.10 6,881,917.62 694,769.52 10.09 7,818,464.23 8,205,851.88 387,387.65 4.72 

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO V DE LABORATORIO 

531 Equipo mGdico y de laboralorlo 100.00 42,759.98 18.560,00 -24.199.98 -130.39 

Subtotal 100.00 42,759.98 18,560.00 -24,199.98 130.38 

5400 VEHICULOS V EQUIPO DE TRANSPORTE 

541 Vehiculos y Equipo Terrostre 343,054,80 340.572,80 -2.482,00 -0.73 4,770.760.14 4,958,747.87 187,987.73 3.79 

549 Olros equipos de lransportc 100.00 113,040.14 6,803.29 -106.236.85 

Subtotal 343,054.80 340,572.80 -2,482.00 -0.72 4,883,800.28 4.965,551.16 81,750.88 1.64 

5500 EQUIPO DE DEFENSA V SEGURIDAD 

551 Equipo do dofonsa y seguridad 100.00 82,388.17 62,388.17 100.00 

Subtotal 100.00 82,388.17 82,388.17 100.00 

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIENTAS 

563 Maqeinaricyoqoipode corrsrroccidn 100.00 306,766.64 200,628.96 -106.137.68 -52.90 

564 Sisternas do airo acondicionado, calefacciOn yde refrigeración industrial ycorne 2,052,517.94 1,524,310.44 -528,207.50 -34.65 3.483.992.76 3.132,622.84 -351.369.92 -11.22 

565 Equipo de comunicación y tolecomunicación 303,531.82 390,423.76 86,891.94 22.26 970,866.23 1,090,343,59 119,477.36 10.96 

567 Herramienlasymdquinas-herramienla 530,310.00 511,813.06 -18.496.94 -3.61 733.444,84 734,792.70 1,347.86 0,18 

569 Otros equipos 1,186,656.80 1,186.656.80 1.805.731.40 1,810.829.20 5,097.80 0.28 

Subtotal 4,073,016.56 3,613.204.06 -459,812.50 -12.72 7,300,801.87 6,969,217.29 -331,584.58 4.75 

5800 BIENES INMUEBLES 

581 Terrenos 100.00 11,114.89 11,114,89 100.00 

Subtotal 100.00 11,114.89 11,114.89 100.00 

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 

591 Software 650,899,20 650,899.20 650,899,20 758,368.97 107,469,77 14.17 
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Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Presupuesto Diferencia ( % lncurndo Presupuesto Diferencia ( 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 

597 Licencias informáticas o intoloctuates 347,874.72 347,874.72 365,785.12 376,577.12 10,792.00 2.87 

Subtotal 998,773.92 998,773.92 1,016,684.32 1,134,946.09 118,261.77 10.42 

Total 13,342,171.73 13,327,131.09 -15,040.64 -0.11 23,328,360.43 23,313,910.24 -14,450.19 -0.06 

6000 INVERSION PUBLICA 

6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 

612 Edificación no habilacional 847,542.02 847,542.02 4.903.555.77 4,903,555.77 

613 Construcción de obras pare of abaslecimiento de ague. petróleo. gas. electncidad y 4.801.125.01 2.399.306.23 -2,401,818.78 -100.10 17,847,732.13 15,445,913.35 -2.401.818.78 -15.55 

telecomunicac 

614 Division de terronos y construcciOn do obras do urbanizaciOn 3,837,094.28 3,837,094.28 13,633,079.55 13,633,080.32 0.77 

615 ConstrucciOn de vies do comunicaciOn 72.021.251.32 74,587,397.31 2.566.145.99 3.44 145,710,086.24 148,276,232.23 2,566,145.99 1.73 

619 Trabajos do acabados en edificaciones y otros irabajos ospecializados 307,398.77 307.398,77 307,398.77 307,398.77 

Subtotal 81,814,411.40 81,978,738.61 164,327.21 0.20 182,401,852.46 182,566,180.44 164,327.98 0.09 

6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

622 EdificaciOn no habitacional 1,045,148,77 1,045,149.53 0,76 5,448,359.22 5,448,359.22 

624 DivisiOn de lerrenos y conslrucciOn do obras do urbanizaciOn 100.00 100.00 

Subtotal 1,045,148.77 1,045,149.53 0.76 0.00 5,448,359.22 5,448,359.22 

Total 82,859,560.17 83,023,888,14 164,327.97 0.19 187,850,211.68 188,014,539.66 164,327.98 0.08 

9000 DEUDA PUBLICA 

9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 

911 ArnortizaciOn do la deuda interna con instiluciorros do crOdito 164,838,707.96 164,838,707.96 168,556,874.30 168,556,874.30 

913 ArnortizaciOn do an'endarniontos financroros nacionales 1,323,980.99 1,323,980.99 2.781.146.79 2,781,146,79 

Subtotal 166,162,688.95 166,162,688.95 171,338,021.09 171,338,021.09 

9200 INTERESES DE LA DEUDA PIIBLICA 

921 Interesos do la douda interna con inslituciones de crédito 1,079,505.01 1,079,505.01 5.825.329.11 5,825,329.11 

Subtotal 1,079,505.01 1,079,505.01 5,825,329.11 5,825,329.11 
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Total 167,242,193.96 167,242,193.96 177,163,350.20 177,163,350.20 
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Del Trimestre Acumulado 
Incunide Prosupuesto Diferencia (%) Incurrido Presupuesto Diferencia (%) 

Gran Total 677,391,570.89 677,371,280.48 .20,290.41 .0.00 l,21Z201,896.12 1,211,353,051.15 448,844.97 .0.07 
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Del Trimestre Acumulado 

Incurrido Presupuesto Diforencia ( '/, lr,curndo Prosupuesto Dulerencia (% 

01 GOBIERNO 

0101 LEGISLACIÔN 

0101 Legislaciön 2.591,147.28 2,864,027.76 272,880.48 9.53 5.495,967.15 5.764.556.94 266.58979 4.66 

Subtotal 2,591,147.28 2,864,027.76 272,880.48 9.52 5,495,967.15 5,764,556.94 268.589,79 4.65 

0102 JUSTICIA 

0102 lmparticióndeJuslicia 1,541,801.33 1,550,903.90 9,102.57 0.59 3.254.863.72 3,275,172.29 20,288.57 0.62 

Subtotal 1.541,801.33 1,550,903.90 9,102.57 0.58 3,254,883.72 3,275,172.29 20,288.57 0.61 

0103 COORDINACIÔN DE LA POLiTICA DE GOBIERNO 

0103 Presidoncia / Gubernatura 3,424,828.41 3,407,933.13 .16,895.28 -0.50 7.527.309.34 7,506,994.33 -18,315.01 -0.24 

0103 Politica Interior 8.448.601.96 8.240,816.59 -207,785.39 -2.52 17,689,468.80 17.497.826.20 -191,642.60 -1,10 

0103 Preservación y Cuidado del Patrimonio PCiblico 8.422.171.73 7.942,133.61 480,038.12 -6.04 14,769.871.49 14,230,733.62 -539.137.67 3,79 

0103 FunciOn POblica 4.123.878.49 4.029.078.34 -94,800.15 -2.35 8,094,282.19 8,030,136.86 -64.145,33 -0.80 

0103 Asuntos Juridicos 6,157,225.94 6,685,133.77 527,907,83 7,90 13,271,442.99 13,899.223.91 627,780.92 4.52 

0103 Otros 6,817.175.76 6,762,569.13 -54,606.63 -0,81 14,189,482.01 14,133,595.66 -55.886.35 -0.40 

Subtotal 37.393,882.31 37,067.664.57 -326,217.74 -0.88 75,541,856.82 75,300,510.78 -241,346.04 -0.32 

0105 ASUNTOS FINANCIEROS V HACENDARIOS 

0105 Asuntos Financieros 7,195,428.00 7,213,139.59 17,711.59 0.25 16,210,272.12 16,208.234.43 -2,037.69 -0.01 

0105 Asuntos Hacendarios 11,368.987,09 11,794,669.32 425,682,23 3,61 26,321,348.15 26,861,671.50 540,323.35 2.01 

Subtotal 18,564,415.09 19,007,808.91 443,393.82 2.33 42,531,620.2/ 43,069,905,93 538,285.66 1.24 

0107 ASUNTOS DE ORDEN PLJBLICO V DE SEGURIDAD INTERIOR 

0107 Policla 54,976.767.97 54,994,717.46 17,949.49 0.03 98,942.278.34 98,843.209,11 -99.069.23 -0,10 

0107 Protecciôn Civil 269,629,40 40,521,14 -229,108.26 -565,40 963,300.44 674.497,41 -288,803.03 -42,82 

0107 Otros Asuntos de Orcoru PCjblico y Seguridad 36,015.893.19 35,494.863.52 -521.029.67 -1,47 73,642.981,59 73,301,262.12 -341,719.47 -0,47 

Subtotal 91,262,290.56 90,530,102.12 -732,188.44 -0,80 173,548.560.37 172,818,968.64 -729,591.73 -0.42 

0108 OTROS SERVICIOS GENERALES 

0108 Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales 1,958,806.91 1,941,178.42 -17.628,49 -0.91 4,130,717.83 4.118.902,16 -11,815.67 -0.29 

0108 Servicios do Comunicacidn y Medios 1,828,351.96 1.768,488.02 -59.863.94 -3.39 3,519,708.92 3.459,481,00 -60.227.92 -1.74 

0108 Otros 49,131,625.92 49,196,049.04 64,423.12 0.13 84,419,901,92 84,365,596.36 -54,305.56 -0.06 
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Incurrido Presupuesto Diferoncia (% Incurrido Presupuesto Diferencia (% ) 

Subtotal 52.918,784.79 52,905,715.48 .13,069.31 -0.02 92,070,328.67 91,943,979.52 -126,349.15 -0.13 

Total 204,272,321.36 203,926,222.74 -346,098.62 -0.16 392,443,217.00 392,173,094.10 270,122.90 -0.06 

02 DESARROLLO SOCIAL 

0201 PROTECCION AMBIENTAL 

0201 OrdonaciOn de Desechos 14.311,200.17 14,307,136.17 .4,064.00 -0.03 26.466.596.03 26.522,929.36 56,333.33 0.21 

0201 Ordonaciórr do Aguas Rosidualos, Dronaje y Alcanlarillado 3817,361.75 1,415,542.97 -2,401,818.78 -169.67 9.304.831.89 6,903,013.11 -2.401,818.78 .34.79 

0201 Otros de ProtecciOn Ambiental 1,807,645.39 1,862,811.42 55,166.03 2.96 4,140,217.75 4.191.808.50 51.590,75 1.23 

Subtotal 19,936,207.31 17,585,490.56 .2,350,716.75 -13.36 39,911,645.67 37,617,750.97 -2,293,894.70 -6.09 

0202 VIVIENDA V SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

0202 tirbanización 115,460,838.30 117.612,462.62 2,151.624.32 1.83 254,898,955.12 256,723,912.33 1,824.957.21 0.71 

0202 Desarrollo Comunilario 1,100.824.67 1,053,472.51 -47.352.16 -4.49 2,605.437.33 2.574.967.70 -30,469.63 -1.18 

0202 Alunibrodo Pdblico 30.982.387.77 30,810,232.05 -172,155.72 -0.56 56,064.955.74 55,516,952.90 -547,972.84 -0.99 

0202 Servicios Comunales 36,169,593.16 36.080.748.43 -88,844.73 -0.25 70,788.178.80 70,700,618.55 -87.560.25 -0.12 

0202 Desarrollo Regional 964,132.23 964,132.23 2,701,213.24 2.701,213.24 

Subtotal 184,677,776.13 186,521,047.84 1,843,271.71 0.98 387,058,740.23 388,217,694.72 1,158,954.49 0.29 

0203 SALUD 

0203 Preslacidn do Servicios do Salud ala Comunidad 445,730.71 445,258.15 -472.56 -0.11 1,125,838.11 1,125.365.55 -472.56 -0.04 

Subtotal 445,730.71 445,258.15 -472.56 -0.10 1,125,838.11 1,125,365.55 -472.56 -0.04 

0204 RECREACIÔN, CULTURA V OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 

0204 Doporte y  Recreacu5n 20,163,584.44 21.028.312.89 864,728.45 4.11 36,512,518.59 37,067,030.73 554,512.14 1.50 

0204 Cultura 12,719,718.58 12.655.900.63 -63,817.95 -0.50 24,951,330.46 24,888,806,23 -62,524.23 -0.25 

Subtotal 32,883,303.02 33,684,213.52 800,910.50 2.37 61,463,849.05 61,955,836.96 491,987.91 0.79 

0205 EDUCACION 

0205 EducaciOn Bsica 1,264,662.14 1,255,218.62 -9,443.52 -0.75 2.891.441.19 2.914,044.54 22.60335 0.78 

0205 Otros Servicios Educativos y Aclividades Inhereates 100.00 100.00 

Subtotal 1,264,662.14 1,255,218.62 -9,443.52 -0.75 2,891,441.19 2,914,044.54 22,603.35 0.77 

0206 PROTECCIÔN SOCIAL 

0206 Edad Avanzado 26.748,536.11 26.748.536.11 54,913,931.95 54.983.031.95 69,100.00 0.13 
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02 DESARROLLO SOCIAL 

0206 RROTECCION SOCIAL 

0206 Otros Grupos Vulnerables 5,369,895.48 5.198.425.63 ,171,469.85 -3.30 9.228.806.62 8,952,479.16 -276.327.46 -3.09 

0206 OtroscioSeguridod Social y Asistencia Social 11,968,293.92 12,082,986.61 114692.69 0.95 29,186,320.84 29,400,632.79 214,311.95 0.73 

Subtotal 44,086,725.51 44,029,948.35 -56,777.16 -0.12 93,329,059.41 93,336,143.90 7,084.49 0.00 

0207 OTROS ASUNTOS SOCIALES 

0207 Otros AsunlOs Sociales 2.468.603.63 2,563,886.00 95,282.37 3.72 5,896,679.96 5,999,128.30 102,448.34 1.71 

Subtotal 2,468,603.63 2,563,886.00 95,282.37 3.71 5,896,679.96 5,999,128.30 102,448.34 1.70 

Total 285,763,008.45 286,085,063.04 322,054.59 0.11 591,677,253.62 591,165,964.94 -511,288.68 -0.08 

03 DESARROLLO ECONOMICO 

0309 OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASIJNTOS ECONOMICOS 

0309 Oltos AsuntoS Económicos 4,067,072.26 4,062,875.88 -4,196,38 -0.10 9,003,420.04 8,997.136,65 -6.283.39 -0,07 

Subtotal 4,067,072.26 4,062,875.88 -4,196.38 -0.10 9,003,420.04 8,997,136.65 -6,283.39 0.06 

Total 4,067,072.26 4,062,875.88 -4,196.38 -0.10 9,003,420.04 8,997,136.65 -6,283.39 -0.06 

04 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 

0401 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 

0401 Deuda PublicS Interna 167,242,193.96 167,242,193.96 177,163,350.20 177,163,350.20 

Subtotal 167,242,193.96 167,242,193.96 177,1 63,350.20 177,163,350.20 

0402 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTIRE DIFERENTES NIVELE 

0402 Transferencias ontro Diferentes Nivelos y Ordenos de Gobierno 16,046,974.86 16,054,924.86 7,950.00 0.05 41,914.655,26 41,853,505.26 -61,150.00 -0.15 

Subtotal 16,046,974.86 16,054,924.86 7,950.00 0.04 41,914,655.26 41,853,505.26 -61,150.00 0.14 

Total 183,289,168.82 183,297,118.82 7,950.00 0.00 219,078,005.46 219,016,855.46 -61,150.00 -0.02 
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Gran Total 677,391,570.89 617,371,280.48 -20,290.41 -0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 448,844.97 -0.07 
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Del Trlmestra Acumulado 

Incurrido Presupuesto Diterencia (% ) IflCLrridO Presupueslo Oferencia ( % 

3 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL 

31 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 

311 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL 

3111 Gobierno Municipal -- 
677,391,570.89 677,371,280.48 -20.290.41 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 -848,844.97 -0.07 

SubSubtotal 677,391,570.89 677,371,280.48 -20,290.41 -0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 -848,844.97 -0.07 

Subtotal 677,391,570.89 677,371,280.48 -20,290.41 -0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 -848,844.97 -0.07 

Total 677,391,570.89 677,371,280.48 -20,290.41 -0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 -848,844.97 -0.07 
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Dot Trimostro Acumulado 
incurrido Presupuosto Diferencla (%) Incurrido Presupuesto Diferenca (%) 

Gran Total 677,391,570.89 677,371280.48 -20,290.41 .0.00 1,212,201,896.12 1,211,353,051.15 ,048,844.97 .0.07 
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'? -1 San Pedro Garza Garcia a 12 de julio de 2018 

Oficio Go. SDSH/DDNYCS/1&)-2018 

Lic. Ricardo Antonio Brandi PatifQ 
DELEGADO FEDERAL DE DESARROLLO SOCIAL 
EN EL ESIADO DE NUEVO LEON. 
Preseite. 

Por medio de la presente envIo un cordial y afectuoso saludo y a su vez me 
perm Ito informar, que tomando en cuenta el presupuesto del Fondo de Aportaciones 
para la lnfraestructura Social Municipal (FAISM) 2017 asignado para el rnunicipio 
de San Pedro Garza Garcia, publicado en el Periádico Oficial del Estado de Nuevo 
Leon el 30 de Enero de 2017. Se presenta a continuaciOn el reporte de los avances 
fIsico-financiero correspondiente at segundo trimestre (abril-jun io) 2018. 

Sin otro asunto en particular y agradeciendo de antemano la atenciOn quedo a sus 
ôrdenes para cualquier duda o actaración. 

ATENTAMENTE 

Ing. waii ~H' -ii&4"a—r 
PRESIDENTE MUNICIPAL 

SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 
• . ., .•. -i-- -r ( g 

c.c.p. Lie. Berenice Garza Hernández, Coordinadora de Planeación, EvaluaciOn y Seguimiento. c.c.p. Dirección de Desarrollo Humano y Capital Social, Municipio de San Pedro Garza Garcia 

20 JUL 21018 

SECETP ,NZ.AS Y 
TESO Ir. iR MUNPf'- 

SAN GAZA GARCh N. L 

/ 7 C..' ')•) 
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FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 
AVANCES FISICO-FINANCIERO 

E.IERCICIO 2017 
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San Pedro Garza Garcia a 12 de julio cIa 2018 

Ofick No. SDSH/DTJ.rHYCS/i i 2O18 

Uc, Ricardo Antonio Brandi Patiño 
DELEGADO FEDERAL DE DESARROLLO SOCIAL 
EN EL ESTADO DE NUEVO LEON. 
Presente. 

Por medio de la presente envio un cordial y afectuoso saludo y a su vez me 

permito informar, que tomando en cuenta el presupuesto del Fondo de Aportaciones 

para la lnfraestructura Social Municipal (FAISM) 2018 asignado para el municipio 

de San Pedro Garza Garcia, publicado en el PeriOdico Oficial del Estado de Nuevo 

LeOn el 31 de Enero de 2018. Se presenta a continuaciOn el reporte de los avances 

fisico-financiero correspondiente al segundo trimestre (abril-junio) del ejercicio fiscal 

2018. 

Sin otro asunto en particular y agradeciendo de antemano la atención quedo a sus 

Ordenes para cualquier duda o aclaración. 

E$OL . -4l I JJL7 

DLFAcRTh EVO)fl ATENTAMENTE 

D)j 
0X V J\Ltflt:'Ll---T) 

g. 
PRESODENTE MUNICIPAL 

SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 

c.c.p. Lic. Berenice Garza Hernández, coordinadora de Planeacián, Evaluaciôn y Seguimiento 

c.c.p. DirecciOn do Desarrolio Humano y Capita' Social, Municipio do San Pedro Garza Garcia. 

ilL C IBI11O 
20  JUL 2018 

SECE1 J%?A Y 
TSf.Eli, rP,AL 

SAN PDO (AQA CARCIA, N. L 
/ . zo 
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 

INFORME DE PROYECTOS Y ACCIONES REALIZADAS 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. 
01 de Abril al30 de Junio 2018 

Monto total de recursos asignados al Municipio: $74'725,733.00 Total destinado para el pago de deuda: $ 74'725,733.00 
Monto de los recursos ministrados al Municipio: $ 37'362,866.34 
Monto total de recursos ejercidos en el Municipio: $ 31'220,000.00 
Monto total de recursos pór ejercer: $ 6'142,866.34 

DESCRIPCION DE SERVICIO DE LA DEUDA 
MONTO TOTAL 

MINISTRADO 

MONTO 

EJERCIDO 

METAS  

MINISTRADO 

PAGO A CAPITAL 

EJERCIDO 

PAGO A CAPITAL 

MINISTRADO 

PAGO DE 
 INTERESES 

EJERCIDO 

PAGO DE 
INTERESES 

BANCOMER CONVENIO 01/BBVA 37,362866.34 31,220,000.00 31,220,000.00 31,220,000.00 0.00 0.00 

SUMA 1 37,362,866.34 31,220,000.00 31,220,000.00 31,220,000.001 0.001 0.00 

ING.  ' URIcIO FERN GAR 
Firma del Presidente Municipal 

26 DE JULIO DE 2018 
Fecha de publigation  

If" / 
1' 



Idicadore del.PMD, perIodo noviéihre0i5 aj•nio de 2018- Eje: Transfbrrnando tu Ciudad 
Resliesdo a Is 

Estrategia Linea de Action hLdK.ado[ 
Unidad de incdida y  scntido del Meta 

1ct Responsabk  
indicador n (acntilada) 

(acumulado)  

I ).sai rollar aCID idides I I I Impulsar acciones para sos corrccla Separacion ne los 
Numerico Ascendente slCIeETARIA DL 

conccrillcnleS al cuidado del rcsiduos solidos pars su apiovechamienlo en hogar. comunidad. I I II. >umero de acciones de SeilSihtll7.acion . 25 SERVICIOS I'UISLICOS Y 

medio ambiente en ci hogar, Ia gobierno y em MEDIO ASIISIENTEpresas.  

Acumulado 

comunidad, ci gobierno. y las Convocatoria a las cscuelas sampetrinas a participar en un Numerico Ascendente rsiii(yro MUNICIPAL empresas. de reciciaje, en beneficio de su plantel escolar 1.1 10.1 N6mcro de cvenlos pci año 
Acumuado 

2 2 [SE LA JUVENTUI) 

1.1.10.2. Nüm ero de colegios participantes 
Numerico Ascendente 

tO 12 
INSTITU1 0 MUNICIPAL 

Acumulado DL LA JIJVLNTIJD 

1.1.10.3. N0mcro d e alumnos participantes 
Numerico Ascendente 

1,334 2,840 
INS  I FUTO MUNICIPAl. 

Aculnulado DL LA III VENTUD 

I.l.11.Dcsarrollo de un ccrtificado para acrcditar iflStitUcioflcS Numerico Ascendente INSTITUTO MUNICIPAL 
educalivas como "Escuela Verde" 1.1.11.1. NOmero de institucioncs participantes 

Acumulado 
10 12 DL LA JUVENTUD 

1.1.11.2 Niimero de alumnos participantes 
Numerico Ascendente 

1,334 2,840 
INSTitUTO MUNICIPAL 

Acumulado DE LA JUVISNTUI) 

1.1.12. Fomento a Ia cultura del cuidado dc los Orbolcs cntre los Numerico Ascendente INSTITUTO MUNICIPAL 
jóvencs, con cl apoyo de Ia Sociedad Civil 1.1.12.1. NOmero de eventos pot año 

Acumulado 
20 16 DL LA JUVENTUD 

1.1.12.2. NOmero de asistcntcs por evento 
Numerico Ascendente 

670 557 
INSTITIJT0 MUNICIPAl. 

Acumulado DL IA JIJVENTIID 

I 1.123. Niimcrodeasistentes pot aOo 
Nurncrico Ascendente 

180 164 
INS.......UlO MUNICIPAL 

Acumulado DL LA JUVENTUI) 

1. 1.12.4. Niimero de árboles planlados 
Nurnerico Ascendente 

80 87 
INSTITUTO MUNICIPAl. 

Acuniulado DL LA JUVLNI CD 

1.1.3. ElaboraciOn dc un diagnostico dc Ia calidad del airc para 
Porccntual Ascendente 

SECRETARIA DL 

infonnar a los ciudadanos sobre los horarios mOs adecuados para 1.1.3.1. PorcelIlaje de avance del dlagnOstico 0 I SERVICIOS PIJIJLICOS V 

realizar aclividadcs al aire libre, pot zona. siroto AMLIENTE  
ACuIflUlado 

1.1.4. Forlalecer la aplicaciOn de los rcglaincntos Inunicipales para 1.1A. 1 Porcentaje de atenciOn oporluna a reportcs Porccntual Ascendentc No 
100 

SECRE1'ARIA DL
100 SERVICIOS P(JBI.ICOS V 

sancionar a quicn lire hasura en Ia via pciblica. rccibidos Aculnulado MEDIO ASIIIIFrCTE 

I 1.7. Fortalecer la aplicacion de Ia normativa municipal con Numerico Ascendente 
SECRETARIA DL 

1.1 7.1. NOmero de operalivos rcalizados 12 12 IS SERVICIOS I'UIRLICOS V 
respecto ala conlaminaciOn visual. Acumulado 

1.1.8. lmplcmcnlar Ia Semalia de Ia Sustenlahilidad para promover Numerlco Ascendente 
12 

SECRETARJA DL 

acciones en pro del cuidado del medio ambiente en la comunidad 
I 8 I. NUmcro de evCnIOS realizados 

Acumulado 
7 SERVICIOS PI3IJI.ICOS V 

MEDIO AMIJIENTE 

1.1.9. 1'rornovcr en escuelas del nunicupic su particlpacion Cu 
Numerico Ascendente NS U]MUNICIPAL 

brigadas de limpleza en pro de su escuela v de su entorno. 1.1 9.1 NUmero de eventos POt aOo 
Acumulado 

22 8 
DL LA JUVEVFUD 



Indicado s del PMD pci iodo noviembre 2015 a junio de 2018 - Eje 1 rans'rrnando tu Ciudad 
• 

Lstrategia Lima de Mción Indicador 
Undad dc niedida y  sentido dcl Meta 

Reaii?.5d05 Is 
fecha Rcsponsable 

indu
.
csdor (aeninulada) 

Numero do usistentes por 500 .9.2. 

(acumulado)

1.  
Numerico Ascendente 

890 674 
INSTIl iTO \IUNICIPAI 

Acumulado DF LA JL\ EN1 UI) 

1.10: ImpuIsar un desarrollo 

urbano ordenado en Ia 1.10.1. DifusiOn sobre ci conocimicnto y uso do los sistemas de 
Numerico Ascendente SECRETARIA DE 

ciudad quc atienda las GeoiTeferenciaciOn do Licencias de Desarrollo Urbano y 1.10.1.1. NCimero do campanas do diti.istón. 
Acumulado 

2 2 ORDENASHENTO Y 

necesidades do su población Cartogralia Municipal en Ia comunidad en general. DESARROLLO URUANO 

on los aspectoS económicos, * 

I .10.., Creación do un Instiluto Dcsccntralizado para ordenar, SECREFARIA DE culturales, deportivos v de 
- 

. . . . . . . 
adminustrary plancar ci crcctmicnto del  Municipto de San Pedro. 1.10.3.1. Porcentaje do avance del reglamento. 

P r cnt al Ascendente  
100 100 ORDENAMIENTOY 

recrcación. cumu a o A 1 d DESARROLLOURISANO 

1.10.3.2. l'orccntajc dc avance del proccso dc l'orccnival Ascendente 
SLCRP.TARIA DC 

ercacion del Instituto. Acumulado 
100 100 ORDENAMENTOY 

DESARROLLO URFSANO 

Numerico Ascendente SECRE1 ARIA Dr. 

1.10.4 Aotualización constantc dc la cartosralia municipal 1.10.4.1. NOmero do capas creadas. 
Acumulado 

120 120 OROENAMUNTO V 

DESARROLLO URANO 

1. 10.5 Reducir los tiempos de autorizaciOn do tr4m1tcs decontrol ... Do Tuompo Dcccndentc No 
40 40 

SLCRC1ARIA DC 
ORDEiNAMIENTO V 

urbano. 
I t 1.10.5.1. empo procdio do rospuesta. m 

Acumulado DESARROLLO URBANO 

1.10.6. Revision del Plan do Dcsarrollo Urbano Municipal do San 1.10.6.1. Porcentale de avance de la revision del Porcentual Ascendente 
100 100 

SECREIARIA Dr. 
ORDLINAMuENTOY 

Pedro Garza Garcia. Nuevo LeOn 2030. proyocto. Acumulado DESARROLLO URISANO 

1.11: Dilundir a cultura dc 1.11.1. DifusiOn del Plan dc Con1incncia para temporada . . .. . . 

l.11.l.l. Dulusuon del Plan de Contungencua para 
. 

Numerico  Ascendente SEC RE IA AD 

prevencion e unforrnar incdidas unvernal . 

temorada uuivcrnal. Acumulado 
1 1 REPLJBLICANO 

dc scguridad,  asi como procurar AYUNTAMIENTO 

1.11.2. Plan dc Contingencia para Ia prevenciOn y atenciOn dc . SECRETARIt DEL el debido cquipamiento para 

reducir pdrdudas hurnanas Y incendios forcstalcs 1.11.2.1. NOmcro dc operativos. 
Numerico Ascendente 

15 REEUBLICANO 

materiales debido a dcsastrcs Acumulado AVUNTAMIENlO 

naturales. 
1.11.3. Plan do Contingcncia para la tcmporada de tormentas s - 

. 
. 

NumoruCo Ascendente 
. . DEL  

u cloncs tropicales 1.11.3.1. Numoro de operatuvos. 
Acumulado 

. 
II 6 REI'UiuI.IUANO 

AVUNFAMIENTO 

Numerico ASCLnuLuitc No 
SECRIiTAR!A DEL. 

1.11.3.2, Numero dc puntos do enlrega de truptucos. 
Acumulado 

6 6 RIEF'IJBLICANO 
AVUNTAMIEN1O 

1.11.4. Dotar do equipamiento al cucrpo dc bomberos y del do 

protcccion civil para aendcr incendios on construccu000s Numerico  Ascendente 
SE('RETARIA DEL 

verticales, zonas montañosas y  do dificil acccso 
, 

I 11.4.2. Numero do onlregas do equupamuento. 
A cumu a A o 

2 2 REPUBLICANO 
AVUNTAMIENTO 

1.12. Contar con ci apoyo de 
1.12 1 . lnslalaciOn de cmaras dc video vigilancia para dusuadir y . 

Numerico  Ascendento 
SFCRFTARIA DC 

tecnolonia para la vuoilancua del . . . . provenur Ia uncidoncia deluctuva en el Munucupuo do San Pedro , - - • 
• 

1. 111. 1.  Numero do camaras tuuas por instalar. 
-- Acumulado 

273 213 SEGURIDAD PUBLICA 

mUfliciplo. Garza Garcia 
MUNiCIPAl. 



1ndiadre::de1.PMD, perlodo novièmbre 20h5ajuniOde 2018 - Eje: Transforrnando tuCiudad . 

Unidad de inedida y senticlo del Meta 
Rcaiizado a la 

Estrategia Line de Acción Indicador 
indicador (acumulada) 

feclia Responsable 
(acumulado)  

1.12.1 lnstalación de cdmaras de video vigilaiicis pars disuadir 
Numerico Ascendente SECRETARIA 1)1 

prevenir Ia incidencia delicilva en ci Municipio dc San Pedro I 12.1.2. Nümero de cãmaras PTZ por instalar. 50 22 SEGURIDAD PUBLICA 

Garza Garcia. 
Acumulado MUNICIPAL 

1.12.2.1. Nümero de cámaras pendienles pot Numerico Ascendente 
SECRETARIA DE 

1. 12.2  InstalaciOn de cámaras con lecnoiogia LPR pam el 
instalar. Acumulado 

50 34 SEGURIDAD PUBLICA 

MUNICIPAL 

1 12.2.2. NOmero de entradas y sal idas del Numerico Ascendente SECRETAR1A DC reconocinliento de piacas en las entradas y salidas del Municipio. 
77 182 SEGURIDADPUBLICA 

Municipio cuhiertas. Acumulado MUNICIPAL 

1.13: Implementar acciones que 

salvaguarden la inlegridad de 1.13.!. Presencia en las principates avenidas y centros comerciales De Tlempo Decendente No 
7 6 

SECRETAR1A DC 

SEGURII)AI) PUISLICA 1.13.1.1. Ticrnpo promcdio de respuesta. 
los sampetrinos en materia de del Municipio a travds de Ia policia hancaria y de comercios. Acumulado MUNICIPAl. 

seguridad y prevcnción. 

1.14: Procurar ci rcspcto de los 

derechos humanos y Ia a1cnci6n 1.14.1. Reforma a! Reglamento de Policia y Buen Gobierno y al 
Porcentual Ascendente 

SECRETARIA DCI. 

integral en el internamiento per Reglalsiento Intemo del Centro Preventivo de Internamiento 1.14.1.1. Porccnlajc dc avance del proyecto. 
Acumulado 

100 100 REPUBI.ICANO 

fallas adnuinistrativas. Distrital en relación al Nuevo Sisterna Penal Acusatorio. AYUNTAMIENTO 

1.14.2. Cumplimiento de las recomendaciones de Ia Comisión 
Porcentual Ascendente 

SECRETARIA DEL 

Nacional de los Derechos I lumanos en la imagen de las celdas I 14.2.1. I'orcentaje de cumplimuento. 
Acumulado 

IOU 100 R.EI'UBLICANO 

rnunicipales y distritales. AYUNTAMIENTO 

1.14.3. Canalización a personas detenidas por consumo dc 
1.14.3.1. Porcentaje de detenidos canalizados. 

Porcentual Ascendente No 
100 100 

SECRETARIA DEL 
REPUBLICANO 

enervantes al Tribunal Municipal de Tratamiento de Adiccioncs Acumulado AYUNTAMIENTO 

1.2: Mejoramiento de la 

estructura y protcccion de los l.2.l.Apoyo a a reforestación de areas de estacionamiento 1.2.1.1. Nmero de árboles donados para Numerico Ascendente 
394 

SECRETARIA DE 

SERVICIOS PUBLICOS Y 

suelos, asi como del entOrnO. mcdiantc donacion dc ãrbolcs reforestaclOn de estaclonamlentos. Acumulado MEDIO AMnIENTIS 

1.2.2. Donación dc árbolcs natives provenientes de la reposicion Numerico Ascendente SECRETARJA DE 

1.2.2.1. NUmero de ãrbolcs cntregados 3.284 12.774 SERVICIOS PIJBLICOS Y 
de arbolado. Acumulado MEMO AMIIIENTE 

1.2.3. Impulso a actividades de dependencias municipales, 
Numerico Ascendente 

SECRETARIA DC 

instituciones acaddmicas, organizaciones de la sociedad civil y 1.2.3.1. NUrnero de platicas y tallercs realizados 22 85 SERVICIOS Purn.ICOS V 

ciudadania en general en pro de la cducación y cultura ambiental. 
Acumulado %T010 AMBIENTE 

Numerico Ascendente 
SECRETARIA DC 

1.2.3.2. Nirnero de bencUciados. 467 10,608 SERVICIOS PUBLICOS V 
Acumulado MEDIO AMBIENTE 

1.2.3.3. NOrnero de escuelas con programa de Numerico Ascendente 
SECRETARIA DE 

cducación amhiental Acurnulado 
0 15 SERVICIOS I'UBLICOS I 

MEDIO AMBIENTE 



lndicadOres delPMD, perlodo noviembre 2015..juniode 2018- Eje: Transfonnando tu Ciudad 

Unidad de medicia y sentido del Meta 
Realizado a Ia 

Estrategia Linea dc Aec!On [edicador 
indicador (acuniulada) 

fecho Rcsponsahlc 
(acumul,ido)  

Numerico Ascendente SECRETARIA OS 
.2.3.4. NOmero de parilcipantes 

Acumulado 
0 1,898 SERVICIOS PUI3t.CCOS V 

MEOTO AMBIENTE 

1.3: Consolidar un sistema de 

movilidad urbana integral que 1.3.1. Coadyuvar y gestionar en ci mejoramicnlo de Ia calidad del 
Numerico Asccndentc 

SECRETARIA DC 

prornueva ci uso de medios de transporte pOblico que transita por ci municipio, en coordinación 1.3.1.1. NOmero dc operativos realizados. 
Acumulado 

22 23 SEGURIDAD PUBLTCA 
 

transporte pubtico y vehiculos con la Agenda Estalal del Transporte y permisionarios del servicio MUNICIPAL 

no molorizados. 

1.3.2. Difundir ]as rutas y horarios del transporte pOblico que Numerico Ascendente 
SECRETAIUA DR 

Iransita en ci Municipio 
1.3.2.1. Porcentaje de avance del proyeclo 

Acumulado 
59 56 SEGURIDAD PUBUCA 

MUNICIPAl. 

I .4:Rccuperar y mejorar la 

calidad dc los cspacios publicos 1.4.1. Creación de pasos peatonales a nivci dc banqucia. con 1.4.1.1. NUrnero de pasos peatonales elevados Numerico Ascendente 
28 31 

SECRETARIA DC 

SEGURIDAD PtjnUCA 

para que los pcatones puedan intervcnción artistuca instalados Acumulado  MUNICIPAL 

circular con seguridad 

1.4.3. Rehabilitación de banquetas dafladas y ranipas de acceso en Numerico Ascendente 
0 

SIECRETARIA DIE 

Ia Av. Vasconcelos 
1.4.3.1. Distancia en kilómetros cubicrta. 

Acumulado 
0 SERVICIOS PUBLICOS V 

SIEDIO AMBIENTE 

1.5: Establecimienlo de rutas 1.5.1. Diseño de rutas ecoiOgicas para conectar los diferentes 
Numerico Ascendente 

SECRETARIA DC 

para facihtar ci dcsplazamiento seciorcs del Municipio 1.5.1.1. NUmero de sectores concctados. 
Acumulado 

0 2 SERVICIOS PUBI.ICOS V 

peatonal dentro del Municipio 
MIEDIO AvIISIFO4TE 

Numerico Ascendente 
SECRETARIA DC de San Pedro. 

1.5.1.2. Nümero de kilómctros atcndidos. 0 6.26 SERVICIOS PUBLICOS V 
Acumulado MEDIO AMBIENTE 

1.5.2. 1)esarrollo dc rutas peatonales aledañas a escuelas y Nurnerico Ascendente 
24 16 

SECRETARIA DC 

SEGURIDAD PUBLICA 
sensibilizaciOn a conductores. 

1.5.2.1. NOmero de rutas atendidas. 
Acumulado MUNICIPAL 

1.6: Mejorar la cultura vial y ci 1.6.1. Realizar accioncs para proinovcr la cultura vial en: 
1.6.1.1. N6mcro de personas beneficiadas con [as  Nuinerico Ascendente  SECRETARIA DC 

respeto entre automovilistas, autornovulistas, motociciistas, ciclistas y pcatones 30,548 270,290 SEGURIDAD PUBLICA 

motociclisias, cichstas y 
plAticas. Acumulado MUNICIPAL 

1.6.1.2. NOmero de planieles educativos y Numerico Ascendente 
SIECRETARIA DC pcatoncs 

Acurnulado 
252 747 SEGURIDAD POBLICA 

empresas. MUNICIPAL 

1.6.2. Mcjorar e incentivar ci respeto a Ia scñaiizacion de los SECRETARIA DC 

cruces peatonales. 
1.6.2.1. Niirnero de sefialdtuca insialada en Numerico Ascendente  

480 6,241 SEGURIDAD  PUBLICA 
condiciones ôptimas Acumulado MUNICIPAL 

Nurnerico Ascendente 
SECRET ARIA DC 

1.6.2.3. Niinsero de cruces atendidos. 26 113 SEGURIDAD l'iJBLICA 
Acunsulado MUNICIPAL 

1.6.3. lmptcrncntación de operativos para supervisar ci 
Nurnerico Ascendente 

SECRETARIA DR 

curnplimicnto del Reglarnento de Trdnsilo en punlos eslratégicos 1.6.3.1. NOmero de operativos. 
Acumulado  

1,120 1,186 SEGURIDAD POBLICA 

del Municipio 
MUNICIPAL 
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Unidad de medida y senlido MMeta 
Realizado a la 

Esmitegia . Linea de Acción Isdicador 
indicador (aewnulada) 

feeha Rcsponsablc 
(acumulado)  

1 .6.4. lnstalaciOn de operutivos con radar en lugares estraldgicos Numerico Ascendente SECRE. rARl.s DE 
1.6.4.1. Ndmero de operatives  reali7.ados. 2,065 1,318 SECiURIDAD PUBLIC,s 

con más indice dc accidenles Acumulado MUNICIPAL 

1.7: Mejorar las condiciones Numerico Ascendente SCCRISTARIA DC 

operativas y de seguridad de las 1.7.1. ReatizaciOn de adecuaciones viales. 1.7.1.1. NUmero de puntos conilictivos atendidos. 26 122 SEGURIDAI) PIIRLICA 

________________________________________________________ ___________________________________________ 
Acumulado MUNICIPAL. 

vialidades del Municipio para 
1.7.2. Cancelación de vueltas izquierdas direclas 

Numerico Ascendente SECRETARIA DC reducir los accidentes viales v 

agilizar ci trático 1.7.2.1. Nitmero de estudios realizados. 
Acumulado 

25 70 SCGURIDAD P(JISI.ICA 
MUNICIPAL 

Numerico Ascendente SECRETARIA DC 
1.7.2.2. Nómero de proyeclos implementados. 24 41 SEGURIDAD PUISLICA 

Acumulado MUNICIPAL 

1.7.4. lnstalaciOn de semáforos inteligentes para mejorar el flujo Numerico Ascendente SECRETARIA DC 
1.7.4.1. NUmero de cruces atendidos. 3 2 SEGURIDAD PIJELICA 

vehicular Acumulado MUNICIPAL 

1.9: Rehabilitación y 
1.9.2. Flaborar ci Plan de Regeneracion del Distrito Valle del 1.9.2.1. Porcentaje de avarice  de elaboracidn del l'orcentual Ascendente SECRETARIA DC OBRAS 

aprovechamiento de espacios 
Campestre. plan. Acumulado 

100 100 PUBLICAS 
püblicos para a sociedad.  

1.9.3. Procurar el aprovechamienlo de los espacios pühlicos 
1.9.3.1. Distancia en metros lineales recuperados. 

Numerico Ascendente 
0 10,635 

SECRETARIA DC OBRAs 

recuperados en los márgencs del  rio. Acumulado PUISL.ICAS 

Numerico Ascendente SCCREFARJA DE 

1.9.5. lnstalaciOn de bebederos urbanos en Calzada San Pedro. 1.9.5.1. NOmero de bebedcros instalados. 5 5 SERVICIOS PUCLICOS Y 
Acumulado MEDIO AMBIENTE 

1.9.6. Rehabilitación integral de las entradas y salidas del 

Municipio de San Pedro, incluyendo rediseilo arquitectomco del Numerico Ascendente SECRETARIA DE 
1.9.6.1. N6mcro de ubicaciones alcisdidas. 3 3 SERVICIOS PUBLICOS Y 

drea, renovacion de carpela, luminarias, nomenclatura,jardineria y Acumulado MEDIO AMBIENTE 
pintura. 

1.9.7. Programacion de operativos para el retiro de cacharros y Numerico Ascendente SECRETARIA DE 
1.9.7.1. N6merodeoperativos. 0 8 SERVICIOS I'UBLICOSV 

obstáculos para Ia circulacion. Acumulado MIII)IO ASIBIENTE 

1.9.7. Programacion dc operatives para el reliro de cacharros y Porcenttial Ascendente 
SECREI'AKIA DC 

1.9.7.2. Niimero de colonias beneliciadas. 0 42 SERVICIOS PUBLICOS V 
obstáculos para la circulación. Acumulado MEDIOAMBIENTE 

1.9.8. Renovaciôn dc luminarias para mejorar Ia ilumlnaciOn de las Numerico Ascendente SECRETARIA DC 
1.9.8.1. N6mero de luminarias nuevas instaladas. 0 388 SERVICIOS PUBLICOS V 

calles y avcnidas del Municipio, asi como su eticiencla energdlica. Acumulado MEDI() AMIIIENTE 


